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1  
Celtic, Eastern Europe, Imitations of Alexander III of Macedon. 3rd-2nd centuries B
C. AR Tetradrachm (25mm, 16.01g, 12h). Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeu
s Aëtophoros seated l.; wreath in l. field. Cf. Price 777 (for prototype). Scratch on rev., V
F

2  
Celtic, Eastern Europe, Imitations of Alexander III of Macedon. 3rd-2nd centuries B
C. AR Drachm (18mm, 2.84g, 3h). Head of Herakles r., wearing lion's skin headdress.
R/ Zeus seated l., holding eagle and sceptre; spear-head in l. field. Cf. Price 1763 (Kolo
phon, spear in rev. field). Good VF

3  
Kings of Macedon, Philip II (359-336). Æ (19mm, 5.35g, 9h). Uncertain mint. Head of
Apollo r., wearing tainia. R/ Youth on horseback r.; monogram below. Cf. SNG Alpha Ba
nk 395-7. VF

4  
Kings of Macedon, Philip II (359-336 BC). Æ Unit (17.5mm, 4.19g, 6h). Uncertain mi
nt in Macedon. Head of male r., wearing tainia. R/ Horseman riding r.; spearhead below.
SNG ANS 850-1. About VF

5  
Kings of Macedon, Philip II (359-336). Æ (17mm, 4.85g, 5h). Uncertain mint. Head of
Apollo r., wearing tainia. R/ Youth on horseback r.; symbol below. HGC 3.1, 882. VF

6  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Drachm (18mm, 4.32
g, 6h). Lampsakos, c. 328/5-323 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aët
ophoros seated l.; Artemis Phosphoros in l. field, monogram below throne. Price 1356.
Good VF

7  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Drachm (17mm, 4.26
g, 3h). Lampsakos, c. 328/5-323 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aët
ophoros seated l.; Artemis Phosphoros in l. field, monogram below throne. Price 1356. T
oned, VF

8  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Drachm (17mm, 4.32
g, 12h). Abydos, c. 325-323 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtoph
oros seated l.; in l. field, monogram above forepart of Pegasos l. Price 1506. Good VF
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9  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, or
king, 306/5-301 BC). AR Drachm (18.5mm, 4.09g, 12h). In the name and types of Alexa
nder III. Kolophon, 310-301 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtopho
ros seated l.; monogram in l. field, crescent below throne. Price 1825. Encrustations, ne
ar VF

10  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Drachm (17mm, 4.22
g, 11h). Miletos, c. 325-3 BC. Head of Herakles r. wearing lion's skin. R/ Zeus Aëtophor
os seated l., holding eagle and sceptre; monogram before. Price 2090. Near VF

11  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ (19mm, 4.43g, 9h). Mi
letos, c. 323-319. Diademed head of Apollo r. R/ Horseman riding r.; labrys and monogr
am behind, monogram below. Price 2131. VF

12  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Tetradrachm (24mm,
16.54g, 12h). Sardes(?), c. 323-319. Head of Herakles r., wearing lion's skin. R/ Zeus A
ëtophoros seated l.; boukranion in l. field. Cf. Price 2540. Toned, VF - Good VF

13  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ Unit (18mm, 5.86g, 3
h). Sardes. Struck under Menander, c. 324/3 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin.
R/ Bow in bow-case and club; monogram below. Price 2552. VF

14  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). Æ (15mm, 4.30g, 12h).
Sardis, c. 325-302 BC. Macedonian shield with kerykeion in central boss. R/ Macedonia
n helmet; monogram to l., rose and kerykeion to r. Price 2607. VF

15  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Hemidrachm (14mm,
2.02g, 3h). Babylon, c. 324/3 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtop
horos seated l.; M in l. field, monogram below throne. Price 3605. Wavy flan, VF

16  
Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC). AR Tetradrachm (26mm,
15.64g, 11h). Uncertain Eastern mint. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aë
tophoros seated l.; in l. field, dolphin downwards. Cf. Price 4038 (different symbol). VF -
Good VF
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17  
Kings of Macedon, Alexander III “the Great” (336-323 BC). AR Drachm (17mm, 3.6
9g, 9h). Uncertain mint. Head of Herakles r., wearing lion's skin. R/ Zeus Aëtophoros se
ated l.; uncertain control in l. field. Good Fine

18  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Æ Unit (20mm, 6.22g, 11h). U
ncertain mint in Macedon. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Rider on horseback
r.; c/m: kerykeion. Price P2. Green patina, VF

19  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (17mm, 4.26g, 9
h). In the name of Alexander III. Lampsakos. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Z
eus Aëtophoros seated l.; monogram in l. field. Price 1362. VF

20  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317). AR Drachm (17mm, 4.25g, 11h). I
n the name and types of Alexander III. Kolophon, c. 322-319 BC. Head of Herakles r., w
earing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, tunny fish upwards; spearhead
in outer r. field. Price 1762. Scratches, Good Fine - near VF

21  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (18mm, 3.99g, 12
h). Magnesia ad Maeandrum, in the name of Alexander III, c. 323-319 BC. Head of Her
akles r., wearing lion's skin headdress. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; thyrsos in inner r. f
ield. Price 1946. Roughness, near VF

22  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (17mm, 4.10g, 12
h). Magnesia ad Maeandrum, c. 323-319 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/
Zeus Aëtophoros seated l.; monogram below throne. Price P57. VF

23  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (17mm, 4.31g, 12
h). In the name and types of Alexander III. Magnesia ad Meandrum, c. 323-319 BC. He
ad of Herakles r., wearing lion's skin. R/ Zeus seated l., thyrsos in l. field. Price 1945. VF

24  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Æ Unit (19.5mm, 5.38g, 9h).
Miletos, c. 323-319 BC. Diademed head r. R/ Horseman riding r., labrys above, monogr
am below. Price P64. Green patina, near VF
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25  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (17mm, 4.28g, 12
h). In the name of Alexander III. Miletos, c. 323-319 BC. Head of Herakles r., wearing lio
n skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; KΗ monogram in l. field. Price 2121. VF

26  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (17mm, 4.05g, 12
h). In the name and types of Alexander III. Miletos, c. 323-319 BC. Head of Herakles r.,
wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; monogram in l. field and below throne.
Cf. Price 2127. Near VF

27  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (17mm, 4.27g, 12
h). Uncertain mint in Western Asia Minor, c. 323-317 BC. Head of Herakles r., wearing li
on skin headdress. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; no control. Price P115. Good VF

28  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (15mm, 4.25g, 12
h). In the name and types of Alexander III. Sardes, c. 323/2 BC. Head of Herakles r., we
aring lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, NK monogram; torch(?) below th
rone. Cf. Price 2580. VF - Good VF

29  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (16mm, 4.20g, 12
h). In the name of Alexander III. Sardes. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus
Aëtophoros seated l.; monogram in l. field. Price 2602. VF - Good VF

30  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (16mm, 4.26g, 11
h). In the name of Alexander III. Sardes, c. 323/2 BC. Head of Herakles r., wearing lion
skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, monogram above bee. Price 2595. Toned,
VF

31  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Æ Unit (18mm, 6.96g, 3h). In
the name of Alexander III, Tarsos. Head of Herakles r., wearing lion skin; kerykeion to r.
R/ Club above quiver-over-bow; kerykeion above, star below. Price 3061. Green patina,
VF

32  
Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Æ Half Unit (16mm, 3.88g, 12
h). Salamis, under Nikokreon. Macedonian shield, facing gorgoneion on boss. R/ Helme
t; kerykeion to lower l. Price 3158. Near VF
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33  
Kings of Macedon, time of Philip III-Lysimachos, c. 323-280 BC. AR Hemidrachm (1
5mm, 2.72g, 12h). In the name and types of Alexander III. Uncertain mint. Head of Hera
kles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; large upwards crescent in l. fiel
d. Cf. Price 2745 (Drachm). Rare, near VF

34  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Drachm (16.5mm, 4.18g, 12h). Lampsakos, c. 310-301. In th
e name and types of Alexander III. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus seate
d l., holding eagle and sceptre; amphora in l. field, monogram below throne. Price 1417.
VF

35  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17.5mm, 4.27g, 11h). In the name and types of Alex
ander III. Kolophon, c. 319-310 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëto
phoros seated l.; monogram in l. field; ΛA below throne. Price 1779 var. (AΛ below thron
e). VF - Good VF

36  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17mm, 4.15g, 11h). In the name and types of Alexa
nder III. Kolophon, 319-310. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros
seated l.; monogram to l. and below throne. Price 1794. Near VF

37  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17mm, 3.78g, 3h). In the name and types of Alexan
der III. Kolophon, c. 310-301. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoro
s seated l.; B over monogram in l. field, Π below throne. Price 1808. Near VF

38  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Drachm (18mm, 4.08g, 12h). In the name and types of Alexa
nder III. Kolophon, c. 310-301 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtop
horos seated l.; monogram in l. field, Φ below throne. Price 1823. Good Fine

39  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17mm, 4.20g, 12h). In the name and types of Alexa
nder III. Kolophon, 310-301 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtopho
ros seated l., monogram in l. field, crescent below throne. Price 1825. Porosity, VF

40  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17mm, 4.09g, 12h). In the name and types of Alexa
nder III. Magnesia ad Maeandrum, c. 319-305 BC. Head of Herakles r., wearing lion ski
n. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; monogram in l. field, monogram below throne, B to out
er r. Price 1957. VF
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41  
Kings of Macedon, Antigonos I Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC, o
r king, 306/5-301 BC). AR Tetradrachm (26mm, 16.98g, 11h). In the name and types of
Alexander III. Tarsos, c. 316-301 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aët
ophoros seated l.; ΣΩ in l. field, monogram below throne. Price 3807 (Carrhae). VF

42  
Kings of Macedon, Kassander (319-297). Æ (19mm, 4.95g, 12h). Head of Herakles
r., wearing lion-skin. R/ Horseman advancing l.; below, monogram. SNG Alpha Bank 92
5; SNG Copenhagen 1148. VF

43  
Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). AR Drachm (17mm, 4.35g, 1h). In the
name and types of Alexander III of Macedon. Kolophon, c. 301/0-300/299 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, crescent above h
ead of lion l.; Π below throne. Thompson –; Müller 338; Price 1812. Near VF

44  
Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). AR Drachm (17mm, 4.17g, 12h). In the
name and types of Alexander III of Macedon. Magnesia ad Maeandrum, c. 301/0-300/2
99 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, li
on head l. above E; AP monogram below throne. Thompson 93 corr. (lion head, not fore
part); Price 1993; Müller 332. VF

45  
Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). AR Tetradrachm (31mm, 16.91g, 12h).
Lampsakos, c. 297/6-282/1 BC. Diademed head of the deified Alexander r., with horn of
Ammon. R/ Athena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in ba
ckground; herm to outer l., monogram to inner l. Thompson 59; Müller 88; HGC 3, 1750
b. VF

46  
Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). Æ (19mm, 4.57g, 6h). Helmeted head
of Athena r. R/ Lion leaping r.; kerykeion, monogram and spear-head below. Müller 76;
SNG Copenhagen 1153. Green patina, near VF

47  
Illyria, Dyrrhachion, c. 175-30 BC. Æ (17mm, 3.51g, 1h). Chairillos, magistrate. Lau
reate head of Zeus r. R/ Tripod. HGC 3.1, 42. Good VF

48  
Attica, Athens, c. 475-465 BC. AR Tetradrachm (24mm, 17.21g, 3h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and olive
twig; all within incuse square. Starr Group IV; HGC 4, 1595. EF
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49  
Attica, Athens, c. 460-454 BC. AR Tetradrachm (27mm, 17.26g, 5h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and olive
twig; all within incuse square. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596. EF

50  
Attica, Athens, c. 460-454 BC. AR Tetradrachm (24mm, 17.17g, 2h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and olive
twig; all within incuse square. Cf. Starr pl. XXII; HGC 4, 1596. VF

51  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (24mm, 17.21g, 1h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl; c/m: Phoenician letter. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; o
n l., crescent and olive twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. VF -
Good VF

52  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (23mm, 17.16g, 9h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl; c/m: Phoenician letter. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; o
n l., crescent and olive twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. Nea
r EF

53  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (23mm, 17.21g, 9h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl; c/m: Phoenician letter. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; o
n l., crescent and olive twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. Goo
d VF

54  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (25mm, 17.19g, 12h). Head of Athe
na r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette
on bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and oliv
e twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. VF - Good VF

55  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (23mm, 17.20g, 11h). Head of Athe
na r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette
on bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and oliv
e twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. VF - Good VF

56  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (25mm, 17.17g, 8h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and olive
twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. VF
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57  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (25mm, 17.19g, 6h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and olive
twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. VF

58  
Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (25mm, 17.17g, 1h). Head of Athen
a r., wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves and spiral palmette o
n bowl. R/ Owl, with closed wings, standing r. with head facing; on l., crescent and olive
twig; all within incuse square. Kroll 8; SNG Copenhagen 31. VF

59  
Pontos, Uncertain, c. 130-100 BC. Æ (17mm, 5.34g, 6h). Bashlyk r. R/ Eight-pointe
d star; bow to r. Cf. SNG BM Black Sea 977-83; cf. SNG Stancomb 641-2; HGC 7, 312.
Good Fine

60  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (22mm, 5.34g, 12h). Bust of Pyla
imenes as Herakles r., club over shoulder, lion's skin around neck. R/ Nike standing l., h
olding wreath in right hand, palm in l. RG 1; SNG BM Black Sea 1550; SNG Copenhage
n 321; SNG von Aulock 148. Green patina, Good Fine - near VF

61  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (22mm, 5.15g, 12h). Bust of Pyla
imenes as Herakles r., club over shoulder, lion's skin around neck. R/ Nike standing l., h
olding wreath in right hand, palm in l. RG 1; SNG BM Black Sea 1550; SNG Copenhage
n 321; SNG von Aulock 148. Green patina, Good Fine - near VF

62  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (22mm, 6.23g, 11h). Bust of Pyla
imenes as Herakles r., club over shoulder, lion's skin around neck. R/ Nike standing l., h
olding wreath in right hand, palm in l. RG 1; SNG BM Black Sea 1550; SNG Copenhage
n 321; SNG von Aulock 148. Green patina, Good Fine

63  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (17mm, 3.71g, 12h). Facing bul
l's head. R/ Winged caduceus. RG 3; SNG BM Black Sea 1555; SNG von Aulock 150. V
F

64  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (18mm, 3.82g, 12h). Facing bul
l's head. R/ Winged caduceus. RG 3; SNG BM Black Sea 1555; SNG von Aulock 150. V
F
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65  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (17mm, 3.30g, 12h). Facing bul
l's head. R/ Winged caduceus. RG 3; SNG BM Black Sea 1555; SNG von Aulock 150. V
F

66  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (17mm, 3.90g, 12h). Facing bul
l's head. R/ Winged caduceus. RG 3; SNG BM Black Sea 1555; SNG von Aulock 150. V
F

67  
Kings of Paphlagonia, Pylaimenes (c. 130 BC). Æ (17mm, 3.50g, 12h). Facing bul
l's head. R/ Winged caduceus. RG 3; SNG BM Black Sea 1555; SNG von Aulock 150. V
F

68  
Bithynia, Nikaia. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59 BC). Æ (24.5mm, 8.76g, 12
h). Dated proconsular year 224 (59/8 BC). Youthful head of Dionysos r., wearing wreath
of ivy; monogram below chin, ΔKΣ (date) below. R/ Roma seated l. on pile of shields, ho
lding crowning Nike in extended r. hand, spear in l. RG 8; HGC 7, 590; SNG Copenhage
n 466; SNG von Aulock 532; BMC 3. Good Fine

69  
Paphlagonia, Sinope, c. 490-425 BC. AR Drachm (15mm, 4.70g). Head of sea-eagl
e l.; below, dolphin l. R/ Quadripartite incuse square with two opposing quarters filled, th
e others stippled and with pellet. SNG BM Black Sea 1359-63; SNG Copenhagen 272;
HGC 7, 384. Metal-flaw on obv., near VF

70  
Mysia, Attaea. Pseudo-autonomous issue, time of Marcus Aurelius (161-180). Æ (2
4mm, 6.12g, 6h). Draped bust of Senate r. R/ Athena standing l., holding patera over alt
ar, spear and shield. RPC IV.2 online 481 (temporary). Scarce, green patina, near VF

71  
Mysia, Gambrion, after 350 BC. Æ (18mm, 3.81g). Laureate head of Apollo r. R/ Ei
ght-rayed star. SNG BnF 908-21. VF

72  
Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. Æ (19mm, 2.26g, 12h). Head of Athena r. wearing
crested helmet decorated with star. R/ Owl with spread wings standing r., head facing, o
n palm frond; K and Σ flanking. SNG BnF 1920. Near VF
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73  
Troas, Alexandria, c. 261-227 BC. Æ (10mm, 0.72g, 6h). Laureate head of Apollo r.
R/ Horse grazing r. Cf. SNG Copenhagen 68. Near VF

74  
Troas, Birytis, 4th-3rd centuries BC. Æ (18mm, 5.60g, 6h). Head of Kabeiros l., wea
ring pileos; two stars above. R/ Club within wreath. BMC 1; SNG Copenhagen 247; SN
G von Aulock 1502. Green patina, VF

75  
Troas, Birytis, 4th-3rd centuries BC. Æ (12mm, 1.31g, 6h). Head of Kabeiros l., wea
ring pileos; two stars above. R/ Club within wreath. BMC 1; SNG Copenhagen 247; SN
G von Aulock 1502. VF

76  
Aeolis, Aegae. Pseudo-autonomous issue, c. 3rd century AD. Æ (15mm, 4.32g, 7
h). Draped bust of Senate r. R/ Lyre. RPC IV.2 online 3305 (temporary); SNG Copenhag
en 16. Near VF

77  
Aeolis, Kyme, c. 165-early 1st century BC. Æ (17mm, 4.21g, 12h). Zoilos, magistrat
e. Draped bust of Artemis r., quiver and bow over shoulder. R/ One-handled vase; laurel
branches flanking. SNG München 507-9; SNG Copenhagen 108; SNG von Aulock 164
2. Green patina, near VF

78  
Ionia, Ephesos, c. 50-27 BC. Æ (14mm, 2.71g, 12h). Python, magistrate. Bee with
straight wings within wreath. R/ Stag standing r., head l.; torch above. SNG Copenhage
n 347. Green patina, Good VF

79  
Caria, Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous issue, time of Trajan-Hadrian.
Æ (28mm, 14.50g, 6h). Head of Zeus l., wearing taenia. R/ River god Morsynos clad in
himation standing l., holding ears of corn in r. hand and reed in l. RPC III 2243 (4 speci
mens). Rare, Good Fine - near VF

80  
Caria, Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous issue, time of Trajan-Hadrian.
Æ (28mm, 13.45g, 6h). Head of Zeus l., wearing taenia. R/ River god Morsynos clad in
himation standing l., holding ears of corn in r. hand and reed in l. RPC III 2243 (4 speci
mens). Rare, Good Fine
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81  
Caria, Antioch ad Maeander. Pseudo-autonomous issue, c. AD 138-192. Æ (18.5m
m, 4.19g, 6h). Veiled and draped bust of Boule r. R/ Nike standing l., holding wreath and
palm. RPC IV.2 online 9222 (temporary). Green patina, Good Fine

82  
Caria, Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue, time of Gordian III (238-244). Æ (21
mm, 5.07g, 1h). Diademed head of Demos r. R/ Cult statue of Aphrodite of Aphrodisias
r. between seated priestess and fountain(?); crescent and star on either side of her hea
ddress. RPC VII.1 632 (5 specimens); MacDonald 134, R349. Rare, green patina, Good
Fine

83  
Caria, Harpasa. Pseudo-autonomous issue, time of Marcus Aurelius ? (161-180).
Æ (18.5mm, 5.64g, 6h). Draped bust of Senate r. R/ Dionysos standing l., holding kanth
aros and long sceptre. Mionnet III, p. 350, 272. Rare, VF

84  
Caria, Tabae. Pseudo-autonomous, time of the Flavians (69-96). Æ (23mm, 7.35g,
12h). Kallikrates Brachilidos, magistrate. Laureate head of Demos r. R/ Dolphin-entwine
d trident. RPC II 1249; SNG von Aulock 2708. VF

85  
Caria, Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue, time of Antoninus Pius (138-161).
Æ (16mm, 2.93g, 6h). Po. Ai. (or Poli?) Adrastos, magistrate. Helmeted, draped and cui
rassed bust of Athena r. R/ Bull butting r. RPC IV.2 online 942 (temporary); SNG von Aul
ock 2736; Lindgren III 445. Green patina, near VF

86  
Island of Caria, Rhodes, c. 88-84 BC. AR Drachm (15.5mm, 1.59g, 12h). Maes, ma
gistrate. Radiate head of Helios r. R/ Rose with bud to r. within incuse square. Jenkins,
Rhodian, Group E, 246; HGC 6, 1461. Porous, VF

87  
Island of Caria, Rhodes, c. 88-84 BC. AR Drachm (17mm, 2.18g, 11h). Nikephoros,
magistrate. Radiate head of Helios r. R/ Rose with bud to r.; hand holding grain ear to lo
wer l.; all within incuse square. Jenkins, Rhodian, Group E, 249; HGC 6, 1461. Porous,
VF

88  
Island of Caria, Rhodes, c. 88-84 BC. AR Drachm (16mm, 1.95g, 11h). Nikephoros,
magistrate. Radiate head of Helios r. R/ Rose with bud to r.; hand holding grain ear to lo
wer l.; all within incuse square. Jenkins, Rhodian, Group E, 249; HGC 6, 1461. Porous,
near VF
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89  
Island of Caria, Rhodes, c. 88-84 BC. AR Drachm (16mm, 1.90g, 12h). Nikephoros,
magistrate. Radiate head of Helios r. R/ Rose with bud to r.; hand holding grain ear to lo
wer l.; all within incuse square. Jenkins, Rhodian, Group E, 249; HGC 6, 1461. Good Fi
ne - near VF

90  
Islands of Caria, Rhodes, c. 88-84 BC. AR Drachm (15mm, 2.11g, 11h). Radiate he
ad of Helios r. R/ Rose with bud to r.; hand holding grain ear to lower l. HGC 6, 1461. G
ood Fine

91  
Islands of Caria, Rhodes, c. 88-84 BC. AR Drachm (14mm, 1.71g, 11h). Radiate he
ad of Helios r. R/ Rose with bud to r.; hand holding grain ear to lower l. HGC 6, 1461. G
ood Fine

92  
Islands of Caria, Rhodes, c. 88-84 BC. AR Drachm (15mm, 2.32g, 11h). Radiate he
ad of Helios r. R/ Rose with bud to r.; hand holding grain ear to lower l. HGC 6, 1461. G
ood Fine

93  
Kings of Lydia, Kroisos, c. 564/53-550/39 BC. AR Third Stater (15mm, 3.03). Sarde
s. Confronted foreparts of lion r. and bull l. R/ Two incuse squares. Berk 24; SNG Ashm
olean 772. Porous, Good Fine

94  
Lydia, Attalea. Pseudo-autonomous, c. 2nd-4rd century AD. Æ (19mm, 2.68g, 6h).
Helmeted bust of Athena r., wearing aegis. R/ Tyche standing l., holding rudder and cor
nucopia. GRPC 16; SNG Copenhagen 35. Near VF

95  
Lydia, Bagis. Pseudo-autonomous issue, c. AD 193-217. Æ (26mm, 7.85g, 6h). Dra
ped bust of youthful Senate r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopia. GRP
C 36; SNG Copenhagen 45; BMC 16-7. Green patina, near VF

96  
Lydia, Blaundos, 2nd-1st century BC. Æ (19mm, 5.86g, 12h). Laureate head of Apo
llo r. R/ Quiver and bow; monogram to r. GRPC 26; SNG Munich 75-7. Green patina, VF
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97  
Lydia, Gordus Iulia. Pseudo-autonomous, time of Hadrian (117-138). Æ (15mm, 2.6
7g, 12h). Ludus, magistrate. Turreted and draped bust of the Tyche r. R/ Amphora. RPC
III 2556; GRPC 10. Near VF

98  
Lydia, Nacrasa. Pseudo-autonomous, time of Trajan-Hadrian. Æ (16mm, 2.48g, 12
h). Draped bust of Senate r. R/ Turreted and draped bust of Roma r. RPC III 1813; GRP
C 22; SNG Copenhagen 290; BMC 8-9. VF

99  
Lydia, Philadelphia, 2nd-1st century BC. Æ (17mm, 5.80g, 12h). Head of Zeus r., w
earing tainia. R/ Kithara; monogram above, all within wreath. GRPC 21; SNG Copenhag
en 350. Green patina, near VF

100  
Lydia, Sala. Pseudo-autonomous, time of Antoninus Pius (138-161). Æ (18mm, 3.
84g, 6h). Androneikos Salamonos, magistrate. Helmeted head of Athena r., wearing ae
gis. R/ Kybele seated l. on chair, holding phiale and resting elbow upon drum. RPC IV o
nline 1416 (temporary); GRPC 22; SNG Copenhagen 424-5; BMC 18-9. Good Fine

101  
Lydia, Sardeis, 2nd-1st century BC. Æ (15mm, 3.93g, 3h). Laureate head of Apoll
o r. R/ Ethnic around club within wreath; monogram to r. GRPC 79; SNG Copenhagen 4
77. Near VF

102  
Lydia, Sardeis. Pseudo-autonomous issue, time of Nero (54-68). Æ (19.5mm, 3.77
g, 6h). Tiberius Claudius Mnaseas, strategos(?). Draped bust of youthful Senate r. R/ Ze
us standing l., holding eagle and staff. RPC I 3008; GRPC 266. Near VF

103  
Lydia, Thyatira. Pseudo-autonomous issue, time of Philip I (244-249). Æ (24mm,
6.57g, 6h). Draped bust of Senate r. R/ Artemis-Selene-Hecate advancing r., head l., cre
scent at shoulders, holding torch in each hand. RPC VIII online - (unassigned; ID 2018
0). About VF

104  
Lydia, Tralleis, 2nd-1st century BC. Æ (15mm, 2.95g, 11h). Zeus seated l., holding
nike and long sceptre; all within wreath. R/ Humped bull butting to left. GRPC 47 var. (m
onogram on obv.). VF - Good VF
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105  
Phrygia, Abbaitis, 2nd-1st century BC. Æ (21mm, 9.54g, 12h). Laureate head of Z
eus r. R/ Winged thunderbolt; monogram below; all within oak wreath. BMC 4-6; HGC 7,
749. VF

106  
Phrygia, Abbaitis, 2nd-1st century BC. Æ (21mm, 8.29g, 12h). Laureate head of Z
eus r. R/ Winged thunderbolt; monogram below; all within oak wreath. BMC 4-6; HGC 7,
749. VF

107  
Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous, time of Septimius Severus to Caracalla
(193-217). Æ (20mm, 4.35g, 6h). Laureate and veiled bust of Boule r. R/ River god Kne
peleos reclining l., holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. BMC 14. Green patina, VF

108  
Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous, time of Septimius Severus to Caracalla
(193-217). Æ (20mm, 4.35g, 6h). BOVΛH, Laureate and veiled bust of Boule r. R/ AMO
PI[ΩN], Eagle standing r., head l., wings spread. BMC -. Green patina, near VF

109  
Phrygia, Ancyra. Pseudo-autonomous issue, time of Septimius Severus to Caracal
la, 193-217. Æ (17mm, 3.07g, 6h). Turreted and draped bust of Roma r. R/ Dionysos sta
nding l., holding kantharos and thyrsos. SNG Copenhagen 134; SNG von Aulock 3428;
BMC 17. Near VF

110  
Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. Æ (15mm, 3.19g, 12h). Sokrates, magistrate. Turr
eted bust of Artemis-Tyche r., bow and quiver over shoulder. R/ Marsyas advancing r., pl
aying aulos; meander pattern below. HGC 7, 674. Near VF

111  
Phrygia, Apameia. Pseudo-autonomous issue, c. later 2nd-3rd centuries AD. Æ (1
5mm, 2.24g, 6h). Draped bust of Tyche of Apameia r., wearing mural crown. R/ Triple-b
odied Hecate Soteira standing facing, holding torches. SNG von Aulock 3475; SNG Mü
nchen 131. VF - Good VF

112  
Phrygia, Docimeum. Pseudo-autonomous issue, time of the Antonines, 138-192.
Æ (26mm, 11.12g, 6h). Laureate, veiled and draped bust of Boule r. R/ Hexastyle templ
e. RPC IV.2 online 1696 (temporary); BMC 2-3. Green patina, Good VF

Aphrodite Art Coins •
Auction 3 •
1-2 May 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

113  
Phrygia, Docimeum, 3rd century AD. Æ (22mm, 6.64g, 6h). Laureate head of Doki
mos r. R/ Asklepios standing facing, head tunred to l., leaning on serpent-entwined staff.
SNG von Aulock 3547. Green patina, near VF

114  
Phrygia, Epikteteis, 2nd-1st century BC. Æ (18mm, 7.21g, 12h). Helmeted and dra
ped bust of Athena(?) r. R/ Horse prancing r.; pileos surmounted by star above; monogr
am below. HGC 7, 679. Near VF

115  
Phrygia, Eumeneia, before 133 BC. Æ (18mm, 5.30g, 12h). Head of Athena r., we
aring crested Corinthian helmet. R/ Nike advancing l., holding wreath and palm. SNG C
openhagen 379-80; SNG von Aulock 3582. VF

116  
Phrygia, Eumenea. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd-3rd century AD. Æ (17mm,
3.14g, 6h). Turreted and draped bust of the Tyche of Eumenea r. R/ Turreted Cybele se
ated l., holding patera over lion, resting arm on tympanum. RPC IV.2 online 2013 (temp
orary). Rare, VF

117  
Phrygia, Grimenothyrae. Pseudo-autonomous, time of Trajan-Hadrian. Æ (17.5m
m, 3.27g, 6h). Bare head of bearded Herakles r. R/ Hermes standing l., holding purse a
nd caduceus. RPC III 2496 (3 specimens). Rare, green patina, Good Fine

118  
Phrygia, Hierapolis, c. 3rd century AD. Æ (22mm, 5.16g, 6h). Alliance with Epheso
s. Laureate, veiled and draped bust of Boule r. R/ Mên standing l., holding patera and sc
eptre. SNG von Aulock 3663. Good Fine - near VF

119  
Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous, c. 12 BC -14 AD. Æ (21mm, 6.69g, 1h).
Laureate head of Apollo r. R/ Zeus seated l. on rocks, holding nike and sceptre. Unpubli
shed in the standard references. Good Fine - near VF

120  
Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous, time of Elagabalus (218-222). Æ (23m
m, 5.67g, 12h). Radiate and draped bust of Helios-Lairbenos r. R/ AK/TIA and star withi
n wreath. RPC VI 5470 (temporary); McClean 8819. Green patina, VF

Aphrodite Art Coins •
Auction 3 •
1-2 May 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

121  
Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous, time of Elagabalus (218-222). Æ (24m
m, 5.95g, 6h). Draped bust of Senate r. R/ Hygieia-Cybele(?) seated l., resting on tympa
num and feeding serpent from patera at her feet; behind, Telesphorus standing facing.
RPC VI online 5483 (temporary). Scarce, Good Fine

122  
Phrygia, Laodikeia, c. 2nd century BC. Æ (17mm, 4.26g, 11h). Head of Aphrodite
r. R/ Aphrodite standing l., holding dove; before, rose and grain-ear. SNG Copenhagen
497; BMC 27. VF

123  
Phrygia, Laodikeia, c. 1st century BC. Æ (16mm, 4.03g, 12h). Laureate head of A
pollo r. R/ Tripod. SNG Copenhagen 504. Dark green patina, Good VF

124  
Phrygia, Laodicea ad Lycum, 1st century AD. Æ (14mm, 3.29g, 12h). Pythes Pyth
ou magistrate. Wolf seated l. with double axe, all within wreath. R/ Aphrodite standing l.,
holding dove; in l. field, B and monogram. RPC I 2910. Good VF

125  
Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue, uncertain reign. Æ (17m
m, 3.92g, 6h). Diademed and draped bust of Zeus Aseis r. R/ Goat standing r. RPC VIII
online - (unassigned; ID 27996); BMC 135.6. Green patina, VF

126  
Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue, uncertain reign. Æ (17m
m, 3.14g, 6h). ΛΑΟΔIKIA, Turreted and draped bust of Tyche r. R/ ΛΑΟΔIKЄΩN, Cornuc
opia. RPC VIII online - (unassigned; ID 20789) var. (obv. legend). Green patina, VF

127  
Phrygia, Sebaste. Pseudo-autonomous issue, mid-3rd century. Æ (18mm, 2.75g,
6h). Turreted half-length bust of Tyche l., holding sceptre and cornucopia. R/ River god
Sindros reclining l., holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liqui
d flows. Unpublished in the standard references, but cf. Numismatik Naumann 83, lot 48
9. Good Fine

128  
Phrygia, Synnada, 2nd-1st century BC. Æ (22mm, 8.32g, 12h). Uncertain magistr
ate. Turreted head of Tyche r. R/ Zeus standing l., holding thunderbolt and sceptre. HG
C 7, 763. Good Fine
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129  
Phrygia, Synnada. Pseudo-autonomous issue, c. 3nd century AD. Æ (24mm, 7.32
g, 6h). Bare head of Herakles r. R/ Tyche standing l., holding rudder and corucopia. RP
C VI online 11018 (temporary). Good Fine

130  
Phrygia, Trajanopolis. Pseudo-autonomous issue, time of Hadrian (117-138). Æ (1
7mm, 4.72g, 1h). Helmeted bust of Athena r., wearing aegis. R/ Cult statue of Artemis E
phesia with supports. RPC III 2479. Green patina, Good Fine

131  
Lycia, Phaselis, c. 190-167 BC. Æ (19mm, 3.42g, 11h). Prow of galley r.; above, N
ike flying r., holding wreath. R/ Φ-E, Athena Promachos r. SNG Copenhagen 127; SNG
von Aulock 4441. Green patina, VF - Good VF

132  
Pamphylia, Attaleia, 2nd-1st century BC. Æ (16.5mm, 4.27g, 12h). Jugate helmete
d heads of two Athenas r. R/ Zeus seated l. on throne, holding thunderbolt and sceptre.
SNG BnF 238. Good Fine

133  
Pamphylia, Perge, c. 190-130 BC. Æ (19mm, 4.00g, 12h). Sphinx seated r., weari
ng kalathos. R/ Artemis standing l., holding wreath and sceptre. SNG BnF 355-61. Abou
t VF

134  
Pamphylia, Perge, c. 190-130 BC. Æ (16mm, 3.98g, 12h). Sphinx seated r., weari
ng kalathos. R/ Artemis standing l., holding wreath and sceptre. SNG BnF 355-61. Good
Fine - near VF

135  
Pamphylia, Perge, c. 190-130 BC. Æ (18mm, 4.54g, 12h). Sphinx seated r., weari
ng kalathos. R/ Artemis standing l., holding wreath and sceptre. SNG BnF 355-61. Good
Fine - near VF

136  
Pamphylia, Perge, c. 190-130 BC. Æ (18mm, 4.40g, 12h). Sphinx seated l., weari
ng kalathos. R/ Artemis standing l., holding wreath and sceptre. SNG BnF 369-71. Near
VF
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137  
Pamphylia, Perge, c. 190-130 BC. Æ (16mm, 2.43g, 12h). Sphinx seated l., weari
ng kalathos. R/ Artemis standing l., holding wreath and sceptre. SNG BnF 369-71. Good
Fine

138  
Pamphylia, Sillyon, late 4th-early 3rd century BC. Æ (12mm, 2.41g, 12h). Bearded
head of Ares r., wearing crested Corinthian helmet. R/ Male figure standing l., raising r.
hand; to l., thunderbolt. SNG BnF 951. Green patina, VF

139  
Pamphylia, Side, 2nd-1st century BC. Æ (16mm, 2.84g, 12h). Helmeted head of A
thena r. R/ Nike standing l., holding wreath and palm; pomegranate to l. SNG BnF 742.
Green patina, VF

140  
Pisidia, Antioch, c. 1st century BC. Æ (19mm, 4.86g, 12h). Draped bust of Mên r.,
wearing laureate Phrygian cap, set on crescent. R/ Bull standing r. Cf. SNG BnF 1050-
1. Good Fine - near VF

141  
Pisidia, Antioch, c. 1st century BC. Æ (18mm, 5.53g, 12h). Draped bust of Mên r.,
wearing laureate Phrygian cap, set on crescent. R/ Bull standing r. Cf. SNG BnF 1050-
1. Good Fine - near VF

142  
Pisidia, Antioch, c. 1st century BC. Æ (21mm, 4.67g, 12h). Draped bust of Mên r.,
wearing laureate Phrygian cap, set on crescent. R/ Bull standing r. Cf. SNG BnF 1050-
1. Good Fine

143  
Pisidia, Antioch. Pseudo-Autonomous. Time of Commodus (161-180). Æ (15mm,
1.84g, 12h). Bare-headed and draped bust of Hermes r., caduceus over shoulder. R/ Lig
hted and garlanded altar. RPC IV.3 7376 (temporary). Good Fine

144  
Pisidia, Antioch. Pseudo-autonomous issue, 2rd century AD. Æ (13mm, 1.31g, 12
h). Bareheaded and draped bust of Hermes r., with caduceus over shoulder. R/ Cock st
anding r. SNG BnF 1069. VF - Good VF
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145  
Pisidia, Antioch. Pseudo-autonomous issue, 3rd century AD. Æ (13mm, 1.03g, 6
h). Bareheaded and draped bust of Hermes l., with caduceus over shoulder. R/ Cock sta
nding r. SNG BnF 1067. Green patina, VF

146  
Pisidia, Apollonia Mordiaion. Time of Caracalla (198-217). Æ (29.5mm, 15.06g, 11
h). Head of Alexander III of Macedon r., wearing lion skin headdress; inverted T in exerg
ue. R/ Apollo standing facing, head l., holding branch and leaning on tripod; at feet, bird
standing l. SNG BnF 1345; SNG Copenhagen 96; SNG von Aulock 4990. Rare, green p
atina, Fine

147  
Pisidia, Baris. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd-3rd century AD. Æ (16mm, 3.59
g, 6h). Draped bust of Tyche r. R/ Dionysos standing l., holding grapes and thyrsos. SN
G BnF 1387; von Aulock Pisidien, 207. Green patina, Good VF

148  
Pisidia, Isinda, 2nd-1st century BC. Æ (19mm, 4.91g, 12h), year 4. Laureate head
of Zeus r. R/ Horseman galloping r., spearing serpent; Δ (date) to upper l. SNG BnF 157
4-5. Green patina, VF

149  
Pisidia, Isinda, 1st century BC. Æ (15mm, 1.93g, 12h). Laureate head of Apollo r.
R/ ΙΣΙΝ within wreath. SNG BnF 1593-4; BMC 4. Green patina, VF

150  
Pisidia, Isinda, late 1st century BC. Æ (14mm, 1.78g, 12h). Female bust r. R/ Barl
ey-ear. SNG BnF 1589. Green patina, VF

151  
Pisidia, Palaeopolis. Pseudo-autonomous issue, time of Antoninus Pius (138-161).
Æ (13.5mm, 2.11g, 6h). Helmeted bust of Athena r., wearing aegis. R/ Demeter standin
g l., holding ears of corn and long sceptre. RPC IV.3 online 7689 (temporary); SNG Cop
enhagen 171. Rare, VF

152  
Pisidia, Termessos, 1st century BC. Æ (18mm, 4.53g, 12h), year 3. Laureate head
of Zeus r. R/ Horse prancing l.; Γ above. SNG BnF 2109. Green patina, Good VF
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153  
Pisidia, Termessos, 1st century BC. Æ (19mm, 4.90g, 12h). Laureate head of Zeu
s l. R/ Horse prancing l.; KH above. Cf. SNG Copenhagen 300 . Green patina, VF

154  
Cilicia, Aigeai, 160-130 BC. Æ (16mm, 2.89g, 12h). Head of Herakles r. R/ Club d
ownwards; monogram to r. Cf. SNG BnF 2287; SNG Levante -. Good Fine - near VF

155  
Cilicia, Elaioussa-Sebaste, c. 1st century BC. Æ (14mm, 2.62g, 12h). Helmeted h
ead of Athena r.; IE to l. R/ Caps of the Dioskouroi. SNG BnF -; SNG Levante -. VF

156  
Cilicia, Soli-Pompeiopolis, after 66 BC. Æ (21mm, 5.72g, 1h). Bare head of Pomp
ey (or M. Antony?) r. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm; controls to r. SNG
BnF 1213-7; SNG Levante 880-2. Green patina, Good Fine

157  
Kings of Galatia, Amyntas (39-25 BC). Æ (25mm, 9.35g, 12h). Head of bearded H
erakles r., club over shoulder; monogram behind. R/ Lion walking r. RPC I 3502. Heavy
specimen, green patina, near VF

158  
Kings of Galatia, Amyntas (39-25 BC). Æ (20mm, 4.08g, 1h). Head of bearded He
rakles r., club over shoulder. R/ Lion walking r. RPC I 3502; SNG BnF 2355. Green patin
a, VF

159  
Kings of Cappadocia, Ariarathes IV Eusebes (c. 220-163 BC). Æ (13.5mm, 1.72g,
12h). Uncertain mint. Head l., wearing bashlyk. R/ Athena standing l., holding spear and
shield. Simonetta 4 (Ariarathes II?); HGC 7, 808. VF

160  
Kings of Cappadocia, Ariarathes IV Eusebes (c. 220-163 BC). Æ (12mm, 2.23g, 1
2h). Uncertain mint. Head l., wearing bashlyk. R/ Athena standing l., holding spear and
shield. Simonetta 4 (Ariarathes II?); HGC 7, 808. Good Fine

Aphrodite Art Coins •
Auction 3 •
1-2 May 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

161  
Kings of Cappadocia, Ariarathes V Eusebes Philopator (c. 163-130 BC). AR Drach
m (18mm, 3.30g, 11h). Contemporary imitation. Diademed head r. R/ Athena Nikephoro
s standing l.; controls to outer l., inner l. and outer r. Cf. Simonetta pl. 3, 3. Wavy flan, V
F

162  
Kings of Cappadocia, Ariarathes VI (c. 118/7-106/5 BC). Æ (15.5mm, 3.10g, 12h).
Eusebeia. Diademed and draped bust right, wearing tiara; monogram behind. R/ Bow in
quiver. Simonetta 33; HGC 7, 827. Near VF

163  
Cappadocia, Eusebeia-Caesarea, c. 95-63 BC. Æ (17mm, 2.87g, 12h). Turreted h
ead of Tyche r. R/ Cornucopia. BMC 7; HGC 7, 866. Green patina, near VF

164  
Cappadocia, Eusebeia-Caesarea, c. 95-63 BC. Æ (20mm, 5.76g, 12h). Helmeted
bust of Athena r.; c/m: monogram within circular punch. R/ Mount Argaios. SNG von Aul
ock 6333; HGC 7, 860. Green patina, VF

165  
Cappadocia, Eusebeia-Caesarea, late 1st century BC - early 1st century AD. Æ (1
5mm, 2.78g, 6h). Winged bust of Nike r. R/ Wing; monogram to r. Sydenham 22. Very R
are, green patina, VF

166  
Cappadocia, Eusebeia-Caesarea, c. 36 BC-AD 17. Æ (16mm, 3.32g, 12h). Aegis.
R/ Mount Argaeus. Sydenham 5; BMC 1. Green patina, near VF

167  
Cappadocia, Eusebeia-Caesarea, c. 36 BC-AD 17. Æ (16mm, 3.22g, 12h). Aegis.
R/ Mount Argaeus. Sydenham 5; BMC 1. Green patina, Good Fine - near VF

168  
Cappadocia, Eusebeia-Caesarea(?). Æ (13.5mm, 2.73g, 12h). Head of Tyche r. R/
Mount Argaeus. Sydenham -. VF - Good VF
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169  
Cappadocia, Tyana, c. 2nd-3rd century AD. Æ (18mm, 3.90g, 12h). Turreted and
draped bust of City-goddess r. R/ Perseus standing facing, head l., holding patera and h
arpa. RPC III 2950A. Scarce, small metal-flaw on obv., VF

170  
Seleukid Kings, Seleukos I Nikator (312-281 BC). AR Tetradrachm (24.5mm, 16.9
9g, 5h). In the name and types of Alexander III of Macedon. Babylon I, c. 311-300 BC. H
ead of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aëtophoros seated l.; MI in l. field, monogr
am in wreath below throne. SC 82.4b; Price 3752; HGC 9, 10f. Scratch on obv., VF

171  
Seleukid Kings, Antiochos II (261-246 BC). Æ (18mm, 4.61g, 1h). Sardeis. Laurea
te head of Apollo r. R/ Tripod. HGC 9, 253. Green patina, VF

172  
Seleukid Kings, Antiochos II (261-246 BC). Æ (16.5mm, 4.67g, 12h). Tralles(?). La
ureate head of Apollo r. R/ Tripod; monograms to outer l. and r., anchor in exergue. SC
537; HGC 9, 253b. VF

173  
Seleukid Kings, Antiochos III (222-187 BC). AR Drachm (18mm, 4.16g, 12h). Anti
och. Diademed head r. R/ Apollo Delphios seated l. on omphalos, holding arrow and lea
ning on bow. HGC 9, 452.VF

174  
Seleukid Kings, Antiochos III ‘the Great’ (222-187 BC). AR Drachm (18mm, 3.48g,
12h). Apameia on the Orontes mint(?). Diademed head r. R/ Elephant standing r. SC 10
65; HGC 9, 453a. Good Fine

175  
Seleukid Kings, Antiochos VIII (121/0-97/6 BC). AR Tetradrachm (28mm, 15.89g,
12h). Antioch on the Orontes. Diademed head of Antiochos r. R/ Zeus Ouranios, drape
d, standing facing, head to l., holding star in outstretched hand and long sceptre, cresce
nt above, IE over A to outer l.; all within laurel wreath. SC 2297-8; HGC 9, 1197e. Near
VF

176  
Seleukid Kings, Philip I Philadelphos (c. 95/4-76/5 BC). AR Tetradrachm (25mm, 1
5.56g, 12h). Antioch. Diademed head r. R/ Zeus Nikephoros seated l.; to outer l., Φ abo
ve A; monogram below throne; all within wreath. SC 2463.2a; HGC 9, 1319. Dark green
patina, Good VF
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177  
Seleukid Kings, Philip I Philadelphos (c. 95/4-76/5 BC). AR Tetradrachm (26mm, 1
5.74g, 12h). Antioch. Diademed head r. R/ Zeus Nikephoros seated l.; to outer l., Φ abo
ve A; monogram below throne; all within wreath. SC 2463.2a; HGC 9, 1319. Dark patin
a, VF

178  
Seleukid Kings, Philip I Philadelphos (c. 95/4-76/5 BC). AR Tetradrachm (26mm, 1
5.56g, 1h). Antioch. Diademed head r. R/ Zeus Nikephoros seated l.; to outer l., Φ abov
e A; monogram below throne; all within wreath. SC 2463.2a; HGC 9, 1319. Dark green
patina, Good Fine

179  
Seleukid Kings, Philip I Philadelphos (c. 95/4-76/5 BC). AR Tetradrachm (28mm, 1
5.67g, 12h). Antioch, 88/7-76/5 BC. Diademed head r. R/ Zeus Nikephoros seated l.; mo
nogram below throne, Λ in exergue; all within laurel wreath. SC 2463.3e; HGC 9, 1319.
Dark patina, VF

180  
Seleukid Kings, Philip I Philadelphos (c. 95/4-76/5 BC). AR Tetradrachm (25mm, 1
5.71g, 12h). Antioch, 88/7-76/5 BC. Diademed head r. R/ Zeus Nikephoros seated l.; mo
nogram below throne, Π in exergue; all within laurel wreath. SC 2463.3h; HGC 9, 1319.
Dark patina, VF - Good VF

181  
Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II (285-246 BC). Æ (20mm, 7.17g, 12h). Head
of Herakles r., wearing lion skin. R/ Eagle standing l. on thunderbolt; EY and monogram
before. CPE 110; Svoronos 363; SNG Copenhagen -. Good Fine

182  
Uncertain mint, c. 2nd-1st century BC. Æ (18mm, 3.81g, 6h). Bearded head of Ze
us(?) r., wearing tainia. R/ Lion standing r.; star above. Fine

183  
Greek PB Tessera (18mm, 4.88g, 9h). Head of Herakles(?) facing slightly l. R/ Hel
meted bust of Athena l. VF

184  
Greek PB Tessera (27mm, 6.69g). Two figure standing r. (satyr and maenad?). R/
Blank. Good VF
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185  
Greek PB Tessera (13mm, 2.03g). ΔHMO, Head of Demos r. R/ Blank. VF

186  
Greek PB Tessera (13mm, 1.75g). ΔHMO, Head of Demos r. R/ Blank. VF

187  
Achaemenid Kings of Persia, c. 450-375 BC. AR Siglos (16mm, 4.97g). Persian ki
ng or hero r., in kneeling-running stance, holding bow and dagger, quiver at shoulder; tw
o c/ms. R/ Incuse punch. Carradice Type IV. VF

188  
Kings of Parthia, Mithradates III (87-80 BC). AR Drachm (21mm, 3.76g, 12h). Rha
gai. Bust l., wearing tiara decorated eight-rayed with star. R/ Archer (Arsakes I) seated r.
on throne, holding bow. Sellwood 31.6 (Orodes I). Near VF

189  
Vedius Pollio (Legate of Asia, c. 29/8-27 BC). Lydia, Tralles. Æ (21mm, 6.02g, 11
h). Menandros, son of Parrhasios, magistrate. Bare head of Vedius Pollio r. R/ Laureate
head of Zeus r. RPC I 2635; SNG München 718; SNG Copenhagen 688; BMC 76-8. Gr
een patina, scratches on obv., near VF

190  
Augustus (27 BC-AD 14). Caria, Antioch ad Maeandrum. Æ (17mm, 3.61g, 12h).
Bare head r. R/ Athena standing l., holding spear and shield. RPC I 2834. Green patina,
Good Fine - near VF

191  
Augustus (27 BC-AD 14). Phrygia, Acmonea. Æ (14mm, 2.51g, 12h). Kordos, ma
gistrate. Bare head of Augustus; [lituus before]. R/ Artemis walking r., drawing bow. RP
C I 3165 (4 specimens). Rare, Good Fine

192  
Augustus (27 BC-AD 14). Phrygia, Laodicea ad Lycum. Æ (19mm, 5.97g, 12h). Ze
uxis Philalethes, magistrate, c. 15 BC(?). Laureate head r.; lituus before. R/ Zeus Laodic
eus standing l., holding eagle and sceptre. RPC I 2894; SNG Copenhagen 555. Near V
F
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193  
Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. Æ (17mm, 5.22g, 6h). Bare head r. R/ Two pri
ests plowing r. RPC I 1657; SNG Copenhagen 283 (Parium). Green patina, VF / Good F
ine

194  
Tiberius (14-37). Phrygia, Laodicea ad Lycum. Æ (19mm, 6.39g, 12h). Dioskourid
es, magistrate. Bare head r. R/ Zeus Laodiceus standing l., holding eagle and sceptre; K
OP monogram to outer r. RPC I 2906. Green patina, near VF

195  
Tiberius (14-37). Pamphylia, Side. Æ (17mm, 4.68g, 11h). Bare head r. R/ Athena
standing l., holding nike and spear. RPC I 3395 (2 specimens). Very Rare, VF

196  
Tiberius (14-37). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Drachm (18mm, 3.62g, 12
h). Laureate head r. R/ Mt. Argaeus surmounted by statue. RPC I 3620; Sydenham, Ca
esarea 42. VF

197  
Gaius (Caligula, 37-41). Caria, Aphrodisias. Æ (16mm, 2.25g, 12h). Bare head of
Gaius r. R/ Head of Aphrodite r. RPC I 2845; MacDonald 39 (Gaius Caesar, not Caligul
a); BMC 97-8. VF

198  
Gaius (Caligula, 37-41). Lydia, Philadelphia. Æ (15mm, 3.03g, 9h). Kleandros, phil
okaisar. Bare head r. R/ Thunderbolt. RPC I 3028A. Rare, near VF

199  
Gaius (Caligula, 37-41). Phrygia, Aezanis. Æ (19mm, 5.32g, 11h). Aristarchos, ma
gistrate. Laureate head r. R/ Zeus standing l., holding eagle and sceptre. RPC I 3078. G
reen patina, Good VF

200  
Claudius (41-54). Phrygia, Aezanis. Æ (20mm, 5.24g, 12h). Laureate head r. R/ Z
eus Aëtophorus standing l. RPC I 3100; SNG Copenhagen 82. VF
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201  
Claudius (41-54). Phrygia, Hierapolis. Æ (19mm, 5.35g, 12h). M. Suillios Antiocho
s, grammateus. Laureate head r.; c/m: radiate head of Helios r. R/ Apollo on horseback
r., holding labrys (double axe) over shoulder. RPC I 2970; SNG Copenhagen 455; for c/
m: Howgego 11. About VF

202  
Claudius (41-54). Phrygia, Laodicea ad Lycum. Æ (19mm, 5.34g, 12h). Anton. Pol
emon, son of Zenon. Bare head r. R/ Zeus Laodiceus standing l., holding eagle and staf
f. RPC I 2913. Good Fine - near VF

203  
Claudius (41-54). Phrygia, Philomelium. Æ (19.5mm, 6.11g, 12h). Brocchos, magi
strate. Bare head r. R/ Zeus seated l., holding patera and sceptre. RPC I 3247; SNG Co
penhagen 646-8. Good VF

204  
Agrippina Junior (Augusta, 50-59). Phrygia, Hierapolis. Æ (16mm, 4.43g, 1h). Mag
ytes, neoteros. Draped bust r. R/ Demeter seated l., holding ear of corn and poppies. R
PC I 2983; BMC 127. Rare, VF

205  
Nero (54-68). Lydia, Sardis. Æ (16mm, 2.68g, 6h). Ti. Cl. Mnaseas, priest, c. AD 6
5. Laureate head r. R/ Head of Herakles r. RPC I 3009A; GRPC 372; SNG Copenhagen
524. VF

206  
Nero (54-68). Phrygia, Amorium. Æ (17mm, 4.64g, 12h). Laureate head r. R/ Zeus
seated l., holding thunderbolt and sceptre. RPC I 3242; BMC 31. Rare, VF

207  
Nero (54-68). Phrygia, Apameia. Æ (18mm, 4.61g, 6h). M. Vettius Nigrus, magistr
ate, c. AD 60. Bare head r. R/ Marsyas advancing r., playing double flute. RPC I 3137; S
NG Copenhagen 208. Dark patina, VF

208  
Nero (54-68). Phrygia, Hierapolis. Æ (20mm, 5.22g, 11h). Pereitas B, grammateu
s. Bare-headed and draped bust r.; c/m: head of Helios(?). R/ Men on horseback r. RPC
I 2974; for c/m: Howgego 11. Green patina, Good Fine
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209  
Nero with Poppaea (54-68). Lycaonia, Iconium. Æ (25mm, 10.90g, 1h). Laureate h
ead of Nero r. R/ Poppaea seated l., holding poppy and sceptre. RPC I 3544. Green pati
na, VF

210  
Nero with Poppaea (54-68). Lycaonia, Iconium. Æ (27mm, 11.73g, 12h). Laureate
head of Nero r. R/ Poppaea seated l., holding poppy and sceptre. RPC I 3544. Green pa
tina, near VF

211  
Nero (54-68). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Drachm (18.5mm, 3.74g, 12h),
c. AD 63-5. Laureate head of Nero r. R/ Laureate head of Divus Claudius r. RPC I 3648;
Sydenham, Caesarea 72; RIC I 622. VF

212  
Nero (54-68). Cilicia, Anazarbus. Æ (24mm, 5.96g, 11h), year 86 (67/8). Laureate
head r.; c/m: head r. (Zeus?). R/ River god swimming r. RPC I 4062; for c/m: cf. Howgeg
o 23. VF

213  
Nero (54-68). Cilicia, Anazarbus. Æ (17mm, 4.98g, 12h), year 86 (67/8). Laureate
head r. R/ Veiled Boule seated l., with amphora and tessera in hand. RPC I 4063. VF

214  
Nero (54-68). Cilicia, Anazarbus. Æ (19.5mm, 3.61g, 12h), year 86 (67/8). Laureat
e head r.; c/m: head r. (Zeus?). R/ Veiled Boule seated l., with amphora and tessera in h
and. RPC I 4063; for c/m: cf. Howgego 23. Good Fine / VF

215  
Nero (54-68). Cilicia, Anazarbus. Æ (20mm, 4.80g, 12h), year 86 (67/8). Laureate
head r.; c/m: head r. (Zeus?). R/ Veiled Boule seated l., with amphora and tessera in ha
nd. RPC I 4063; for c/m: cf. Howgego 23. Green patina, Good Fine - near VF

216  
Judaea, Procurators. Porcius Festus (59-62 CE). Æ Prutah (17mm, 1.76g, 12h). J
erusalem, year 5 of Nero (58/9). Legend within wreath. R/ Palm branch. RPC I 4972. Gr
een patina, VF
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217  
Vespasian (69-79). Phrygia, Laodicea ad Lycum. Æ (20mm, 6.35g, 6h). Laureate
head r. R/ Zeus Laodiceus standing l. RPC II 1268 (3 specimens); BMC 178. Rare, dark
patina, VF

218  
Vespasian (69-79). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Hemidrachm (15mm, 1.8
3g, 12h). Laureate head r. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm frond. Metcalf
17; Sydenham 94; RPC II 1659. VF

219  
Vespasian (69-79). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Hemidrachm (14mm, 1.4
7g, 12h). Laureate head r. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm frond. Metcalf
17; Sydenham 94; RPC II 1659. Near VF

220  
Titus (79-81). Pisidia, Antioch. Æ (22mm, 6.77g, 12h). Laureate head r. R/ Founde
r plowing r. with yoke of oxen. RPC II 1605; SNG BnF 1076. Green patina, Good Fine

221  
Domitian (Caesar, 69-81). Lydia, Flavia Philadelphia. Æ (15mm, 2.29g, 12h). Bare
-headed and cuirassed bust r. R/ Apollo standing r., holding plectrum and lyre. RPC II 1
331; GRPC 219; BMC 62. Good Fine - near VF

222  
Domitian (81-96). Phrygia, Aezanis. Æ (22mm, 5.45g, 6h). Laureate head l. R/ Ath
ena standing l., holding patera, spear and grounded shield. RPC II 1368; BMC 97. Dark
green patina, near VF

223  
Domitia (Augusta, 82-96). Lydia, Sala. Æ (15mm, 1.78g, 12h). Draped bust r. R/ G
rape bunch. RPC II 1345; GRPC 45; SNG Copenhagen 437; BMC 30. VF

224  
Trajan (98-117). Phrygia, Tiberiopolis. Æ (21mm, 5.23g, 6h). Laureate head r. R/ C
ult statue of Artemis Ephesia with supports between two stags. RPC III 2511. Green pati
na, near VF
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225  
Trajan (98-117). Pamphylia, Attalea. Æ (19mm, 3.82g, 6h). Laureate and draped b
ust of Trajan r. R/ Helmeted bust of Athena r., wearing aegis. RPC III 2678. VF

226  
Trajan (98-117). Cappadocia, Caesarea. AR Drachm (17mm, 3.22g, 6h). AD 98/9.
Laureate head r. R/ Eirene seated l. on throne, holding sceptre and grain ears. RPC III 2
994; BMC 51. Cleaning marks, near VF

227  
Trajan (98-117). Cappadocia, Caesarea. AR Drachm (19mm, 2.82g, 6h). Laureate
and draped bust r. R/ Clasped hands over aquila set upon prow. RPC III 3030; Sydenha
m, Caesarea 223a. VF

228  
Hadrian (117-138). Lycaonia, Iconium. Æ (19.5mm, 4.91g, 6h). Laureate, draped a
nd cuirassed bust r. R/ Helmeted bust of Athena r., wearing aegis. RPC III 2824; SNG v
on Aulock 2287-9. Near VF

229  
Hadrian (117-138). Cappadocia, Tyana. Æ (18mm, 7.20g, 11h). Laureate head r.
R/ Athena standing l., holding Nike and resting on shield and spear. RPC III 2956. Gree
n patina, VF

230  
Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. AR Hemidrachm (15mm, 1.
66g, 12h), year 4 (119/120). Laureate bust r., with slight drapery. R/ Nike advancing r., h
olding wreath and palm. RPC III 3074; Sydenham, Caesarea 255. Near VF

231  
Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. AR Hemidrachm (15mm, 1.
32g, 12h), year 4 (119/120). Laureate bust r., with slight drapery. R/ Nike advancing r., h
olding wreath and palm. RPC III 3074; Sydenham, Caesarea 255. Roughness, near VF

232  
Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. AR Hemidrachm (16.5mm,
1.85g, 1h), uncertain year. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Nike walking r., hol
ding wreath. Cf. RPC III 3074-6. Good Fine
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233  
Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. Æ (20mm, 6.46g, 11h), year
2 (AD 117/18). Laureate head r. R/ Legend in four lines within wreath. RPC III 3146; Syd
enham 285. Green patina, VF

234  
Antoninus Pius (138-161). Pisidia, Comama. Æ (20.5mm, 4.49g, 6h). Laureate he
ad r. R/ Veiled goddess standing facing, wearing kalathos, exending l. hand. RPC IV.3 o
nline 7324 (temporary); BMC 1. Good Fine

235  
Antoninus Pius (138-161). Lycaonia, Iconium. Æ (17mm, 4.15g, 12h). Laureate an
d draped bust of Antoninus Pius r. R/ Helmeted head of Athena r. RPC IV.3 online 7259
(temporary); SNG von Aulock 8648. Green patina, VF

236  
Antoninus Pius (138-161). Cappadocia, Caesarea. Æ (23mm, 11.23g, 12h). Laure
ate head r. R/ Mount Argaeus with Helios on top. Cf. RPC IV.3 online 6710 (temporary).
Green patina, VF

237  
Antoninus Pius (138-161). Cappadocia, Tyana. Æ (23mm, 9.39g, 12h). Laureate h
ead r. R/ Tyche seated l., holding ears of corn and bunch of grapes, resting foot on swim
ming river-god (Euphrates); Tyche's seat decorated with griffin. RPC IV.3 online 5741 (te
mporary). VF

238  
Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria, Laodicea ad Mare. Æ (25mm, 9.90
g, 12h). Laureate bust of Antoninus Pius l.; c/m: laureate head r. within oval incuse. R/ T
urreted and draped bust of Tyche l. RPC IV.3 online 8590 (temporary); for c/m: Howgeg
o 113. Near VF

239  
Faustina Junior (Augusta, 147-175). Thrace, Traianopolis. Æ (22mm, 6.47g, 6h).
Draped bust r. R/ Tyche standing, l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia.
RPC IV.1 online 9373 (temporary). Rare, green patina, near VF

240  
Faustina Junior (Augusta, 147-175). Phrygia, Ancyra. Æ (18mm, 3.09g, 6h). Drap
ed bust r. R/ Cult statue of Ephesian Artemis flanked by two stags. RPC IV.2 online 172
7 (temporary); SNG Copenhagen 1423; SNG von Aulock 3436; BMC 33-6. VF
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241  
Marcus Aurelius (161-180). Lycaonia, Barata. Æ (23mm, 10.84g, 6h). Radiate hea
d of Marcus Aurelius r. R/ Emperor (Lucius Verus) galloping over foe r., wearing military
dress, brandishing spear. RPC IV.3 online 7225 (temporary). Rare, VF

242  
Marcus Aurelius (161-180). Galatia, Ancyra. Æ (33.5mm, 22.47g, 6h). Laureate an
d cuirassed bust r. R/ Seafaring hero (an Argonaut?) standing r. with foot on prow, head,
l., extending r. arm. RPC IV.3 online 10046 (1 specimen). Very Rare, green patina, Goo
d Fine

243  
Marcus Aurelius (161-180). Cappadocia, Caesarea-Eusebia. AR Didrachm (22m
m, 6.67g, 6h), year 3 (AD 161-6). Laureate bust r., with slight drapery. R/ Mt. Argaeus su
rmounted by statue. RPC IV.3 online 7022 (temporary); Metcalf 130d; Sydenham 329. N
ear VF

244  
Lucius Verus (161-169). Pisidia, Isinda. Æ (23mm, 7.01g, 6h). Laureate, draped a
nd cuirassed bust r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornucopia. RPC IV.3 onlin
e 7305 (temporary). Very Rare, green patina, VF

245  
Lucius Verus (161-169). Cilicia, Anazarbus(?). Æ (19.5mm, 4.58g, 12h). AYTOK O
YHPOC CEB, Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Athena standing l., holding
nike and grounded shield. RPC IV online -. Green patina, near VF

246  
Lucius Verus (161-169). Cappadocia, Caesarea. Æ (21mm, 7.96g, 12h). Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Mt. Argaeus culminating in tall conical top; ЄT B. RPC I
V online 6871 (temporary); Sydenham, Caesarea Supp. 359c. Brown patina, VF

247  
Lucius Verus (161-169). Cappadocia, Caesarea. Æ (22mm, 10.04g, 11h). Laureat
e head r. R/ Mt. Argaeus culminating in tall conical top; ЄT Γ. RPC IV online 6867 (temp
orary); Sydenham, Caesarea Supp. 358a. Green patina, VF

248  
Lucius Verus (161-169). Cappadocia, Caesarea. Æ (22mm, 7.88g, 11h). Laureate
head r. R/ Mt. Argaeus culminating in tall conical top; ЄT Є. RPC IV online 8010 (tempor
ary); Sydenham, Caesarea Supp. 361b. Green patina, near VF
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249  
Lucius Verus (161-169). Cappadocia, Caesarea. Æ (20mm, 8.29g, 11h). Laureate
head r. R/ Mt. Argaeus culminating in tall conical top. Cf. RPC IV online 6867 (temporar
y). Green patina, VF

250  
Lucius Verus (161-169). Commagene, Samosata. Æ (24mm, 7.92g, 12h). Laureat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche seated l. on rock, holding poppy and two ears
of corn, resting arm on rock, resting foot on swimming river-god (Euphrates). RPC IV.3 3
590 (temporary). Green patina, near VF

251  
Commodus (177-192). Bithynia, Nicaea. Æ (17mm, 2.30g, 6h). Laureate head of
Commodus r. R/ Diademed and draped bust of Homer r. RPC IV.1 online 8432 (tempora
ry; 1 specimen). Very Rare, green patina, VF

252  
Commodus (177-192). Caria, Antioch ad Maeandrum. Æ (32mm, 14.51g, 6h). Alli
ance coinage with Laodicea. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche of Antioch
and Tyche of Laodicea standing facing each other, clasping hands. Franke-Nollé 48; RP
C online -. Very Rare, Good Fine - near VF

253  
Septimius Severus (193-211). Lydia, Hypaepa. Æ (18mm, 2.14g, 6h). Laureate he
ad r. R/ Cult statue of Artemis Anaitis facing. GRPC 196; SNG Leypold 990. VF - Good
VF

254  
Julia Domna (Augusta, 193-211). Phrygia, Amorium. Æ (26mm, 9.06g, 12h). IOVΛ
IA AVΓOVCTA, Draped bust r. R/ AMOPIANΩN, Nemesis standing l., plucking chiton an
d holding bridle; wheel to l. Unpublished in the standard references, but cf. Numismatik
Naumann Auction 107, lot 1078. Rare, green patina, VF

255  
Julia Domna (Augusta, 193-211). Phrygia, Ancyra. Æ (17mm, 3.81g, 6h). Draped
bust r. R/ Cult statue of Artemis Ephesia facing. SNG Copenhagen 144; BMC 41. Green
patina, Good VF

256  
Julia Domna (Augusta, 193-211). Phrygia, Ancyra. Æ (17.5mm, 2.52g, 6h). Drape
d bust r. R/ Cult statue of Artemis Ephesia facing. SNG Copenhagen 144; BMC 41. VF
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257  
Caracalla (198-217). Pontus, Amasia. Æ (31mm, 16.72g, 6h). Dated CY 208 (208-
9). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche standing l., holding rudder and corn
ucopia. RG 64; SNG Copenhagen 114 var. (date); SNG von Aulock 40 var. (same). Gre
en patina, Good Fine - near VF

258  
Caracalla (198-217). Troas, Alexandria. Æ As (23.5mm, 6.51g, 12h). Laureate hea
d r. R/ Caracalla standing l., holding spear and sacrificing from patera over a lighted alta
r set before a cult statue of Apollo Smintheus, with patera and bow, facing r. on base; be
tween, eagle flying r., carrying head of bull in talons. Cf. Bellinger A271. Fine

259  
Caracalla (198-217). Phrygia, Ancyra. Æ (26mm, 7.18g, 6h). AVT K M AVP ANTΩ
NEINO, Laureate and cuirassed bust r. R/ Tyche standing l., holding rudder and cornuco
pia. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Rare, near VF

260  
Caracalla (198-217). Pisidia, Antioch. Æ (34mm, 24.99g, 6h). Laureate head r. R/
Nike flying l., holding wreath and palm frond. SNG BnF 1135-7. Green patina, near VF

261  
Caracalla (198-217). Pisidia, Antioch. Æ (32.5mm, 25.21g, 6h). Laureate head r.
R/ She-wolf standing r. under tree, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BnF 1
140. Green patina, near VF

262  
Caracalla ? (198-217). Pisidia, Antioch. Æ (23mm, 5.83g, 6h). Laureate head r. R/
Tyche standing l., holding branch and cornucopia. RPC VI online 6566 (temporary); SN
G BnF 1176. Near VF

263  
Caracalla (198-217). Cappadocia, Tyana. Æ (30mm, 14.89g, 11h), year 16 (AD 21
2/3). Laureate head r. R/ Bull standing r.; two signa behind; date in exergue. SNG von A
ulock 6550. Brown patina, VF

264  
Caracalla (198-217). Uncertain mint (Tarsus?). Æ (33.5mm, 19.40g, 12h). Laureat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Figure standing l. Fair
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265  
Geta (Caesar, 198-209). Lydia, Saitta. Æ (17mm, 2.43g, 12h). Bare-headed and d
raped bust r. R/ Apollo standing l., leaning on short column, legs crossed and holding br
anch. GRPC 124; SNG Copenhagen 409; BMC 49. About VF

266  
Plautilla (Augusta, 202-205). Pisidia, Sagalassus. Æ (18mm, 3.34g, 6h). ΠΛAYTIΛ
ΛA CEBACTH, Draped bust r. R/ CAΓAΛACCEΩN, Aphrodite standing r. SNG BnF -; S
NG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Rare, brown patina, near VF

267  
Macrinus (217-218). Cappadocia, Caesarea. Æ (17mm, 4.31g, 12h), year 2 (AD 2
18). Laureate head r. R/ Distyle temple enclosing agalma of Mt. Argaeus. Sydenham 50
6a; SNG von Aulock 6497. Green patina, Good Fine / VF

268  
Diadumenian (Caesar, 217-218). Cappadocia, Caesarea. Æ (17.5mm, 5.85g, 12
h), year 2 (AD 218). Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Distyle temple enclo
sing agalma of Mt. Argaeus. Sydenham 510. VF

269  
Elagabalus (218-222). Mesopotamia, Edessa. Æ (21mm, 6.11g, 12h). Laureate, dr
aped and cuirassed bust l., holding shield and spear. R/ Confronted busts of two Tyche
s; square baetyl within shrine. Babelon, Edessa group 2, 51. Rare, VF

270  
Julia Paula (Augusta, 219-220). Pisidia, Claudioseleucia. Æ (14mm, 2.07g, 6h). Dr
aped bust r. R/ Tyche standing l., wearing kalathos, holding cornucopia and rudder. RP
C VI online 30283 (temporary; 1 specimen) = Lindgren III, 725. Very Rare, Good VF

271  
Severus Alexander (222-235). Cappadocia, Caesarea. Æ (26mm, 11.64g, 11h), ye
ar 1 (AD 222). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Agalma of Mt. Argaeus placed
on altar inscribed ЄΤ Α. Cf. RPC VI online 6736 (temporary). Near VF

272  
Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Pisidia, Verbe. Æ (20mm, 5.17g, 12h). Draped
bust r. R/ Artemis standing r., drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow; to r.,
stag. RPC VI online 5946 (temporary); SNG BnF 2245. Rare, near VF
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273  
Gordian III (238-244). Cilicia, Tarsus. Æ (35mm, 23.59g, 12h). Commemorating th
e marriage of Gordian and Tranquillina, AD 242. Radiate, draped and cuirassed bust r.
R/ Tranquillina and Gordian standing vis-à-vis, clasping r. hands. RPC VII.2 online - (un
assigned; ID 3398); SNG BnF 1645-6; SNG Levante -. Green patina, near VF

274  
Gordian III (238-244). Pisidia, Antioch. Æ (34mm, 24.27g, 6h). Laureate, draped a
nd cuirassed bust r. R/ Large S • R. RPC VII.2 online - (unassigned; ID 3383); SNG BnF
1228. Green patina, VF

275  
Tranquillina (Augusta, 241-244). Cappadocia, Caesarea. Æ (24mm, 8.43g, 11h), y
ear 7 (AD 244). Draped bust r. R/ Six grain ears bound together. RPC VII.2 online - (una
ssigned; ID 21877); Sydenham 618. Green patina, VF

276  
Philip I (244-249). Cilicia, Tarsus. Æ (32mm, 21.83g, 6h). Radiate, draped and cuir
assed bust r. R/ Dikaiosyne standing l., holding scales and transversal sceptre. RPC VIII
online - (unassigned; ID 3225); SNG BnF 1740; SNG von Aulock 6060. Green patina, Fi
ne

277  
Philip II (247-249). Pisidia, Antioch. Æ (28mm, 12.28g, 6h). Radiate, draped and c
uirassed bust r. R/ Providentia standing l., holding wand over globe and sceptre. Krzyza
nowska I/8; SNG BnF -. Brown patina, near VF

278  
Philip II (247-249). Pisidia, Antioch. Æ (27mm, 11.21g, 8h). Radiate, draped and c
uirassed bust r. R/ Three standards surmounted by aquila. SNG BnF 1277-8. Fine - Goo
d Fine

279  
Trajan Decius (249-251). Pisidia, Cremna. Æ (18mm, 4.11g, 6h). Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Silvanus standing l., with legs and horns of a goat, holding Pan
flute and pedum. RPC IX 978 (1 specimen). Very Rare, metal-flaw, Good Fine - near VF

280  
Trajan Decius (249-251). Seleucis and Pieria, Antioch. BI Tetradrachm (28mm, 11.
59g, 6h). Radiate, draped and cuirassed bust r.; two(?) pellets below. R/ Eagle standing
l. on palm frond, with wings spread, holding wreath in beak. Cf. RPC IX 1704. VF

Aphrodite Art Coins •
Auction 3 •
1-2 May 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

281  
Trebonianus Gallus (251-253). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ 8 Assaria (31mm,
15.84g, 12h). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche seated facing within tetra
style temple surmounted by ram leaping r., head l.; below Tyche, river god Orontes swi
mming l.; Δ-Є across field, S C in exergue. RPC IX 1816; McAlee 1180; BMC 654. Gree
n patina, Good Fine / Fine

282  
Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. Æ (23mm, 6.32g, 6h). Radiate, draped and c
uirassed bust r. R/ Roma seated r., holding victory and sceptre; at feet, captive kneeling
l. RPC IX 1278. VF

283  
Valerian I (253-260). Phrygia, Hierapolis in alliance with Smyrna in Ionia. Æ (33m
m, 15.41g, 6h). Laureate and cuirassed bust r., wearing aegis and balteus. R/ Serapis st
anding r., with polos and sceptre, clasping hands with winged Nemesis standing l., with
polos and cubit-rule(?), wheel at feet to l.; in between, lighted altar. BMC 190; Lindgren I
II 597. Green patina, Good Fine - near VF

284  
Gallienus (253-268). Caria, Antioch ad Maeandrum. Æ (30mm, 12.71g, 12h). Radi
ate, draped and cuirassed bust r. R/ Tetrastyle temple enclosing Tyche standing l., holdi
ng rudder and cornucopia. Cf. SNG Copenhagen 66 (for obv.; Hephaistos on rev.). Goo
d Fine

285  
Gallienus (253-268). Pamphylia, Side. Æ 11 Assaria (32mm, 19.26g, 7h). Laureat
e, draped and cuirassed bust r.; [IA (mark of value)] before; c/m: Є within circular incus
e. R/ Athena standing r., head l., holding spear and shield. SNG BnF -. Near VF

286  
Gallienus (253-268). Pisidia, Antioch. Æ (23mm, 5.15g, 6h). Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Aquila between two signa. SNG BnF 1331-3. Green patina, near VF

287  
Gallienus (253-268). Pisidia, Conana. Æ 9 Assaria (36mm, 18.38g, 6h). Laureate
head r. R/ Zeus standing l., holding patera and sceptre; Θ (mark of value) to l. SNG BnF
1462; SNG von Aulock 842. Green patina, Good Fine - near VF

288  
Salonina (Augusta, 254-268). Pisidia, Conana. Æ Hexassarion (33mm, 12.28g, 7
h). Draped bust of Salonina r., wearing stephane; to r., ς (mark of value). R/ Tyche stand
ing facing, head l., within tetrastyle temple, holding rudder and cornucopia. SNG Copen
hagen 131; SNG von Aulock 884. Green patina, Good Fine
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289  
C. Junius C.f., Rome, 149 BC. AR Denarius (17mm, 3.02g, 3h). Helmeted head of
Roma r. R/ Dioscuri riding r., stars above; C. IVNI. C. F below. Crawford 210/1; RBW 89
3; RSC Junia 1. Banker's mark, Good Fine

290  
M. Sergius Silus, Rome, 116-115 BC. AR Denarius (18mm, 3.75g, 6h). Helmeted
head of Roma r. R/ Soldier on horseback rearing l., holding sword and severed head of
barbarian; Q below. Crawford 286/1; RBW 1115; RSC Sergia 1a. Good Fine

291  
C. Malleolus, Rome, 96 BC. AR Denarius (19mm, 3.54g, 9h). Laureate head of Ap
ollo r. R/ Roma seated l. on pile of shields, holding spear, being crowned by Victory. Cra
wford 335/2; RBW 1202; RSC Poblicia 4. Porous, bankers' marks, near VF

292  
Mn. Fonteius C.f., Rome, 85 BC. AR Denarius (20.5mm, 3.56g, 10h). Laureate he
ad of Vejovis (or Apollo) r.; Roma monogram below chin, thunderbolt below neck. R/ Inf
ant winged Genius seated on goat r.; pilei of the Dioscuri above; filleted thrysus in exerg
ue; all within laurel wreath. Crawford 353/1a; RBW 1350; RSC Fonteia 9. Light scratche
s, otherwise VF - Good VF

293  
C. Norbanus, Rome, 83 BC. AR Denarius (18mm, 4.01g, 10h). Diademed head of
Venus r.; control mark behind. R/ Grain-ear, fasces and caduceus. Crawford 357/1b; cf.
RBW 1363; RSC Norbana 2. Dark patina, graffiti, Good Fine - near VF

294  
Cn. Lentulus, Spanish(?) mint, 76-75 BC. AR Denarius (18mm, 3.51g, 5h). Diade
med and draped bust of Genius r., with sceptre over shoulder. R/ Sceptre with wreath, t
errestrial globe and rudder. Crawford 393/1a; RBW 1432; RSC Cornelia 54. VF

295  
L. Aemilius Lepidus Paullus, Rome, 62 BC. AR Denarius (19mm, 3.37g, 6h). Veile
d and diademed head of Concordia r. R/ Trophy; to l., three captives (King Perseus of M
acedon and his two sons) standing r.; to r., Paullus standing l. Crawford 415/1; RBW 14
97; RSC Aemilia 10. Good Fine - near VF

296  
L. Scribonius Libo, Rome, 62 BC. AR Denarius (20mm, 3.78g, 6h). Diademed hea
d of Bonus Eventus r. R/ Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead), decorated with gar
land and two lyres; hammer at base. Crawford 416/1a; RBW 1500; RSC Scribonia 8a.
Good VF
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297  
L. Scribonius Libo, Rome, 62 BC. AR Denarius (18.5mm, 3.67g, 6h). Diademed h
ead of Bonus Eventus r. R/ Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead), decorated with
garland and two lyres; hammer at base. Crawford 416/1a; RBW 1500; RSC Scribonia 8
a. Scratch on obv., VF / Good Fine

298  
L. Scribonius Libo, Rome, 62 BC. AR Denarius (20mm, 3.63g, 6h). Diademed hea
d of Bonus Eventus r. R/ Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead), decorated with gar
land and two lyres; tongs at base. Crawford 416/1b; RBW 1502; RSC Scribonia 8b. Goo
d Fine

299  
M. Aemilius Scaurus and Pub. Plautius Hypsaeus, Rome, 58 BC. AR Denarius (17
mm, 3.60g, 6h). Nabatean king Aretas kneeling r., holding reins and olive branch before
camel standing r. R/ Jupiter driving quadriga l., holding reins and hurling thunderbolt. Cr
awford 422/1. Good Fine

300  
Roman Imperatorial, Man. Acilius Glabrio, Rome, 49 BC. AR Denarius (19mm, 3.6
5g, 3h). Laureate head of Salus r. R/ Salus standing l. against column, holding serpent.
Crawford 442/1a; RBW 1556; RSC Acilia 8. VF

301  
Q. Sicinius and C. Coponius, military mint in the East, moving with Pompey; C. Co
ponius, praetor, 49 BC. AR Denarius (19mm, 3.39g, 11h). Diademed head of Apollo r.; s
tar below. R/ Club of Hercules surmounted by lion skin; arrow to l., bow to r. Crawford 4
44/1a; RBW 1558; RSC Sicinia 1. Roughness on obv., VF

302  
Roman Imperatorial, Albinus Bruti f., Rome, 48 BC. AR Denarius (20mm, 3.57g, 9
h). Bare head of Pietas r. R/ Clasped hands holding winged caduceus. Crawford 450/2;
RBW 1577; RSC Postumia 10. About VF

303  
Roman Imperatorial, Albinus Bruti f., Rome, 48 BC. AR Denarius (19mm, 3.25g, 7
h). Bare head of Pietas r. R/ Clasped hands holding winged caduceus. Crawford 450/2;
RBW 1577; RSC Postumia 10. Porous, near VF

304  
Roman Imperatorial, L. Plautius Plancus, Rome, 47 BC. AR Denarius (18mm, 3.6
1g, 6h). Facing head of Medusa with disheveled hair; serpents on either side. R/ Aurora,
flying r., head facing slightly l., holding reins in each hand and conducting four rearing h
orses of the Sun. Crawford 453/1b; RBW 1584; RSC Plautia 15a. Porous, bankers' mar
ks, near VF

Aphrodite Art Coins •
Auction 3 •
1-2 May 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

305  
A. Licinius Nerva, Rome, c. 47 BC, AR Denarius (19mm, 3.72g, 3h). Laureate hea
d of Fides r. R/ Horseman galloping r., dragging naked warrior, holding shield and swor
d. Crawford 454/1; RBW -; RSC Licinia 24. Near VF

306  
Julius Caesar, military mint in North Africa, late 48-47 BC. AR Denarius (18.5mm,
3.57g, 6h). Diademed head of Venus r. R/ Aeneas advancing l., holding palladium and b
earing Anchises on his shoulder. Crawford 458/1; RBW 1600; RSC 12. Good Fine - nea
r VF

307  
Roman Imperatorial, Mn. Cordius Rufus, Rome, 46 BC. AR Denarius (20mm, 3.67
g, 6h). Conjoined heads of the Dioscuri r., wearing laureate pilei surmounted by stars.
R/ Venus Verticordia standing l., holding scales and sceptre; Cupid on her shoulder. Cra
wford 463/1a; RBW 1606; RSC Cordia 2. Porous, near VF

308  
Roman Imperatorial, P. Clodius M.f. Turrinus, Rome, 42 BC. AR Denarius (21mm,
3.45g, 6h). Laureate head of Apollo r.; lyre behind. R/ Diana Lucifera standing r., holding
two long torches. Crawford 494/23; RBW 1727; RSC Claudia 15. Porous, VF

309  
Roman Imperatorial, P. Clodius M.f. Turrinus, Rome, 42 BC. AR Denarius (18mm,
3.35g, 12h). Laureate head of Apollo r.; lyre behind. R/ Diana Lucifera standing r., holdin
g two long torches. Crawford 494/23; RBW 1727; RSC Claudia 15. Near VF

310  
C. Cassius Longinus, Military mint, probably at Smyrna, early 42 BC. AR Denarius
(20mm, 3.71g, 12h). P. Cornelius Lentulus Spinther, legate. Diademed head of Libertas
r. R/ Capis and lituus. Crawford 500/3; RBW 1762; RSC 4a. Banker's mark, Fine - Good
Fine

311  
Octavian, Italian (Rome?) mint, Autumn 30-summer 29 BC. AR Denarius (21mm,
3.34g, 9h). Laureate bust of Octavian, as Jupiter Terminus, r.; winged thunderbolt to l.
R/ Octavian seated l. on curule chair, holding Victory. RIC I 270; RSC 116. Fine

312  
Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (20mm, 3.59g, 6h). Uncertain Spanish min
t (Colonia Caesaraugusta?), 19-18 BC. Head r., wearing oak wreath. R/ Two laurel bran
ches (or trees) upright. RIC I 33a; RSC 47. Fine / VF
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313  
Augustus (27 BC-AD 14). Fourrèe Denarius (18mm, 3.21g, 2h). Rome, P. Petroniu
s Turpilianus, moneyer, c. 19 BC. Diademed and draped bust of Feronia r. R/ Armenia,
wearing tiara and long robe, kneeling r., extending both hands. Cf. RIC I 288. Near VF

314  
Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (18mm, 3.60g, 6h). Uncertain Spanish min
t (Colonia Caesaraugusta?), 19-18 BC. Bare head r. R/ Round shield inscribed S • P • Q
• R •/ CL • V in two lines. RIC I 42a; RSC 294. Good Fine

315  
Augustus (27 BC-AD 14). Fourrèe Denarius (20mm, 3.44g, 6h). Lugdunum, 15 B
C. Bare head r. R/ Augustus seated l. on curule chair set on daïs, extending hand towar
d two soldiers, each carrying parazonium and presenting laurel branches. Cf. RIC I 165
a. Good Fine

316  
Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (18mm, 3.88g, 3h). Lugdunum, 2 BC-AD
4. Laureate head r. R/ Caius and Lucius Caesars standing facing, holding shields and s
pears between them; simpulum and lituus above. RIC I 207; RSC 43. Good Fine

317  
Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (18mm, 4.04g, 11h). Rome, P. Petronius T
urpilianus, moneyer, c. 19 BC. Diademed and draped bust of Feronia r. R/ Armenia, wea
ring tiara and long robe, kneeling r., extending both hands. RIC I 288. Roughness, near
VF

318  
Augustus (27 BC-AD 14). Fourrèe Denarius (21mm, 4.08g, 1h). Rome, P. Petroniu
s Turpilianus, moneyer, c. 19 BC. Diademed and draped bust of Feronia r. R/ Armenia,
wearing tiara and long robe, kneeling r., extending both hands. Cf. RIC I 288. Good Fine

319  
Tiberius (14-37). AR Denarius (19mm, 3.26g, 6h). “Tribute Penny” type, Lugdunu
m, 36-7. Laureate head r. R/ Livia (as Pax) seated r., holding sceptre and olive branch, f
eet on footstool. RIC I 30; RSC 16a. Fine

320  
Drusus (died AD 23). Æ As (27mm, 9.46g, 6h). Rome, 80-81. Bare head l. R/ Larg
e S C. RIC II 437 (Titus). About VF
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321  
Diva Domitilla Senior (died before AD 69). Æ Sestertius (35mm, 24.84g, 1h). Rom
e, AD 80-1. Carpentum drawn r. by two mules. R/ Legend around large S • C. RIC II 262
(Titus). Green patina, scratch on obv., Good Fine / VF

322  
Vespasian (69-79). AR Denarius (17mm, 3.33g, 6h). Rome, 70-2. Laureate head r.
R/ Vesta seated l., holding simpulum. RIC II 37; RSC 561. Good Fine - near VF

323  
Vespasian (69-79). AR Denarius (18mm, 3.12g, 6h). Rome, 72-3. Laureate head r.
R/ Simpulum, sprinkler, jug and lituus. RIC II 356; RSC 45. Good Fine - near VF

324  
Vespasian (69-79). AR Denarius (19mm, 3.46g, 6h). Rome, AD 75. Laureate head
r. R/ Pax seated l., holding branch. RIC II 772; RSC 366. Good Fine

325  
Vespasian (69-79). AR Denarius (18mm, 3.22g, 6h). Rome. Laureate head r. R/ M
ars standing l., holding spear and trophy. Cf. RIC II 937. Good Fine

326  
Vespasian (69-79). AR Denarius (17mm, 3.34g, 6h). Antioch, 72-3. Laureate head
r. R/ Neptune standing l., foot on globe, holding acrostolium and sceptre. RIC II 1555; R
PC II 1928; RSC 274. VF - Good VF

327  
Divus Vespasian (died AD 79). AR Denarius (19.5mm, 3.06g, 6h). “Judaea Capta”
commemorative. Rome, 80-1. Laureate head r. R/ Victory standing l., placing shield on t
rophy; Jewish captive seated at foot of trophy. RIC II 59a (Titus); RSC 144. Porous, Goo
d Fine

328  
Titus (Caesar, 69-79). AR Denarius (18mm, 2.76g, 6h). Rome, 77-8. Laureate hea
d r. R/ Annona seated l., holding sack of grain ears. RIC II 972 (Vespasian); RSC 17. Da
rk tone, Good Fine
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329  
Domitian (Caesar, 69-81). AR Denarius (18.5mm, 3.23g, 6h). Rome, 77-8. Laureat
e head r. R/ Soldier on horseback rearing r., raising right hand. RIC II 957 (Vespasian);
RSC 49a. Good Fine

330  
Domitian (81-96). AR Denarius (19mm, 3.04g, 6h). Rome, AD 88. Laureate head
r. R/ COS-XIIII across field, LVD/SAEC/FEC in three lines on large cippus within wreath.
RIC II 604; RSC 70. Good Fine - near VF

331  
Domitian (81-96). AR Denarius (18mm, 3.32g, 6h). Rome, 88-9. Laureate head r.
R/ Minerva advancing r., brandishing spear and holding shield. RIC II 667; RSC 252. Cl
eaning marks, near VF

332  
Domitian (81-96). AR Denarius (19mm, 2.96g, 6h). Rome, AD 91. Laureate head
r. R/ Minerva advancing r. on galley, holding spear and shield; owl at feet. RIC II 725; R
SC 270. Near VF

333  
Domitian (81-96). AR Denarius (18mm, 3.16g, 6h). Rome, 93-4. Laureate head r.
R/ Minerva standing l. RIC II 763; RSC 283. Toned, VF

334  
Nerva (96-98). AR Denarius (19mm, 3.33g, 6h). Rome, AD 97. Laureate head r.
R/ Clasped r. hands. RIC II 14; RSC 20. Good Fine

335  
Nerva (96-98). AR Denarius (17mm, 2.88g, 6h). Rome, AD 97. Laureate head r.
R/ Clasped r. hands. RIC II 14; RSC 20. Good Fine

336  
Nerva (96-98). AR Denarius (19mm, 2.82g, 6h). Rome, AD 97. Laureate head r.
R/ Fortuna standing l., holding rudder and cornucopia. RIC II 16; RSC 65. Good Fine - n
ear VF
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337  
Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 3.48g, 6h). Rome, c. AD 98. Laureate head
r. R/ Pax seated l., holding branch and sceptre. RIC II 30; RSC 592. Good Fine

338  
Trajan (98-117). AR Denarius (18mm, 3.29g, 6h). Rome, AD 102. Laureate bust r.,
with slight drapery. R/ Victory standing r., head l., holding wreath and palm frond. RIC II
58; Woytek 128b; RSC 240b. Toned, about VF

339  
Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 3.07g, 7h). Rome, 108-9. Laureate bust r., s
light drapery. R/ Dacian seated l. on pile of arms, in attitude of mourning, foot on helmet;
one round and one oblong shield; on l., two curved swords; on r., two spears. RIC II 98;
Woytek 283b; RSC 120. Porous, near VF

340  
Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 3.22g, 6h). Rome, c. 108-110. Laureate bus
t r., with drapery. R/ Felicitas standing facing, head l., holding caduceus and leaning upo
n column to r. RIC II 120; RSC 81b. Deposits, near VF

341  
Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 2.86g, 6h). Rome, AD 110. Laureate bust r.,
slight drapery. R/ Arabia standing l., holding branch and bundle of canes; camel at her f
eet to l. RIC II 142; Woytek 285b; RSC 89. Good Fine - near VF

342  
Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 2.99g, 6h). Rome, 106-111. Laureate bust
r., wearing aegis. R/ Mars standing facing, head r., holding spear and shield. RIC II 162;
RSC 378a. Near VF

343  
Trajan (98-117). AR Denarius (17mm, 2.30g, 6h). Rome, 113-4. Laureate bust r., sl
ight drapery. R/ Mars adancing r., holding spear and trophy. RIC II 270; RSC 372. Fine

344  
Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 3.38g, 6h). Rome, 116-7. Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Virtus standing r., holding spear and parazonium and resting l. f
oot on helmet. RIC II 353; RSC 272. VF
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345  
Hadrian (117-138). AR Denarius (20mm, 3.15g, 6h). Rome, c. 119-125. Laureate b
ust r. R/ Aequitas standing facing, head l., holding scales and cornucopia. RIC II.3 392;
RIC II 80; RSC 1119. VF - Good VF

346  
Hadrian (117-138). AR Denarius (19mm, 3.16g, 6h). Rome, c. 124-8. Laureate bu
st r., slight drapery. R/ Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus, and lituus. RIC II.3 801; RIC II 198; RSC 454. Near VF

347  
Hadrian (117-138). AR Denarius (17mm, 3.07g, 6h). Rome, c. 124-8. Laureate he
ad r. R/ Tranquillitas standing facing, head l., holding sceptre and leaning upon column t
o r. RIC II.3 965; RIC II 367c; RSC 1437. Near VF

348  
Hadrian (117-138). AR Denarius (17mm, 2.98g, 6h). "Travel series" issue. Rome,
c. 130-3. Bare head r. R/ Hispania reclining l., holding olive branch and resting arm on r
ock; to r., rabbit r. RIC II.3 1535; RIC 305; RSC 834. Dark tone, Good Fine

349  
Hadrian (117-138). AR Denarius (18mm, 3.04g, 6h). Rome, c. 134-8. Bare head r.
R/ Fortuna standing l., holding patera and cornucopia. RIC II.3 2012; RIC II 245A; RSC
775a. About VF

350  
Hadrian (117-138). AR Denarius (17mm, 3.35g, 6h). Rome, 134-8. Bareheaded bu
st r., slight drapery. R/ Tellus standing l., holding handle of plough and rake; two stalks o
f grain growing from ground line to r. RIC II.3 2052; RIC II 276; RSC 1425a. VF

351  
Hadrian (117-138). AR Denarius (18mm, 3.31g, 6h). Rome, 134-8. Bare head r. R/
Victory seated l., holding wreath and palm frond. RIC II.3 2242; RIC II 286; RSC 1460.
VF

352  
Hadrian (117-138). AR Denarius (18mm, 2.71g, 6h). Rome, 134-8. Laureate head
r. R/ Hadrian standing l., sacrificing from patera over tripod. RIC II 290; RSC 1484a. Go
od Fine
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353  
Hadrian (117-138). Æ Quadrans (19mm, 4.67g, 6h). Rome, 121-2. Eagle standing
l., head r. R/ Winged thunderbolt. RIC II 624. Green patina, VF

354  
Sabina (Augusta, 128-136/7). AR Denarius (19mm, 3.01g, 6h). Rome, c. 128-134.
Draped bust r., wearing stephane. R/ Concordia seated l., holding patera and resting ar
m on statuette of Spes set on low base; cornucopia below throne. RIC II.3 2501; RSC 1
2. VF

355  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 3.15g, 6h). Rome, c. 141-3. Laure
ate head r. R/ Concordia standing r., holding sceptre and cornucopia. RIC III 65; RSC 1
35. VF

356  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 2.66g, 6h). Rome, 140-4. Bare he
ad r. R/ Genius standing facing, head r., holding sceptre and cornucopia. RIC III 70; RS
C 405. VF

357  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18.5mm, 3.25g, 6h). Rome, 143-4. Laure
ate head r. R/ Winged caduceus between two crossed cornucopias. RIC III 112; RSC 45
1. VF

358  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (19mm, 2.87g, 6h). Rome, c. 141-3. Bare
head r. R/ Apollo standing l., holding patera and lyre. RIC III 126; RSC 61. About VF

359  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 3.28g, 6h). Rome, 145-7. Laureat
e head r. R/ Clasped r. hands holding caduceus between two stalks of grain. RIC III 136;
RSC 344. About VF

360  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 3.50g, 6h). Rome, 148-9. Laureat
e head r. R/ Genius standing l., holding patera and two grain ears. RIC III 180; RSC 21
8. VF
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361  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (19mm, 3.11g, 6h). Rome, 148-9. Laureat
e head r. R/ Salus standing l., feeding snake coiled round altar and holding rudder on gl
obe. RIC III 181; RSC 281. About VF

362  
Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 3.21g, 12h). Rome, 145-7. Laure
ate head r. R/ Vesta standing l., holding simpulum and palladium. RIC II 203; RSC 196.
VF

363  
Antoninus Pius and Marcus Aurelius Caesar (138-161). AR Denarius (18mm, 2.75
g, 6h). Rome, c. 141-3. Laureate head of Antoninus Pius r. R/ Bare head of Marcus Aur
elius r. RIC III 417a; RSC 15. Scratches on rev., near VF

364  
Divus Antoninus Pius (died AD 161). AR Denarius (18.5mm, 2.97g, 5h). Rome, A
D 161. Bare head r. R/ Eagle standing r., head l., with wings spread. RIC III 429 (Aureliu
s); RSC 154. VF

365  
Divus Antoninus Pius (died AD 161). AR Denarius (17mm, 3.33g, 6h). Rome, AD
161. Bare head r. R/ Large altar. RIC III 441 (Marcus Aurelius); RSC 357. VF

366  
Diva Faustina Senior (died 140/1). AR Denarius (18mm, 3.47g, 12h). Rome, c. 14
1-6. Veiled and draped bust r. R/ Star of eight rays; pellet below. RIC III 355b (Pius); RS
C 63. Near VF

367  
Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Fourrèe Denarius (19mm, 2.71g, 6h). Rome,
151-2. Bare head r. R/ Clementia standing facing, head l., lifting dress and holding pater
a. RIC III 456a (Pius); RSC 25a. Good Fine

368  
Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). AR Denarius (18mm, 3.25g, 12h). Rome, 155
-6. Bare head r. R/ Virtus standing l., holding spear and parazonium. RIC III 468 (Pius);
RSC 703. Porous, graffiti, VF
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369  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (17mm, 3.26g, 12h). Rome, AD 161. Bar
e head r. R/ Providentia standing l., holding globe and cornucopia. RIC III 22; RSC 507
0. VF

370  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (18mm, 2.77g, 11h). Rome, AD 165. Lau
reate head r. R/ Roma seated l., holding palladium (or Victory) and sceptre; shield belo
w. RIC III 138; RSC 481. Porous, near VF

371  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (18.5mm, 3.02g, 6h). Rome, AD 166. La
ureate head r. R/ Pax standing l., holding olive branch and cornucopia. RIC III 146; RSC
437. Near VF

372  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (20mm, 3.17g, 12h). Rome, AD 172. Lau
reate head r. R/ Roma seated l., holding Victory and spear; shield at her side. RIC III 25
9; RSC 280. VF

373  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (19mm, 3.37g, 12h). Rome, 174-5. Laure
ate head r. R/ Aequitas standing l., holding scales and cornucopia. RIC III 305; RSC 34
0. About VF

374  
Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (19mm, 3.26g, 12h). Rome, 176-180. La
ureate head r. R/ Roma seated l. on cuirass, holding Victory and parazonium. RIC III 42
0; RSC 148. VF

375  
Faustina Junior (Augusta, 147-175). AR Denarius (16.5mm, 3.32g, 6h). Rome, 15
4-157. Draped bust r. R/ Diana Lucifera standing facing, head l., holding long lighted tor
ch transversely in both hands. RIC III 674 (Pius); RSC 85. VF

376  
Faustina Junior (Augusta, 147-175). AR Denarius (19mm, 3.37g, 6h). Rome, 161-
4. Draped bust r., wearing stephane. R/ Juno seated l., holding patera and sceptre; to l.,
peacock standing l., head r. RIC III 695 (Aurelius); RSC 140. VF
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377  
Faustina Junior (Augusta, 147-175). Æ Sestertius (32.5mm, 24.82g, 12h). Rome,
161-4. Draped bust r. R/ Juno standing l. between two young girls, holding infant. RIC III
1649 (Marcus Aurelius). Green patina, near VF

378  
Lucius Verus (161-169). AR Denarius (18mm, 3.12g, 6h). Rome, AD 164. Laureat
e head r. R/ Mars standing r., holding spear and round shield. RIC III 516 (Aurelius); RS
C 230. Porous, near VF

379  
Lucius Verus (161-169). AR Denarius (18mm, 2.88g, 12h). Rome, AD 165. Laurea
te head r. R/ Parthian captive seated r., hands bound behind his back; at feet: bow, quiv
er and shield. RIC III 540 (Aurelius); RSC 273. VF

380  
Lucilla (Augusta, 164-182). AR Denarius (19mm, 2.58g, 6h). Rome, c. 164-166/7.
Draped bust r. R/ Hilaritas standing l., holding long palm frond and cornucopia. RIC III 7
69 (Marcus Aurelius); RSC 28. Good Fine

381  
Commodus (177-192). AR Denarius (19mm, 3.15g, 6h). Rome, AD 179. Laureate
head r. R/ Fortuna seated l., holding rudder and cornucopia; wheel below seat. RIC III
(Marcus Aurelius) 662; RSC 771. Porosity, dark patina, near VF

382  
Commodus (177-192). AR Denarius (19mm, 3.12g, 12h). Rome, 179-180. Laureat
e cuirassed bust r. R/ Fortuna seated l., holding rudder and cornucopiae, wheel under s
eat. RIC III 2; RSC 779. Near VF

383  
Commodus (177-192). AR Denarius (18mm, 2.42g, 6h). Rome, AD 183. Laureate
head r. R/ Mars advancing r., holding spear and trophy. RIC III 54; RSC 878. Near VF

384  
Commodus (177-192). AR Denarius (18mm, 3.44g, 6h). Rome, AD 186. Laureate
head r. R/ Laetitia standing l., holding grain ears and rudder on globe. RIC III 201; RSC
279. VF
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385  
Crispina (Augusta, 178-182). AR Denarius (18.5mm, 3.43g, 6h). Rome, c. 178-18
2. Draped bust r. R/ Clasped right hands. RIC III 279B (Commodus); RSC 8. VF

386  
Crispina (Augusta, 178-182). AR Denarius (18mm, 3.29g, 6h). Rome. Draped bust
r. R/ Hilaritas standing l., holding long palm frond and cornucopia. RIC III 282 (Commod
us); RSC 18. Near VF

387  
Crispina (Augusta, 178-182). AR Denarius (18mm, 2.60g, 12h), Rome, 178-182. D
raped bust r. R/ Venus standing l., holding apple and drawing up fold of drapery. RIC III
286a; RSC 35. Cleaning marks, near VF

388  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18.5mm, 3.42g, 12h). Rome, AD 194.
Laureate head r. R/ Liber (Bacchus) standing l., holding oenochoe and thyrsus; at feet t
o l., panther seated l., head turned to catch drops of wine falling from oenochoe. RIC IV
32; RSC 301. VF

389  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (19mm, 3.18g, 12h). Rome, 200-1. La
ureate head r. R/ Emperor standing l., sacrificing from patera over tripod altar and holdin
g reversed spear. RIC IV 168a; RSC 612. Near VF

390  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (19mm, 3.02g, 12h). Rome, 201-2. La
ureate head r. R/ Septimius, veiled, standing l., holding branch and roll. RIC IV 265; RS
C 205. Near VF

391  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (19mm, 3.38g, 6h). Rome, 201-2. Laur
eate head r. R/ Septimius, veiled, standing l., holding branch and roll. RIC IV 265; RSC
205. Near VF

392  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (20mm, 2.49g, 12h). Rome, AD 203. L
aureate head r. R/ Dea Caelestis riding lion r., holding thunderbolt and sceptre; water gu
shing from rocks below. RIC IV 266; RSC 222. Near VF
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393  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (19.5mm, 3.34g, 12h). Rome, AD 209.
Laureate head r. R/ Roma seated l. on shield, holding palladium and spear. RIC IV 288.
Good Fine

394  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18mm, 3.56g, 12h). Emesa, 194-5. L
aureate head r. R/ Spes standing l., holding flower and raising hem of skirt. RIC IV 366
a; RSC 60. VF

395  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18mm, 3.69g, 6h). Laodicea, 194-5. L
aureate head r. R/ Bonus Eventus standing l., holding basket of fruit and two grain ears.
RIC IV 369 (Emesa); RSC 68. Toned, VF

396  
Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18.5mm, 2.88g, 6h). Emesa, 194-5. L
aureate head r. R/ Moneta standing l., holding scales and cornucopia. RIC IV 411a; RS
C 330. VF - Good VF

397  
Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18mm, 3.28g, 6h). Rome, c. 200-
7. Draped bust r. R/ Pietas standing l., raising both hands; altar before. RIC IV 574 (Sep
timius); RSC 156. VF

398  
Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18mm, 3.04g, 6h). Draped bust r.
R/ Isis standing r., suckling Horus. RIC IV 577 (Severus); RSC 174. Near VF

399  
Caracalla (Caesar, 196-198). AR Denarius (17mm, 3.40g, 6h). Rome, 196-198. Ba
reheaded and draped bust r. R/ Lituus, apex, bucranium, and simpulum. RIC IV 6; RSC
53. Good Fine - near VF

400  
Caracalla (198-217). AR Denarius (20mm, 2.74g, 6h). Rome, AD 206. Laureate h
ead r. R/ Mars standing slightly l., holding shield set on ground and reversed spear. RIC
IV 83; RSC 424b. Good Fine
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401  
Caracalla (198-217). AR Denarius (20mm, 2.67g, 5h). Rome, AD 209. Laureate h
ead r. R/ Virtus standing r., with foot on helmet, holding reversed spear set on ground an
d parazonium. RIC IV 112; RSC 464. About VF

402  
Caracalla (198-217). AR Denarius (19mm, 2.97g, 12h). Rome, 201-2. Laureate an
d draped bust r. R/ Galley l., with rowers and passengers. RIC IV 120; RSC 3. Porosity,
VF

403  
Caracalla (198-217). AR Denarius (19mm, 3.02g, 1h). Rome, AD 213. Laureate h
ead r. R/ Serapis standing l., raising hand and holding sceptre. RIC IV 208; RSC 211. To
ned, VF

404  
Caracalla (198-217). AR Denarius (19mm, 2.91g, 6h). Rome, AD 211. Laureate he
ad r. R/ Liberalitas standing l., holding abacus and cornucopia. RIC IV 216; RSC 129. G
ood Fine

405  
Caracalla (198-217). AR Denarius (18mm, 3.33g, 12h). Rome, AD 214. Laureate
and bearded head r. R/ Jupiter standing l., holding thunderbolt and sceptre; to l., eagle s
tanding l., head r. RIC IV 240; RSC 239. Porous, VF - Good VF

406  
Caracalla (198-217). AR Denarius (19mm, 2.90g, 6h). Rome, AD 216. Laureate h
ead r. R/ Sol standing front, head l., raising hand and holding globe. RIC IV 281b; RSC
359. Toned, VF

407  
Caracalla (198-217). AR Denarius (19mm, 2.73g, 6h). Laodicea, 199-200. Laureat
e, draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Virtus standing l., holding Victory
and spear. RIC IV 354; RSC 664a. Encrustations, VF

408  
Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (18mm, 3.21g, 6h). Rome. Laureate and dr
aped bust r., seen from behind. R/ Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopi
a. RIC IV 8; RSC 36. VF
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409  
Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (19mm, 3.41g, 6h). Rome, 200-5. Barehead
ed and draped bust r. R/ Felicitas standing l., holding caduceus and cornucopia. RIC IV
9a; RSC 38a. Toned, near VF

410  
Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (19mm, 2.86g, 6h). Rome, c. 200-5. Barehe
aded and draped bust r. R/ Nobilitas standing r., holding sceptre and palladium. RIC IV
13a; RSC 90a. VF

411  
Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (19mm, 3.43g, 12h). Rome, c. 200-5. Bareh
eaded and draped bust r. R/ Nobilitas standing r., holding sceptre and palladium. RIC IV
13a; RSC 90a. VF

412  
Plautilla (Augusta, 202-205). AR Denarius (20mm, 3.14g, 6h). Laodicea, AD 202.
Draped bust r. R/ Hilaritas standing l., holding palm frond set on ground and cornucopia.
RIC IV 371 (Caracalla); RSC 14. Porous, VF

413  
Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). AR Denarius (20mm, 3.15g, 6h). Rome, 220-2.
Draped bust r. R/ Felicitas standing l., holding patera over altar and long caduceus; star
to r. RIC IV 271 (Elagabalus); RSC 45. Near VF

414  
Severus Alexander (222-235). AR Denarius (20mm, 3.19g, 12h). Rome, AD 230.
Laureate head r. R/ Virtus seated l. on cuirass, holding branch and sceptre. RIC IV 221;
RSC 580. Toned, VF

415  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (23mm, 3.04g, 12h). Rome, AD 239. Radi
ate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing l., holding thunderbolt and sceptre;
to l., small figure of Gordian III standing l., raising r. hand. RIC IV 16; RSC 189. VF

416  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (22mm, 4.16g, 6h). Rome, AD 242. Radiat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Apollo seated l., holding branch and resting arm on ly
re. RIC IV 88; RSC 250. Good Fine - near VF
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417  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (22mm, 3.71g, 6h). Rome, 241-3. Radiate,
draped and cuirassed bust r. R/ Gordian standing r., holding transverse spear and glob
e. RIC IV 93; RSC 266. Graffiti, VF

418  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (23mm, 3.70g, 6h). Rome, 241-3. Radiate,
draped and cuirassed bust r. R/ Hercules standing r., his r. hand on his hip and leaning
with his l. on club set on rock, lion's skin over his l. arm. RIC IV 95; RSC 404. Toned, Go
od Fine - near VF

419  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (22mm, 3.65g, 6h). Rome, 241-3. Radiate,
draped and cuirassed bust r. R/ Hercules standing r., his r. hand on his hip and leaning
with his l. on club set on rock, lion's skin over his l. arm. RIC IV 95; RSC 404. Toned, Go
od Fine - near VF

420  
Gordian III (238-244). AR Denarius (20mm, 3.03g, 12h). Rome, AD 241. Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Pietas standing facing, veiled head l., both hands raise
d. RIC IV 129; RSC 186. VF

421  
Gordian III (238-244). AR Denarius (20mm, 2.76g, 12h). Rome, AD 240. Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Salus standing r., feeding serpent from patera. RIC IV 1
29a; RSC 325. Encrustations on rev., VF

422  
Gordian III (238-244). AR Denarius (21mm, 2.75g, 6h). Rome, AD 241. Laureate,
draped and cuirassed bust r. R/ Pietas standing facing, veiled head l., both hands raise
d. RIC IV 129; RSC 186. Good Fine - near VF

423  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (22mm, 4.28g, 6h). Rome, 241-3. Radiate,
draped and cuirassed bust r. R/ Mars advancing r., holding spear and shield. RIC IV 14
7; RSC 160. Good Fine

424  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (22mm, 3.97g, 12h). Rome, AD 244. Radi
ate and draped bust r. R/ Securitas, standing l., holding sceptre, leaning against column.
RIC IV 151; RSC 327. Good Fine
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425  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (23mm, 4.21g, 6h). Antioch, 238-9. Radiat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Pax standing l., holding branch and sceptre. RIC IV 1
89; RSC 174a. Fine

426  
Gordian III (238-244). AR Antoninianus (24mm, 4.16g, 12h). Antioch, 242-4. Radia
te and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Fides standing facing, head l., holding tw
o standards. RIC IV 234; RSC 92a. Near VF

427  
Gordian III (238-244). Æ Sestertius (32mm, 21.04g, 12h). Rome, AD 238. Laureat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing l., holding thunderbolt and sceptre; t
o l., Gordian standing l. RIC IV 255a. Green patina, VF - Good VF

428  
Philip I (244-249). AR Antoninianus (22mm, 3.35g, 12h). Commemorating the 100
0th anniversary of Rome. Rome, AD 249. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Cipp
us inscribed COS/III in two lines. RIC IV 24c; RSC 193. Good Fine

429  
Philip I (244-249). AR Antoninianus (24mm, 3.58g, 6h). Rome, AD 246. Radiate, d
raped and cuirassed bust r. R/ Aequitas standing l., holding scales and cornucopia. RIC
IV 27b; RSC 9. VF

430  
Philip I (244-249). AR Antoninianus (23mm, 3.54g, 12h). Rome, 247-9. Radiate, dr
aped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Four standards. RIC IV 62; RSC 50. N
ear VF

431  
Otacilia Severa (Augusta, 244-249). AR Antoninianus (23mm, 3.61g, 12h). Rome,
AD 247. Draped bust r., wearing stephane, set on crescent. R/ Concordia seated l. holdi
ng patera over altar and cornucopia. RIC IV 126 (Philip I); RSC 17. VF

432  
Philip II (Caesar, 244-247). AR Antoninianus (22mm, 3.34g, 12h). Rome, AD 245.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing l., holding thunderbolt and sce
ptre. RIC IV 213; RSC 13. Good Fine - near VF
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433  
Philip II (Caesar, 244-247). Antoninianus (23mm, 3.94g, 6h). Rome, AD 247. Radi
ate, draped and cuirassed bust r. R/ Sol advancing l., raising hand and holding whip. RI
C IV 226; RSC 6. Near VF

434  
Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (22.5mm, 3.56g, 2h). Rome, AD 249. R
adiate and cuirassed bust r. R/ Decius on horseback l. RIC IV 1b; RSC 6. Near VF

435  
Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (22mm, 4.54g, 12h). Rome, AD 250. R
adiate, draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Dacia standing l., holding sta
ff surmounted by ass’s head. RIC IV 12b; RSC 16. Near VF

436  
Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (22mm, 3.59g, 1h). Rome, AD 250. Ra
diate, draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Dacia standing l., holding staff
surmounted by ass’s head. RIC IV 12b; RSC 16. Near VF

437  
Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). AR Antoninianus (22mm, 4.01g, 6h). Rom
e, AD 250. Draped bust r., wearing stephane, set on crescent. R/ Pudicitia seated l., dra
wing veil and holding sceptre. RIC IV 59b (Decius); RSC 19. Near VF

438  
Trebonianus Gallus (251-253). AR Antoninianus (21mm, 2.58g, 6h). Rome, AD 25
3. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Apollo Salutaris standing l., holding olive bra
nch and lyre resting upon rock. RIC IV 32; RSC 20. VF

439  
Trebonianus Gallus (251-253). AR Antoninianus (23mm, 4.50g, 6h). Rome, 251-2.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Pietas standing l., raising both hands; altar bef
ore. RIC IV 41 note; RSC 88a. VF

440  
Trebonianus Gallus (251-253). AR Antoninianus (22mm, 3.09g, 12h). Rome, AD 2
52. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Pax standing facing, head l., holding branc
h and sceptre. RIC IV 71; RSC 76. Good Fine
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441  
Valerian I (253-260). AR Antoninianus (22mm, 3.57g, 6h). Colonia Agrippinensis,
257-8. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Sol advancing l., extending arm and hol
ding whip. RIC V 12; MIR 868i; RSC 143a. Good Fine

442  
Gallienus (253-268). Antoninianus (21mm, 2.63g, 12h). Rome, AD 257. Radiate a
nd cuirassed bust r. R/ Victory standing l., holding wreath and palm; captive at foot. RIC
V 175; MIR 117k; RSC 1162. VF

443  
Gallienus (253-268). Antoninianus (23mm, 3.75g, 11h). Antioch. Radiate and cuira
ssed bust r. R/ Jupiter standing l., holding sceptre and thunderbolt. RIC 644; MIR 36, 16
12b. Near VF

444  
Salonina (Augusta, 254-268). AR Antoninianus (22mm, 2.49g, 12h). Rome, c. 253
-260. Draped bust r., wearing stephane, set on crescent. R/ Juno standing l., holding pat
era and sceptre. RIC V 29; RSC 60. VF

445  
Salonina (Augusta, 254-268). Antoninianus (23mm, 3.45g, 12h). Antioch, AD 263.
Draped bust r., wearing stephane and set upon crescent. R/ Juno standing l., holding pa
tera and sceptre; to l., peacock standing l.; star in exergue. RIC V 92; MIR 1619k; RSC
67b. VF

446  
Claudius II (268-270). Antoninianus (20mm, 3.54g, 5h). Antioch, 269-270. Radiat
e, draped, and cuirassed bust r. R/ Neptune standing l., holding dolphin and trident; pell
et in ex. RIC V online 1033; RIC V 214. VF - Good VF

447  
Claudius II (268-270). Antoninianus (21mm, 3.41g, 6h). Antioch, 269-270. Radiat
e, draped and cuirassed bust r. R/ Neptune standing l., holding dolphin and trident; A. RI
C V 214. Good Fine

448  
Aurelian (270-275). Radiate (22mm, 3.41g, 12h). Antioch, 274-5. Radiate and cuir
assed bust r. R/ Sol standing l., foot on captive, holding globe and raising hand; -B//XXI.
RIC V online 3162; RIC V 384. VF
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449  
Aurelian (270-275). Radiate (23mm, 4.12g, 12h). Tripolis, AD 273. Radiate and cui
rassed bust l. R/ Sol standing facing, head l., raising hand and holding globe; to l., star o
ver seated captive. RIC V online 3215; RIC V 390. VF

450  
Probus (276-282). Radiate (23mm, 3.73g, 6h). Rome, AD 281. Radiate, helmeted
and cuirassed bust l., holding spear and shield. R/ Roma seated facing, head l., holding
Victory and sceptre, within hexastyle temple; R-pellet in crescent-Γ. RIC V 186. Green p
atina, VF

451  
Probus (276-282). Radiate (21mm, 3.33g, 5h). Antioch, AD 280. Radiate, draped
and cuirassed bust r. R/ Emperor standing r., holding sceptre, receiving Victory on globe
from Jupiter standing l., holding sceptre; Є/XXI. RIC V 922. Near VF

452  
Diocletian (284-305). Æ Follis (27mm, 10.48g, 11h). Alexandria, c. AD 301. Laure
ate head r. R/ Genius standing l., holding patera and corncopia; XX-Γ/I//ALE. RIC VI 32
a. Light scratch on obv., otherwise VF

453  
Diocletian (Senior Augustus, 305-311/2). Æ Follis (27.5mm, 9.82g, 12h). Treveri, 3
05-7. Laureate bust r., wearing imperial mantle, holding olive branch and mappa. R/ Pro
videntia standing r., extending hand to Quies standing l., holding branch and leaning on
sceptre; S-F/KS//PTR. RIC VI 677a. VF

454  
Constantine I (307-337). Æ Follis (20mm, 2.69g, 11h). Treveri, AD 321. Laureate b
ust l., wearing consular robes and holding eagle-tipped sceptre. R/ Globe on altar inscri
bed VO/TIS/ XX; three stars above; PTR. RIC VII 306. Brown patina, near VF

455  
Constantine I (307/310-337). Æ Follis (19.5mm, 2.64g, 11h). Nicomedia, 330-5. R
osette-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Two soldiers flanking two standards;
SMNS. RIC VII 188. VF

456  
Licinius I (308-324). BI Siliqua or Argenteus (18mm, 2.74g, 6h). Treveri, 309-313.
Laureate, draped and cuirassed bust l., holding thunderbolt and sceptre. R/ Jupiter, hold
ing thunderbolt and sceptre, seated l. on eagle standing r., with head l.; PTR. RIC VI 82
5; RSC 99. Near VF
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457  
Licinius II (Caesar, 317-324). Æ Follis (20mm, 3.81g, 12h). Nicomedia, 317-320. L
aureate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing l., holding Victory on globe an
d sceptre; palm frond–•/B//SMN. RIC VII 34. Brown patina, VF

458  
Licinius II (Caesar, 317-324). Æ Follis (20mm, 3.42g, 12h). Nicomedia, 321-4. Hel
meted and cuirassed bust l., holding spear over should, shield on l. arm. R/ Jupiter stan
ding l., holding Victory on globe and eagle-tipped sceptre; eagle at feet l., bound captive
to r.; X/IIΓ/SMNA. RIC VII 49. VF

459  
Helena (Augusta, 324-328/330). Æ Follis (19mm, 2.85g, 11h). Nicomedia, 325-6.
Diademed and mantled bust l. R/ Securitas standing l., lowering branch and raising robe
with r. hand; MNS. RIC VII 129. Brown patina, VF

460  
Helena (Augusta, 324-328/30). Æ Follis (15mm, 1.43g, 12h). Constantinople, 337-
341. Diademed and draped bust r. R/ Pax standing l., holding branch and sceptre; CON
SЄ•. RIC VIII 33. VF

461  
Helena (Augusta, 324-328/30). Æ Follis (16mm, 1.99g, 12h). Constantinople, 337-
341. Diademed and draped bust r. R/ Pax standing l., holding branch and sceptre; CON
SЄ•. RIC VIII 33. Near VF

462  
Constans (337-350). Æ (20mm, 4.72g, 6h). Nicomedia. Pearl-diademed, draped a
nd cuirassed bust l., holding globe. R/ Soldier, advancing r., head l., holding spear, leadi
ng small figure from a hut beneath a tree; SMNB. RIC VIII 70. VF - Good VF

463  
Theodosius I (379-395). Æ (23mm, 4.08g, 12h). Uncertain mint. Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust r. R/ Emperor standing facing, head r., holding labarum and
globe; […]. Cf. RIC IX 46a (Antioch). Serrate edge, Fine

464  
Arcadius (383-408). Æ (12mm, 0.99g, 6h). Uncertain mint. Pearl-diademed, drape
d and cuirassed bust r. R/ Cross. Cf. RIC IX 123 (Heraclea). Near VF
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465  
Aelia Eudoxia (Augusta, 400-404). Æ (18mm, 2.46g, 6h). Cyzicus, 401-3. Pearl-di
ademed and draped bust r., being crowned by manus Dei. R/ Victory seated r. on cuiras
s, inscribing Christogram on shield; SMKA. RIC X 103. Green patina, VF - Good VF

466  
Aelia Eudoxia (c. 402-403). Æ (18mm, 2.63g, 6h). Constantinople. Rosette-diade
med and draped bust r.; manus Dei crowning her from above. R/ Victory seated on cuira
ss r., inscribing christogram onto shield resting on knee; CONSA. RIC X 101. Green pati
na, near VF

467  
Late Roman Pb Seal (14mm, 2.50g). Two heads facing. Near VF

468  
Tiberius II Constantine (578-582). Æ 40 Nummi (35mm, 16.50g, 6h). Constantinop
le, year 5 (578/9). Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and ea
gle-tipped sceptre; cross above eagle. R/ Large m; cross above, date across field; CON
A. MIBE 25; DOC 11a; Sear 430. Near VF

469  
Phocas (602-610). Æ 20 Nummi (30mm, 5.84g, 6h). Constantinople, 603-610. Cro
wned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross. R/ Large XX; abov
e, star; CONA. MIBE 65b; DOC 37c; Sear 644. Green patina, near VF

470  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (24mm, 6.84g, 6h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. VF - Good VF

471  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (24mm, 5.49g, 6h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. About VF
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472  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (25mm, 6.60g, 6h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. VF

473  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (24mm, 5.44g, 6h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. VF

474  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (23mm, 5.12g, 12
h). Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on dou
ble throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent
on globe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Area of flatness, other
wise VF

475  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (24mm, 5.08g, 7h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Near VF

476  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (23.5mm, 4.65g, 7
h). Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on dou
ble throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent
on globe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Near VF

477  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (23.5mm, 5.13g, 7
h). Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on dou
ble throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent
on globe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Near VF

478  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (23.5mm, 5.39g, 6
h). Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on dou
ble throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent
on globe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Near VF

479  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (25mm, 5.51g, 7h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Near VF
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480  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (24mm, 4.50g, 7h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Overstruck, near VF

481  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). AR Hexagram (23mm, 5.27g, 6h).
Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double
throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ Cross potent on g
lobe above three steps; K to r. MIB 140; DOC 64; Sear 798. Good Fine

482  
Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). Brockage AR Hexagram (22.5m
m, 5.44g, 12h). Constantinople, 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated f
acing on double throne, each crowned and holding globus cruciger; cross between. R/ I
ncuse of obv. Cf. Sear 795-802. VF

483  
Constantine VI and Irene (780-797). Æ 40 Nummi (19mm, 3.33g, 6h). Constantino
ple, 792-797. Crowned facing bust of Irene, wearing loros, holding globus cruciger and c
ruciform sceptre. R/ Crowned and draped bust of Constantine, holding globus cruciger,
set on horizontal bar; cross to right; below, large M flanked by X-N, A below. DOC 7; Se
ar 1598. Good Fine - near VF

484  
Michael II and Theophilus (821-829). Æ 40 Nummi (31mm, 8.74g, 6h). Constantin
ople. Busts of Michael and Theophilus facing; cross above. R/ Large M; cross above, X
XX l., NNN r.; Θ. DOC 9; Sear 1642. Green patina, VF

485  
Basil I and Constantine (867-886). Æ 40 Nummi (30mm, 5.95g, 6h). Constantinopl
e, 568-870. Basil and Constantine seated facing, both crowned, holding labarum betwe
en them. R/ Legend in five lines. DOC 9b; Sear 1710. VF - Good VF

486  
Basil I with Constantine and Leo VI (867-886). Æ 40 Nummi (28mm, 6.90g, 6h). C
onstantinople, 870-879. Crowned facing half-length figures of Basil, wearing loros and h
olding akakia, flanked by Leo and Constantine, each wearing chlamys. R/ Legend in five
lines; star below. DOC 11; Sear 1712. VF - Good VF

487  
Leo VI (886-912). Æ 40 Nummi (24mm, 7.71g, 6h). Constantinople. Facing bust,
wearing crown and chlamys, holding akakia. R/ Legend in four lines across field. DOC
8; Sear 1729. Green patina, near VF
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488  
Leo VI and Alexander (886-912). Æ 40 Nummi (25mm, 5.43g, 6h). Constantinopl
e, 886-912. Leo VI and Alexander, each crowned and wearing loros, seated facing on d
ouble throne, holding labarum between them. R/ Legend in four lines. DOC 7a; Sear 17
30. Near VF

489  
Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ 40 Nummi (26.
5mm, 9.89g, 6h). Uncertain (Thessalonica?) mint. Facing bust of Christ Pantokrator. R/
Legend in four lines. DOC Class A3; Sear 1818. Near VF

490  
Anonymous, time of Romanus IV (1068-1071). Æ 40 Nummi (31mm, 11.43g, 6h).
Constantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. R/ Facing bust of the Theotokos, ora
ns. DOC Class G; Sear 1867. Near VF

491  
Anonymous, time of Nicephorus III (1078-1081). Æ 40 Nummi (25mm, 3.87g, 6h).
Constantinople. Bust of Christ Pantokrator facing, raising hand in benediction and holdin
g Gospel book. R/ Latin cross, with globus and two pellets at each end and short saltire
cross at centre; crescents across upper field, floral scroll below. DOC Class I; Sear 188
9. VF

492  
Anonymous, time of Nicephorus III (1078-1081). Æ 40 Nummi (26mm, 5.97g, 6h).
Constantinople. Bust of Christ Pantokrator facing, raising hand in benediction and holdin
g Gospel book. R/ Latin cross, with globus and two pellets at each end and short saltire
cross at centre; crescents across upper field, floral scroll below. DOC Class I; Sear 188
9. About VF

493  
John II (1118-1143). BI Aspron Trachy (28mm, 4.51g, 6h). Thessalonica. The Virgi
n enthroned facing, holding nimbate head of the Infant Christ. R/ John standing facing, h
olding labarum and akakia. DOC 11; Sear 1952. About VF

494  
Byzantine or late Roman Pb Seal (18mm, 5.42g). Bust facing. Near VF
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495  
Byzantine Silver and Bronze Medal, c. 12th-14th century (24x23.5mm, 9.85g). Fac
ing bust of the Virgin, holding infant Christ. EF

496  
Byzantine Pb Seal (24.5mm, 12.79g, 12h). Half-lenght bust of Virgin facing, holdin
g infant Christ. R/ Legend in six lines. VF

497  
Byzantine Pb Seal (20mm, 6.40g, 12h). Nimbate bust of Christ facing. R/ Legend i
n five lines. Near VF

498  
Byzantine Pb Seal (26mm, 14.59g, 12h). Nimbate bust of saint facing. R/ Legend i
n five lines. VF

499  
Byzantine Pb Seal (24.5mm, 9.14g, 12h). Nimbate bust of saint facing. R/ Legend
in five lines. VF

500  
Byzantine Pb Seal (22mm, 8.30g, 12h). Nimbate bust of saint facing. R/ Legend in
five lines. VF

501  
Byzantine Pb Seal (20mm, 6.60g, 12h). Nimbate bust of saint facing. R/ Legend in
four lines. Good VF

502  
Byzantine Pb Seal (26mm, 14.82g, 12h). Nimbate and winged bust of Michael the
Archangel. R/ Legend in eight lines. VF
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503  
Byzantine Pb Seal (25mm, 6.95g, 12h). Nimbate and winged bust of Michael the A
rchangel. R/ Legend in four lines. VF

504  
Byzantine Pb Seal (19mm, 9.61g, 12h). Horseman galloping r. R/ Cruciform mono
gram. VF

505  
Byzantine Pb Seal (24mm, 9.31g, 12h). Legend in six lines. R/ Legend in six lines.
VF

506  
Byzantine Pb Seal (22mm, 7.79g, 12h). Legend in three lines. R/ Legend in three l
ines. Good VF

507  
Byzantine Pb Seal (24mm, 11.00g). Eagle standing facing, head r., wings spread;
cruciform monogram above. R/ Cruciform monogram between two palm branches. Goo
d VF

508  
Byzantine Pb Seal (24mm, 9.79g, 12h). Eagle standing facing, head r., wings spre
ad; cruciform monogram above. R/ Cruciform monogram. VF

509  
Byzantine Pb Seal (27mm, 24.20g). Star and crescent; cross above. R/ Cruciform
monogram. VF

510  
Byzantine Pb Seal (23mm, 10.60g). Cruciform monogram. R/ Cruciform monogra
m. VF
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511  
Byzantine Pb Seal (25mm, 15.14g). Cruciform monogram. R/ Legend in four lines.
VF

512  
Byzantine Pb Seal (18mm, 7.34g). Monogram within wreath. R/ Monogram within
wreath. Good VF

513  
Byzantine/Medieval Pb Seal (17mm, 2.94g). Lamb(?) standing l.; cross above. Ne
ar VF

514  
Islamic, Abbasid(?) Pb Seal (26.5mm, 19.76g). VF

515  
Medieval Seal, c. 12th-15th century (36mm, 26.95g). Engraved eagle flying l. Goo
d VF

516  
Medieval(?) Pb Seal (15mm, 3.92g). Facing bust. VF

517  
Austria. Leopold I (1657-1705). AR 3 Kreuzer 1686 (20mm, 1.40g, 12h). Laureate
bust r. R/ Coat-of-arms. Her. 1430. Slightly wavy flan, near VF
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518  
Poland, Bromberg. Sigismund III (1587-1632). AR Ort - 1/4 Taler 1622 (30mm, 6.2
9g, 3h). Crowned bust r., holding sword and globus cruciger. R/ Crowned arms. Kopicki
1278. Near VF

519  
Ottoman Empire, Anonymous PB Seal, c. 16th-17th century (20mm, 9.64g). Good
VF

520  
Ottoman Empire, Anonymous PB Seal, c. 16th-17th century (16.5mm, 5.90g). VF

521  
Lot of 5 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

522  
Lot of 7 Greek and Roman Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

523  
Lot of 3 Greek and Byzantine Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

524  
Lot of 3 Roman Provincial and Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return
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525  
Lot of 2 Roman Imperial Æ Sestertii, to be catalog. Lot sold as is, no return

526  
Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

527  
Lot of 5 Roman Imperial Æ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

528  
Lot of 8 Medieval/Modern coins, to be catalog. Lot sold as is, no return

529  
Lot of 5 Medieval BI coins, to be catalog. Lot sold as is, no return
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530  
AA.VV. Popoli dell’Italia Antica, Gentes Fortissimae Italiae – Samnium, Latium et
Campania. Storia, Archeologia e Numismatica. Nummus et Historia IV, Circolo Numism
atico “Mario Rasile”. Atti 1° Convegno, Atina 29 October 2000. Brossura ed., pp.78, illus
trazioni in b/n,. Nuovo Contents: Gianluca Tagliamonte, “I Mercenari Italici”; Fiorenzo Ca
talli, “L’Offerta di Moneta nei Santuari. Alcune Riflessioni”; Vincenzo Orlandi, “Le Mura P
oligonali di Atina. Contributi”; Renata Cantilena, “Nomen Latinum: La Monetazione. App
unti per una Discussione”; Stefania Capini, “Il Territorio dell’Alta Valle del Volturno tra Sa
nnio e Roma”; Alberto Campana, “La Monetazione della Guerra Sociale: Alcune Consid
erazioni”.Annali 12-14. Istituto Italiano di Numismatica 1965-1967. Brossura editoriale p
p. 309, tav. XXVII. Buono stato di conservazione.Da notare: “ Un peso di bronzo e l 'arg
ento di Sibari” “ Ripostigli di monete romane repubblicane del Museo Nazionale di Anco
na.

531  
AA.VV. Le Monete degli Uomini e delle Famiglie Illustri di Atina – La Collezione del
Museo Civico Archeologico di Atina. Quaderno di Studi LVII, Centro di Studi Storici “Sat
urnia” Historia XII, Circolo Numismatico “Mario Rasile” 2003 . Brossura, pp. 95, illustrazi
oni in b/n. Nuovo

532  
A.A.V.V. - Collezione Currie. Monete greche,romane e medioevali. Navacchio, 201
2. Pp. non num. tavv. 12 a colori nel testo. ril. ed ottimo stato.

533  
A.A.V.V. – Trésors monétaires. Trésors de l’Ouest de la France. Tome XXII -2005/
2006. Paris, 2007. Pp.327 + tavv.46, ill. nel testo. Ril.ed. Buono stato

534  
A.A.V.V. - Studies in costantinian numismatics. Papaers from 1954 to 1988 by Patr
ick Bruun. Roma, 1991. Pp. 21, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importantissima
raccolta di studi di numismatica costantiniana.
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535  
A.A.V.V. - Illustrazione delle monete consolari ed imperiali romane donate da Mon
signor Gio. Battista Sartori-Canova.... Fasc. I Padova, 1852. Pp. 40. Brossura muta, otti
mo stato, raro

536  
A.A.V.V. - Illustrazione delle monete consolari ed imperiali romane donate da Mon
signor Gio. Battista Sartori-Canova.... Fasc. II Padova, 1854. Pp. 35 Brossura muta, otti
mo stato, raro

537  
A.A.V.V. - Cahn a. Erbert. Kleine Schriften zur Munzkunde und Archaologie. Base
l, 1975. Pp. 172, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importanti lavori.

538  
A.A.V.V. - Actes du 8 Congres international de numismaitque. New York – Washin
gton Septembre 1973. 2 vol. testo e tavole. Paris – Bale, 1976. Pp. xiv, 683, tavv. 77. Ril
ed. sciupata, interno ottimo stato, importante lavoro.
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539  
A.A.V.V. - Studi e materiali di Archeologia e Numismatica. Vol. I. Firenze, 1899. P
p. iv, 159, tavv. 3 + 165 ill. nel testo. ril. ed. sciupata, intonso, importante e raro.

540  
A.A.V.V. - Studi e materiali di Archeologia e Numismatica. Vol. I, parte II. Firenze,
1901. Pp. vi, 161 – 330, tavv. 5 + 170 ill. nel testo. ril. ed. sciupata intonso, importante e
raro

541  
A.A.V.V. - Studi e materiali di Archeologia e Numismatica. Vol.II. Firenze, 1902. P
p. 222, tavv. 3 + 500 ill. nel testo. ril. ed. sciupata intonso, importante e raro.

542  
A.A.V.V. – Numismatica e Archeologia del celtismo padano. Atti conv. Intern. Saint
-Vincent 8\9 Settembre 1989. Aosta, 1994. Pp. 195, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. buono st
ato.

543  
A.A.V.V. - Inspecto Nummo. Omaggio a Giovanni Gorini. Padova, 2001. Pp. xlvi –
288, ill. e tavv. nel testo. ril ed. ottimo stato, importante serie di lavori di monetazione ant
ica, medioevale, medaglistica.
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544  
A.A.V.V. - Masterpieces of ancient greek coinage. Selection from Cabinet W. New
York, 2012. Pp. 55, tavv e ill. a colori nel testo con ingrandimenti. Straordinaria selezion
e di monete greche con bellissime fotografie a colori. ril ed ottimo stato.

545  
A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum. Vol. VII. Veneto Venezia parte I. Roma,
1915. Pp. 583, tavv. 20. Ril tutta tela con tassello sul dorso, buono stato.

546  
A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum. Vol. VIII. Veneto Venezia parte II. Roma,
1917. Pp. 679, tavv. 45. Ril. \pelle con scritte al dorso sciupata, buono stato, slegato.

547  
A.A.V.V. - Corpus Nummorum Italicorum. Vol. XVII. Roma parte III. Dal 1700 al 18
70. Roma, 1938. Pp. 313, tavv. 36. Brossura ed. buono stato, molto raro.

548  
A.A.V.V. - Federico II di Svevia. Stupor mundi. Roma, 1994. Pp. 255, ill. nel testo a
colori e b\n. ril. ed ottimo stato.
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549  
A.A.V.V. - Il ripostiglio di S. Mamiliano. Sovana Grosseto, 2004. Pavia, 2017. Pp. 8
8, tavole e ill nel testo a colori. ril. ed ottimo stato, importante documentazione.

550  
A.A.V.V. - Collezione di Vittorio Emanuele III di Savoia. Zecca di Ferrara. Parte I. E
tà comunale ed estense. Roma, 1987. Pp. 216, tavv. 23 a coloti + ill. nel testo. ril. ed. bu
ono stato.

551  
A.A.V.V. - La moneta italiana. Un secolo dal 1870. Appendice. Novara, 1971\ 198
0. 2 volumi Completo. Pp .558 + 162 Appendice, splendide tavole a colori. Ril. ed. ottim
o stato. Ottime il. di cartamoneta dai biglietti fiduciari ai tempi dei miniassegni.

552  
A.A.V.V. - Nel XX anniversario della fondazione 1951 – 1971. Torino, 1971. Pp. 2
3, ill. nel testo. ril. ed buono stato.

553  
A.A.V.V. - Monete e medaglie dalle origini ai giorni nostri. Conversazioni numismat
iche. Firenze, 1990. Pp. 79, tavv. 13. Ril. ed buono stato.
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554  
A.A.V.V. – La storia della moneta dall’antichità ai giorni nostri. Milano, 1986. Pp. 1
84, tavv. e ill. a colori e b\n nel testo. ril. ed. buono stato.

555  
A.A.V.V. – Atti; Federico II Hohenstafen 750 anniversario della morte. Atina, 16 – 1
2 – 2000. Formia, 2000. Pp. 79, ill. nel testo. Ril. ed. buono stato, importante.

556  
A.A.V.V. – Le zecche dei Gonzaga. Mantova e Sabbioneta. 1150 – 1707. Sabbion
eta, 1989. Pp. 93, con 193 monete fotografate e schedate. Ril. ed. buono stato, raro. E
d. di 50 esemplari riservata ai clienti di Rossi Numismatica

557  
A.A.V.V. – Numismatica N 3. Roma, 1961. Indice: Picozzi V. Le monete di Vaballat
o. Weiss R. La bolla plumbea di Papa Paolo II 1464 – 1471. Vermuele C. Monete grech
e aquisite alla collezione del Musum of Fine Arts di Boston dal 1953 al 1960. Santamari
a L – Carosi M. Due curiose variani su monete di Vittorio Emanuele II. Un altra variante
sulle monete d’oro di Gioacchino Murat. Ecc ecc. con ill. nel testo. ril. ed. buono stato.

558  
A.A.V.V. – Numismatica N 2. Roma, 1963. Indice: Ulrich Bansa O. Alcune monete
commemorative di Cesare e di Augusto. Grierson Ph. La cronologia della monetazione
consolare di Eraclio. Santamaria L. Errore nella monetazione del Regno Italiaco. Ecc ec
c. con ill. nel testo. ril. ed buono stato.
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559  
A.A.V.V. – Numismatica N 3. Roma, 1963. Indice: Bertino A. Un Hemilitron inedito
di Abaceno, Missere G L. Contributo alla monetazione greca imperiale di Tarsus Cilicia
e. Picozzi V. Considerazione sul valore dei nominali di bronzo coniati dopo la rifotma di
Diocleziano. ecc. ecc. con ill. nel testo. ril. ed buono stato.

560  
A.A.V.V. – R.I.N. Moneta e non Moneta. Atti del C. Int. Di studi numismatici.... Mila
no, 1993. Pp. 683, tavole e ill. nel testo. ril ed ottimo stato. importanti lavori, esaurito pre
sso la SNI.

561  
A.A.V.V. - R.I.N. Milano, 1988. Celebrativo del Centenario della fondazione. Pp. 65
5, tavole e ill. nel testo. ril ed ottimo stato. Importante volume con autorevoli lavori di nu
mismatica antica, medioevale ecc. ecc.

562  
A.A.V.V. – Introduzione alle monete barbariche. Il Veneto e l’Europa. dalla caduta
dell’impero romano d’occidente 476 D.C. alla fine del regno longobardo 774. Vicenza, 2
006. Pp. 69, tavv. 10 a colori + ill. nel testo. + carte. Ril ed buono stato, ottimo lavoro.

563  
A.A.V.V. - I GONZAGA. Moneta, Arte e storia. Milano, 1995. Pp. 549, tavv. e ill. nel
testo a colori e b\n. ril. ed buono stato.
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564  
A.A.V.V. - R.I.N. – Milano, 1943. Completo. pp. 36, tavv. 5. Ril. ed. buono stato, im
portanti articoli di numismatica romana, e medaglistica.

565  
A.A.V.V. – QUADERNI TICINESI. NUMISMATICA E ANTICHITA’ CLASSICHE. Lu
gano, 1974. Pp. 271, tavv. ill. nel testo. Indice: - LAURA BREGLIA. Gli stateri di Alceo. –
F.PAOLA PORTEN-PALANGE. Stammos polignoteo in una collezione privata ticinese. –
ADAMO SEMENZA. I decadrammi di Cimone e di Eveneto e le . – GIULIANA M. FACC
HINI. Intagli etrusco-italici di stile globulare del Museo nazionale di Tarquinia. – BONO S
IMONETTA. Problemi di numismatica dei re di Cappadocia: l’ ipotetica monetazione di A
riarathes VIII. – PIERANGELO DONATI. Le necropoli romana di Arcegno. – GIOVANNI
MARIA-STAFFIERI. La discendenza di Marco Antonio nei regni clienti Medio Orientali e
Nord Africani. – LEANDRE VILLARONGA. Sestrercios y dupondios de cobre de August
o y Tiberio en Hispania. – ADRIANO SAVIO. Sui prezzi del frumento e del pane a Pomp
ei. – LINO ROSSI. Pax romana e resistenza dacica nel 102-105 AD. – DOLORES DON
ARINI. Tradizione e originalità nella monetazione di Faustina Minore. – DEBORAH WHI
TEHEAD. Stylistic criteria for Imperial coin potraits: draped and cuirassed. – ERNESTO
BERNAREGGI. Familia monetalis. – ANTONIO BERTINO. Su un rarissimo solidus di V
alentiniano II della Zecca di Roma. – PATRIZIA ANGIOLINI MARTINELLI. Un vetro dora
to inedito di Bellinzona:un momento tipico nel linguaggio iconografico siriaco del VI seco
lo. – MARIO BROZZI. Monete bizantine in tombe longobarde. – ANTONIO DEL MANCI
NO. Un maestro di Benvenuto Cellini: Francesco Castoro orafo e zecchiere senese. – F
RANCO CHIESA. Note di numismatica della Svizzera italiana. – PIERFRANCESCO GA
NDOLFI. La zecca di Bardi e la monetazione di Federico Landi. – MARIO TRAINA. Talle
ri e per salvare Venezia nel 1848. Ril.ed. Buono stato

566  
A.A.V.V. – REVUE SUISSE DE NUMISMATIQUE. Band 58. Bern, 1979. Pp. 326, t
avv. 9 + ill. nel testo. Sommaire: - CHRISTINE WEBER-HUG. Die Geschichte der Schw
eizerischen Numismatischen Gesellschaft 1879-1979. – HANS-URLICH GEIGER. Die
merowigischen Munzen in der Schweiz. – GERT HATZ. Schweizerische Munzen in den
schwedischen Funden der spaten Wikingerzeit. – NICOLAS MORARD. Florins, ducats
et marc d’argent à Fribourg et à Genève au XVe siècle: Cours des espèces et valeur de
la monnaie de compte (1420-1481). – BALAZS KAPOSSY. Bemerkungen zu einigen sc
hweizerischen Renaissance-Medaillen. – DENISE DE ROUGEMONT. La circulation mo
nétaire à Neuchatel 1590-1681. Ril.ed. Buono stato
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567  
A.A.V.V. - Raccolta Veneta. I fasc. Venezia, 1866. Contiene l’importante lavoro so
pra la concessione della zecca di Roma ad A.F. Farsetti. Urbani D. sigillo di Francesco
Dandolo. Articoli del Barozzi, ecc. ecc. pp. 108, tavv. 1. Brosura ed. buono stato, raro.

568  
A.A.V.V. – Numismatica e Archeologia del celtismo padano. Atti conv. Intern. Saint
-Vincent 8\9 Settembre 1989. Aosta, 1994. Pp. 195, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. buono st
ato.

569  
A.A.V.V. - Tariffa progressiva dal n 1 al n 50 di tutte le monete d’oro.... circolanti ne
llo Stato Pontificio. Roma-Ancona, 1818. Pp. 32. Ril. ed muta sciupata, molto raro.

570  
A.A.V.V. - Numismatic Literature N.15. New York, 1951. Pp. 234 – 279. Ril. ed. bu
ono stato.

571  
AA.VV. Catalogo della mostra tenutasi nel Palazzo delle Esposizioni in Roma in oc
casione del Bimillenario della nascita di Augusto. Prima edizione ristampa aggiornata. R
oma, 1937. Brossura ed. , pp. xxiv, 769, pl. 80 in b/n. Buono stato
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572  
AA.VV. Ripostigli monetali in Italia. Documentazione dei complessi Ripostiglio di M
ontespertoli (Firenze) 1943 XVI Secolo Aprile 2010. Brossura ed. pp. 81, ill. In b/n. Otti
mo stato.

573  
AA.VV. Epetirida tou Kentrou Epistimonikon Ereunon XXXI, 2005. Nicosia, 2005 B
rossura ed. , pp. 456 + 76, ill. In b/n. Buono stato

574  
ANONIMO. - Manoscritto. Piacenza ? 23 – Maggio, 1915. Manoscritto su La zecc
a di Piacenza. Pp. 50. Brossura, bella calligrafia fogli sciolti numerati. buono stato.

575  
ABRAHAMS I. - Campaigns in Palestine from Alexander the Great. Chicago, 196
7. Pp. 55, tavv. 1. Ril. ed. buono stato, raro.

576  
AKERMAN J.Y. - Numisamtic illustration of the narrative portion of the new testam
ent. Chicago, 1966. pp. 62, tavv. 1 + ill. nel testo. ril. editoriale, ottimo stato.
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577  
ALLEN D. - Belgic coins as illustrations of life in the late pre-roman iron age of Brit
ain. S.l, 1958. Pp. 43 – 63, tavv. 10. Ril tutta tela con scritte sul dorso, ottimo stato, raro.

578  
ALY COL. – Le prime monete e i primi “ Aspri” dell’Impero Ottomano. Milano, 192
1. Pp. 19, ill nel testo. ril. ed. buono stato, molto raro.

579  
ALTERI G. - Dall’Oro di ieri all’Euro di oggi. Roma, 2000. Pp. 100, tavv. e ill. a colo
ri e b\n nel testo. ril. ed. buono stato.

580  
Ambrosoli S. Manuale di Numismatica. Hoepli U. Milano 1891. Cartonato ed. pp. 2
14, ill. In b/n, tavv.IV in b/n, Copertina staccata. Buono stato.

581  
Ambrosoli S. Monete Romane.Manuale Elementare. Hoepli U.Milano1900. Carton
ato ed. pp. XXVII-367, ill. In b/n. Copertina e prime pag. staccate. Buono stato
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582  
Ambrosoli S. Manuale di Numismatica. Hoepli U. 1908. Cartonato ed. pp. 250, tav
v. IV in b/n

583  
ANSON L. - Numismata Graeca. Greek coin-type. Classified for immediate identifi
cation. London, 1911. Vol. 6 text pp. 138 + 112 + 152 + 99 + 146 + 108 + 20, + 7, Vol. 6
Plates. Tavv. 27 + 25 + 30 + 21 + 25 + 22, Vol. General Guide-Index. Pp. 41 (xli). N. 13
parts, Opera completa. Ril. ed. buono stato, importante lavoro.

584  
ARSLAN E. – Le monete di Ostrogoti, Longobardi e Vandali. Milano, 1978. Pp. 91,
tavv. 21 + 1. Ril. ed. buono stato.

585  
ARSLAN E. - Il deposito monetale della trincea XII nel cortile della sinagoga di Caf
arnao. Jerusalem, 1997. Pp. 246 – 328, ill. e schemi nel testo. ril. ed. buono stato, molto
raro e importante. monete romane del III e IV secolo

586  
ASKEW Gilbert. A Catalogue of Greek Coins. London, 1951 Tela ed.pp. 124, ill. in
b/n. Buono stato
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587  
ASSANDRIA G. - La piu piccola moneta d’oro di Casa Savoia. Milano, 1922. Pp.
4, ill. nel testo. ril. ed buono stato.

588  
ASTENGO C. - Grosso inedito di Manfredi II del Carretto detto Manfredino e consi
derazioni sulla zecca di Cortemilia. Milano, 1956. Pp. 24, ill. nel testo. ril. ed. buono stat
o, raro.

589  
Babelon J. Great Coins and Medals. London 1959. Tela ed. Con titolo in oro al dor
so, pp. 37, 167 in b/n.

590  
BABELON E. - Le origini della moneta considerate dal punto di vista economico e
storico. Bologna, 1977. Pp. 218, ill. nel testo. ril. ed buono stato.

591  
BAGEHOT W. - Lombard strett. Il mercato monetario inglese. Torino, 1986. Pp. xlv
i, 197. Ril ed ottimo stato. ed fuori commercio.
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592  
BALDWIN A. - The electrum coinage of Lampsakos. New York, 1914. Pp. 34, tavv.
2 + ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, raro e importante.

593  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum IV – Augustus I. Prospetto
dei ritratti per l’identificazione delle zecche orientali. Monete d’oro e d’argento. Banti-Si
monetti, Firenze 1974. Tela editoriale, 307pp., illustrazioni, testo in italiano ed inglese. B
uono stato

594  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum V – Augustus III. Monete
d’argento con 2078 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1974. Tela editoriale, 328pp., il
lustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buono stato

595  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum VII – Augustus V. Monetaz
ione coloniale con 684 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1975. Tela editoriale, 310p
p., illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buono stato

596  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum VIII – Augvstus – Tiberius.
Da Augusto e Livia a Tiberio. Banti-Simonetti, Firenze 1975. Tela editoriale, 329pp., illus
trazioni, testo in italiano ed inglese. Buono stato
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597  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum IX. Tiberio. Banti-Simonett
i, Firenze 1976. Tela editoriale, 318pp., 1170 illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Bu
ono stato

598  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum X – Tiberius-Drusus. Mon
ete d’oro, d’argento, di bronzo e coloniali, con 767 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze
1976. Tela editoriale, 307pp., 767 illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buono stato

599  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum XV. Claudio. Banti-Simone
tti, Firenze 1977. Tela editoriale, 344pp., 942 illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Bu
ono stato

600  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum XVII. Nerone. Banti-Simon
etti, Firenze 1978. Tela editoriale, 283pp., illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buon
o stato

601  
Banti A., Simonetti L., Corpus Nummorum Romanorum XVIII. Nerone. Banti-Simo
netti, Firenze 1979. Tela editoriale, 281pp.,illustrazioni, testo in italiano ed inglese. Buon
o stato
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602  
BANTI A. – Corpus Nummorum Romanorum. Monetazione Repubblicana. Valeria
– Volteia. Firenze, 1982. Pp. 305, ill. 851. Nel testo. ril. ed. buono stato.

603  
BARAVELLI E. E. – Il bronzo antico della zecca di Ravenna 457 – 751. Cervia, 20
13. Pp. 287, ill 192 a colori. ril. ed. ottimo stato, importante lavoro.

604  
BARBEY M. - Les trouvailles monetaires d'Aumont en 1899 et 1906. Contribution
a l'etude des Florins d'or du prototype de Florence 1252- 1530, a l'effige de St- Jean Ba
ptiste. Lausanne, 1925. pp. 26, tavv. 3. brossura editoriale, buono stato, importante.

605  
BARCLAY V. HEADS. – Handbooks of greek and roman coins. New York, 1969. P
p. 32, ill. nel testo. Ril ed buono stato.

606  
BASTIEN P- VASSELLE F. - Les tresors monetaires de Fresnoy – Lès –Roye. ( S
omme). Amiens, 1971. Pp. 190, tavv. 28 + 5 + 4. Ril. ed. buono stato, importante docum
entazione
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607  
Beccia N. Divagazioni Numismatiche. Troja 1940. Brossura ed. pp. 129. Tra gli arg
omenti : Monete Ecanesi e di Troia – Patacche o Medaglie. Troade e Daunia – Virgilio e
le Patacche. Un grande monumento Bizantino. Buono stato

608  
Bellizia L., Florio G., Monete inedite o poco note della zecca di Salerno, con appe
ndice su alcune monete normanne. Libreria Ar, 2003. Brossura editoriale, pp63, numero
se illustrazioni ed ingrandimenti.

609  
BELLOCCHI L . – Le monete greche. 1 catalogo dei Musei Civici di Reggio Emilia.
Reggio E. 1974. Pp. 91, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, raro.

610  
BELLONI G. G. - Le monete romane dell’Età Repubblicana. Milano, 1960. pp. lix,
333, tavv. 59 + 2. Ril. ed buono stato.

611  
BELLONI G. G. - Le monete di Traiano. Milano, 1973. Pp. lx, 67, tavv. 26. Ril. ed.
buono stato, raro.
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612  
Bendall S., Donald P.J.., The Billon Trachea of Michael VIII Palaeologos 1258-128
2. A.H. Baldwin & Sons, 1974. Brossura ed., pp. 47., disegni in b/n . Nuovo

613  
Bendall S., Donald P.J., The Later Palaeologan Coinage. A.H. Baldwin & Sons, Lo
ndon 1979. Brossura ed., pp. 271. Nuovo

614  
Bendall S. - Byzantine Weights. An Introduction. The Lennox Gallery, London 199
6 ( Reprint London Ancient Coins ltd, 2020). Brossura ed. pp.68, ill. in b/n. Nuovo

615  
Bendall S. Lotto di 3 Libri: Byzantine Weights, The Billon Trachea of Michael VIII P
aleologos 1258-1282, The Mardin Hoard. Ottimo stato

616  
Bland R. and Loriot X., Roman and Early Byzantine Gold Coins found in Britain an
d Ireland con un'appendice di nuove scoperte dal Gaul.Royal Numismatic Society Speci
al Publication No. 46. London 2010. Tela ed. con sovraccoperta pp. 372, tavv. 22 in b/n..
Nuovo
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617  
BERNARDI Giulio. Il duecento a Trieste. Le monete. Trieste, 1995, Tela ed. Con tit
olo al dorso e al piatto, sovracoperta, pp. 189, ill. In b/n ex libris Riccardo Paolucci e de
dica dell’Autore . Buono stato.

618  
BERNARDI G.. Attribuzione a Trieste di una medaglia del 1700. Trieste, 1997 Bro
ssura ed, pp. 8, ill. In b/n. Buono stato.

619  
BESLY E. – BLAND R. – The Cunetio tresaure. Roman coinage of the Third Centu
ry AD. London, 1983. Pp. 199, tavv. 40 + 2 . ril. ed. ottimo stato, importante documentaz
ione.

620  
BIANCHI C. - Teorie della moneta. Milano, 1977. Pp. 94. Ril. ed buono stato, raro.

621  
BLANCHET A. - Les monnaies grecques. Paris, 1894. Pp.107, tavv. 12. Ril. ed. bu
ono stato, molto raro.
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622  
BLAND R. – JOHNS C. - The Hoxne tresaure. Introduction. London, 1993. Pp. 32,
ill. a colori nel testo. ril. ed. buono stato.

623  
BOLIS A. - Ticinum – Papia, tra incudine e martello. Pavia, 2007. Pp. 36, ill. nel te
sto. ril. ed buono stato, comprende altri 2 articoli sui Savoia e Papa Benedetto XIV.

624  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno XLIV Gennaio-Dicembre 19
59. Brossura ed. pp. 133, ill. in b/n. Dall' indice: Giovanni Bovi – Le Monete Napoletane
di Carlo II. Domenico Priori – Il Mezzo Carlino coniato per ricordare la visita di Ferdinan
do il Cattolico a Roma. Nicola Vacca – Memorie Metalliche Salentine. Buono stato.

625  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno L-LI Gennaio 1965 Dicembr
e 1966. Brossura ed. pp. 150, tavv. 10 in b/n. Dall'Indice: Giovanni Bovi, Le monete nap
oletane di Filippo IV (1621-65) e di Enrico di Lorena (1648); Michele Pannuti, Le monete
d'oro napoletane di Carlo e Ferdinando IV di Borbone; Agnese Catemario, Le pubbliche
di Ferdinando IV di Borbone; Francesco Paolo Tinozzi, Su alcuni tipi di monete non con
osciute di zecche degli Abruzzi; Roberto Volpes, La fine del Regno di Sicilia e l'unificazi
one dei sistemi monetari borbonici nel 1816; Renato Gaudioso, Umberto ed Amedeo di
Savoia in una medaglia napoletana; Necrologio, Giovannina Majer; Elenco dei soci. Buo
no stato

626  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LII Gennaio-Dicembre 1967.
Brossura ed. pp. 108, tavv. 4 in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: G. Bovi Le Monete Napoletan
e di Filippo III (1598-1621). P.E bner Note su due rinvenimenti. D.Priori Monete Comme
morative della Battaglia del Metauro. M. Pannuti Un cinque Tornesi di Ferdinando IV di
Borbone col ritratto. R. Gaudioso Una inteessante moneta siciliana. T. Siciliano Jacopo
Gherardi da Volterra messo Papale a Napoli e Vscovo di Aquino. A. Catemario Una Me
daglia di Benedetto XIV. R, Gaudioso Una Medaglia Napoletana per il Principe Girolamo
Napoleone. M. Pannuti Le monete d'Oro Napoletane di Carlo e Fedinando IV di Borbon
e ( Errata Corrige ). Buono stato
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627  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIII Gennaio-Dcembre 1968.
Brossura ed. pp. 94, tavv. V in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Le monete di Napoli
dal 1442 al 1516 R. Spahr - Una variante inedita della piastra napoletana del 1772 M. P
annuti - Un inedito due grana di Ferdinando III di Borbone con leggenda A. Catemario -
La medaglia per il Principe Carlo Tito R. Gaudioso - Una medaglia inedita di Ferdinando
IV di Borbone T. Siciliano - Il controvertista Abate di S. Fusciano. Buono stato

628  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIV Gennaio-Dicembre 196
9. Brossura ed. pp. 89, tavv. 3 in b/n, ill. in b/n. Dall’Indice: G. Bovi, Le monete di Napoli
sotto gli Angioini; M. Pannuti, Monete napoletane inedite o poco conosciute dal XII al XI
X secolo; R. Gaudioso, Una inedita mezza piastra di Ferdinando II; R. Volpes, Sulla zec
ca di Palermo dal XV al XVII secolo e sull’attribuzione di alcune monete siciliane; A. Cat
emario, La medaglia per la ferrovia Napoli-Caserta; R. Gaudioso, La medaglia per il mat
rimonio di Francesco II e Maria Sofia; T. Siciliano, Renatus II Rex Siciliae. Buono stato

629  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LV Gennaio- Dic. 1970 Napo
li 1970. Brossura ed. 62, ill. In b/n. Indice: Siciliano T. Carlo Spinelli di Seminara munific
o ricostrittore di Palmi. Bovi G. Le Medaglie per le allieve dei R. Educandati Napoletani.
Pannuti M. Gaeta: 25 Aprile 1806. Starace S. Pio IX a Portici. Gaudioso R. Una Medagli
a Siciliana di Ferdinando II. Catemario A. Una strana Moneta. Volpes R. L' incoronazion
e e le prime Monete del Re Carlo di Borbone per la Sicilia. Buono stato

630  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVII Gennaio-Dicembre 197
2. Brossura ed. pp. 66, ill. in b/n. Anno LVII Gennaio-Dicembre 1972. Dall' Indice: G. Bo
vi - Le monete per i Reali Presidii M. Pannuti - Cinque monete napoletane poco conosci
ute A. Catemario - Per il matrimonio del Duca di Parma (1869) S. Starace - Tommaso G
argallo Marchese di Castellentini (1760-1842) M. Traina - Le monete battute a Bologna
da Carlo V (1530) G. Bovi - Numismatica amena G.B. - Recensione - La medaglia.

631  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVIII, Napoli, Gennaio-Dice
mbre 1973. Copertina flessibile, 98pp., foto B/N, 8 articoli. Ottime condizioni Indice: G.
Bovi - Il rame di Ferdinando IV (1796-1798) G. Bovi - Le monete napoletane del 1804
G. Coniglio - Il viceré cardinale Zapata M. Pannuti - Un esame di saggiatore nella Zecca
T. Siciliano - Leonardo Ximenes di Trapani istituisce in Toscana le Cattedre di Astronomi
a ed Idraulica R. Volpes - Medaglie siciliane inedite N. De Rosa - Medaglie per Frances
co Cilea R. Gaudioso - I mini-assegni
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632  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIX-LX Gennaio-Dicembre 1
974-1975. Brossra ed. pp. 94, tav. 1 in b/n. Ill. in b/n. Dall' Indice: L. Quarantino - Sulla
monetazione di argento di Filippo IV negli anni 1647-1648. M. Pannuti - Osservazioni su
alcune monete aragonesi di Napoli G. Bovi - I 10 tornesi romani di Francesco II e il Pres
tito di Gaeta A. Catemario - Medaglia per la chiesa di S. Francesco R. Volpes - La Biblio
teca Numismatica di Vittorio Emanuele III. Buono stato

633  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXI Gennaio-Dicembre 197
6. Brossura ed. pp. 72 ill. in b/n. Dall' indice: ""Campania - Ancora sulla cronologia della
monetazione salernitana del Secolo XI - Ducati e regni del vicino oriente su monete itali
ane. Le reimpresse Borbonichr di Rame. Progetti di Monete. Un Tari' di Carlo V inedito.
Ecc.. Buono stato.

634  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXII-LXIII Gennaio-Dicembr
e 1977-1978. Brossura ed. pp. 124, tavv. IV in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Il gra
no G. Ruotolo - Osservazioni per l'attribuzione dei Denari-tornesi di Campobasso al Con
te Nicola II di Monforte-Gambatesa (1461-1463) R. Volpes - Noie monetarie della Sicilia
dei Viceré M. Pannuti - Decifrazione della leggenda su alcune monete da due cavalli Fili
ppo IV A. Catemario - Medaglia per il matrimonio del Duca di Calabria (1897) R. Gaudio
so - Considerazioni sulla medaglia di G. B. Vico R. Volpes - Due medaglie dell'esposizio
ne di Palermo (1891-92) J. A. Blanchet - Medaglie italiane R. Volpes - La raccolta numis
matica del Banco di Sicilia. Buono stato.

635  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXIV-LXV Gennaio-Dicembr
e 1979-1980. Brossura ed. pp. 79, ill. in b/n. Dall' Indice: Michele Pannuti G. Bovi - Ame
nità e ricordi - Ricordi G. Bovi - Differenze fra le piastre di Francesco I e quelle di Ferdin
ando I A. Catemario - Ricordo del San Carlo L. Mastroianni Bovi - S. Maria delle cinque
piaghe G. Ruotolo - Zecche di Campobasso e San Severo: indagine su falsi moderni G.
Ruotolo - Inedito mezzo denaro battuto a Messina per Corrado I Hohenstaufen M. Pann
uti - Una rarissima moneta d'oro napoletana di Filippo III G. Testa - La riforma monetaria
Angioina nel regno di Napoli e le origini del Gigliato M. Forino – Recensioni. Buono stat
o.

636  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVI-LXVII Gennaio-Dicemb
re 1981-82. Brossura ed. pp. 75, tavv. IV in b/n. Ill. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Il nostr
o proposito M. Traina - Un bel pezzo da Museo, anzi 3280! con nota di Francesco Serni
a L. Bovi - Gettone satirico contro il Corso forzoso L. Bovi - Necrologia di R. Volpes R. V
olpes - Trinacria e Aquila, Emblemi della Sicilia sulle monete G. Mauri Mori - Le Medagli
e per Alfonso d'Aragona - Pisanello L. Bovi - Aggiunte e correzioni all'articolo di S. Mari
a Francesca comparso nel Bollettino del Circolo dicembre 1979-80. Buono stato
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637  
Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVIII- LXXI Gennaio1983
Dicembre 1986. Brossura ed. pp. 127, ill. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Un riconoscime
nto L. Bovi - Osservazione su di un ""Denaro"" di Giovanna I e Ludovico di Taranto 1352
-1362 G. Mauri Mori - Le medaglie per Alfonso d'Aragona: continuazione e fine M. Pann
uti - Le monete di Ferdinando IV di Borbone del 1805 illustrate da documenti inediti M.
Pannuti - Il rame repubblicano del 1799 e quello di Ferdinando IV (1796-1803) illustrate
da documenti inediti G. Ruotolo - I fatti del '99: fra monete e fedi di credito F. Sernia - Le
medaglie della Rivoluzione francese per Teresa Cristina Maria di Borbone (1822-1889),
principessa napoletana ed ultima imperatrice del Brasile M. Traina - Recensione al volu
me ""Studi di numismatica del dottor Giovanni Bovi (1934-1984)"", di Luisa Mastroianni
Bovi, Napoli, Litografia Libero Nicola, 1417 pagine. Buono stato"

638  
BONFIOLI M. - Monete “ Bizantine” nelle raccolte numismatiche del Museo Civico
di Siena. Roma, 1984. Pp. 183, tavv. nel testo. ril. Ed. buono stato importante document
azione.

639  
BOUSSAC P – DELANGRE J.M. - Les monnaies anciennes. Richesses d’antan , t
resor d’aujourd’hui. Paris, 1976. Pp. 159, splendide tavv. a colori nel testo. ril. ed. buono
stato.

640  
BOUTKOWSKI-GLINKA A. - Petit mionnet de poche ou repertoire pratique. Berlin,
1889. Pp. 417. Ril. \ pelle con tassello, buono stato, raro.

641  
BRUMURELLI L. - The coins of Britannicus and of his relatives. Bari, 2020. Pp. 11
7, ill. nel testo a colori. ril ed ottimo stato. testo italiano\inglese
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642  
BRUNETTI Lodovico. Aspetti statistici della Metanumismatica. Ed. Santamaria, R
oma, 1963 Tela ed, con titolo in oro al dorso e al piatto pp. 88, 7 grafici f.t. Ottimo stato

643  
BRUNETTI L. – Opus monetale Cigoi. Bologna, 1966. Pp. 158, tavv. 14 sciolte. Ri
l. ed buono stato. Importate e raro lavoro su questo falsario.

644  
Bruni G. Monete Lucane e Bruzie nel Museo di Catanzaro. Italia 1977. Tela ed. Co
n titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 106, tavv. In b/n e a colori. Ottimo stato.

645  
BRUUN P. – Studies in costantinian chronology. N.N.A.M. 146. New York, 1961. p
p.116, tavv. 8. Ril. editoriale. Buono stato.

646  
BULLATO O. - Filippo Pigafetta Numismatico. Vicenza, 1991. Pp. 104, ill. nel test
o. Ril. ed ottimo stato.
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647  
CALLU J. P. - Genio Populi Romani 295 – 316. Paris, 1960. Pp. 134, tavv. 1. Ril. e
d. buono stato, importante e raro.

648  
CAPPELLI R. - L' Agricoltura e la Spiga di grano attraverso le monete romane rep
ubblicane. Mantova, 1959. pp. 7, con 19 illustrazioni nel testo. ril. editoriale, buono stat
o.

649  
Cappelli R., Studio Sulle Monete della Zecca di Salerno. Stab. Aristide Staderini
S.p.A. Editore, Roma 1972. Brossura editoriale, pp. 85 , tavv. 6 in b/n e catalogo delle m
onete con grado di rarita' (The ultimate reference for Medieval Coinage of Salerno

650  
CAPPELLI Remo. Manuale di Numismatica. Milano, 1974 Tela ed. Con titolo in or
o al dorso, sovracoperta, pp. 354, tavv. XXXI in b/n. Buono stato

651  
Carollo S. Morello A. Mamertini. Storia e Monetazione. Nummus et Historia III. For
mia 1999. Brossura ed. pp. 169, ill. in b/n, tavv. VI in b/n. Nuovo
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652  
Carson R.A.G. And H.Pagan. A History of the Royal Numismatic Society 1836-19
86. Record of Member and Fellows. London 1986. Brossura ed. pp. 142. Ottimo stato.

653  
Casey J., Sinope A Catalogue of the Greek, Roman and Byzantine Coins in Sinop
Museum (Turkey) and Related Historical and Numismatic Studies Royal Numismatic So
ciety Special Publication No. 44. London 2010. Tela ed. con sovraccoperta,pp. 158, tav
v. 32 in b/n. Nuovo

654  
CASTELIN K. - The coinage of Rhesaena in Mesopotamia. N.N.A.M. 108. New Yo
rk, 1946. Pp. 111, tavv. 17. Ril. ed. buono stato.

655  
CAVEDONI C. Numismatica biblica o sia dichiarazione delle monete antiche mem
orate nelle sante scritture. Modena, 1849 – 1855. Completo. pp. 216, tavv. 1. Brossura
muta, buono stato, molto raro.

656  
CESANO S. L. - Catalogo della collezione numismatica di Carlo Piancastelli. Forlì,
1957. Pp. 451, tavv. 30. Ril. ed. buono stato, importante collezione di monete e medagli
oni romani.
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657  
CHIARAVALLE M. - La monetazione augustea. Una selezione delle collezioni num
ismatiche del Museo Civico Ala Ponzone. Cremona, 1996. Pp. 28. Ril. ed buono stato r
aro.

658  
CIANI P. - Les monnaies francaise de la Revolution a la fin du premier empire 178
9 a 1815. Pp. 168, ill nel testo, + foglio ripiegato in 4 parti; les ateliers monetaires du Co
nsulat et de l’Empire. Ril. \ pelle con angoli e scritte al dorso, ottimo stato, raro.

659  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXII , Formia Luglio-Agosto
1997. Gaeta e le Monete tra Normanni e Svevi. Progetti mai realizzati: due ritratti monet
ali del 1123 e 1229.\Atti del & incontro culturale e Catalogo della mostra. Brossura ed.,
pp. 52, illustrazioni n.t. Catalogo di selezione- studio di alcune Monete di Gaeta. ( X-XIII
sec. ). Nuovo

660  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXV. Formia Gennaio-Febbr
aio 1998. L' aggiustamento al Marco dei tondelli di Denari della Repubblica Romana co
n l'uso delle Sgorbie. Una presenza Normanna ad Atina confermata dal ritrovamento di
una Moneta di Anfuso Principe di Capua (1135-1144). Brossura ed., pp. 36, tavv. 2 illust
razioni n.t. Nuovo

661  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXVI, Formia, Marzo-Aprile
1998. Atti dell' VIII incontro culturale. Alife tra Storia e Moneta Alife 25 Aprile 1998. Bros
sura ed., pp. 36, illustrazioni n/t. Nuovo
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662  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXVII Formia, Maggio-Giug
no 1998 . Atti del IX incontro culturale Gaeta Romana: Il mare e la numismatica Gaeta,
@* Giugno 1998. Brossura ed., pp. 68, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

663  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXVIII Formia, Luglio-Agost
o 1998 . Le Monete del Regno delle due Sicilie Italia Peninsulare. Carlo I D'Angio' 1266-
1285. Brossura ed., pp. 52, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

664  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXIX, Formia, Settembre-Ot
tobre 1998. I rovesci delle Monete Imperiali Romane Parte 1. Alcune considerazioni sug
li Antoniniani dell'Imperatore Emiliano. Brossura ed., pp. 35, illustrazioni n/t. Nuovo

665  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXX, Formia, Novembre-Dic
embre 1998. Medaglie e “Monete Apocrife” emesse durante e in ricordo del soggiorno d
i Pio IX a Gaeta 25.XI.1848- 4.IX.1849. Brossura ed., pp. 56, illustrazioni n/t. Nuovo

666  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXXI, Formia, Gennaio-Feb
braio 1999.Saturno Antichissimo Dio Italico. Mitologia, Iconografia, Tradizione. Brossura
ed., pp. 48, illustrazioni n/t. Nuovo
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667  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXXII, Formia, Marzo-Aprile
1999 . La riforma del calendario del 46 A.C. E l'eta' di Giulio Cesare. L. Plavtivs Plancvu
s e il dipinto di Nicomaco. Brossura ed., pp. 40, , numerose illustrazioni n/t. Nuovo

668  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXXIII, Formia, Maggio-Giu
no 1999 . Caio Giulio Saturnino usurpatore del potere imperiale nel 280 a.C. Pesi, Misur
e e Monetazione dell'antico Popolo Ebraico. La battaglia di Mola di Gaeta. 4 Novembre
1860. Brossura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

669  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXXIV, Formia, Luglio-Agost
o 1999. La Repubblica Napoletana del 1799. Numismatica e Bibliografia. Brossura ed.,
pp. 43, illustrazioni n/t. Nuovo

670  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXXV, Formia, Settembre-O
ttobre 1999 . Considerazioni statistiche sui Denari del Medagliere Cremonese. L'enigma
dei Denari dentellati, confronto fra le raccolte Medaglire Cremonese e Musei Civici di Br
escia. L'orientamento D/R nelle Medaglie Romane e l'uso dei coni a pinza. Osservazioni
sui Denari Serrati o Dentati. Brossura ed., pp. 39,, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

671  
Circolo Numismatico Mario Rasile Quaderno di studi XXXVI, Novembre/Dicembre
1999. Gianpaolo Italiano, Il grano germoglio di Demetra. Diva Cecilia Paolina. Copertina
flessibile, 40pp., illustrazioni b.n. Come nuovo
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672  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXXVII, Formia, Gennaio-Fe
bbraio 2000. Dittature, Consolati e altri titoli di Cesare. Brossura ed., pp. 37, illustrazioni
n/t. Nuovo.

673  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XXXVIII, Formia, Marzo-Apri
le 2000 . Marcus Salvius Otho. Storia e Monetazione dell.Imperatore che seppe morire
da Stoico. Brossura ed., pp. 50, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

674  
Circolo Numismatico Mario Rasile Quaderno di studi XXXIX. Formia Maggio-Giug
no 2000 Notizie preliminari sull'importanza commerciale e strategica del porto di Minturn
ae testimoniata dai ritrovamenti di monete. - Catalogo del Museo Alifano. Le monete. .B
rossura ed., pp. 40, numerose ill. n/t . Nuovo

675  
Circolo Numismatico Mario Rasile, quaderno di studi XL, Luglio/Agosto 2000. “Era
cle - Ercole, né uomo né dio”., 2000. Copertina flessibile, 55 pp., ill. b/n. Come nuovo

676  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLI , Formia, Settembre-Ott
obre 2000. Titoli Eventi e Carriere di G. Cesare. Due Medaglie in memoria del Cardinale
Ercole Consalvi. Teodora Imperatrice di Bisanzio. Brossura ed., pp. 16, numerose illustr
azioni n/t. Nuovo
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677  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLIII, Formia, Gennaio-Febb
raio 2001. Appunti su di un Aureo di Tiberio della serie “ Pontif Maxim” e sulla sua contr
omarca. Brossura ed., pp. 37, illustrazioni n/t. Nuovo.

678  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLIV, Formia, Marzo-Aprile
2001. Le Monete delle Pergamene Gaetane. Monete Beneventane, Bizantine, Napoleta
ne e altre, usate nel Ducato di Gaeta dal periodo di autonomia al 1350.. Brossura ed., p
p. 102, illustrazioni n/t. Nuovo

679  
Circolo Numismatico Mario Rasile, quaderno di studi XLV, Maggio/Giugno 2001.
“Riferimenti storici sulla Britannia Romana e sulla sua monetazione”; “Cenni intro sul sig
nificato e il culto degli ex-voto nei santuari dell’Italia centrale in età repubblicana”. Coper
tina flessibile, 40pp., ill. b/n. Come nuovo

680  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLVI, Formia, Luglio-Agosto
2001. Parentele della famiglia Giulio-Claudia. Il vero volto di Cesare. Brossura ed., pp. 3
7, tavv. V. Nuovo

681  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLVII, Formia, Settembre-Ot
tobre 2001. Elisa Bonaparte Baciocchi. Quattro Monete per una Principessa. Brossura e
d., pp. 59, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
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682  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLVIII, Formia, Novembre-Di
cembre 2001 Navi ed elementi Navali, sulle Monete della Repubblica Romana. Breve st
oria della prima Monetazione Sicula, come figlia del Sistema Ponderale Mediterraneo. B
rossura ed., pp. 38, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

683  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi XLIX, Formia, Gennaio-Feb
braio 2002. Le Monete Siciliane dei Normanni, Guglielmo II ( 1166-1189). Brossura ed.,
pp. 39, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

684  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi L, Formia, Marzo-Aprile 200
2. I sistemi monetari degli Aurei Etruschi di Populonia, le novita' della raccolta civica di
Piombino. In ricordo di Angelo Cinagli numismatico Marchigiano, a 150 anni dalla sua m
orte. Brossura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

685  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LII, Formia, Luglio- Agosto 2
002. Gli antichi Lucani e la loro Monetazione. Un thesaurus da Sora. Brossura ed., pp. 4
0 numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

686  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LIII, Formia, Settembre-Otto
bre 2002. Considerazioni su Iconografie di Denari Medioevali Triestini riconosciute com
e Apocalittiche. Il ritratto giovanile di Giulio Cesare. Brossura ed., pp. 36 tavv. 3, illustraz
ioni n/t. Nuovo
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687  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LIV, Formia, Novembre- Dic
embre 2002 . Breve storia della Lira dei Savoia. Inedita variante su piastra di Ferdinand
o IV ( 3 periodo ) millesimo 1816. Brossura ed., pp. 38 , numerose illustrazioni n/t. Nuov
o.

688  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LV, Formia, Gennaio-Febbra
io 2003. Slancio vitale del Delfino sulla Monetazione Greca. Brossura ed., pp. 47, tavv.
V, illustrazioni n/t. Nuovo

689  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LVI, Formia, Marzo-Aprile 20
03. Cinnae Quarter Consulis. Commento sull'articolo di Hugh Last. Lo Stemma dei Borb
oni di Napoli sulle Piastre di Ferdinando I. Brossura ed., pp. 34, illustrazioni n/t. Nuovo

690  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXVII, Formia, Gennaio- Fe
bbraio 2005. Lo spirito della natura sulle Monete Greche, Magno-Greche e Siceliote : Le
Ninfe, Pan, I Satiri. Brossura ed., pp. 44, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

691  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXVIII, Formia, Marzo-Aprile
2005. Monete Imperiali RomaneContromarcate. Sesterzio di Tiberius per il Divus Augus
tus con Cotromarca NCAPR. Brossura ed., pp. 39, illustrazioni n/t. Nuovo
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692  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXIX, Formia,Maggio- Giugn
o 2005. Rinvenimento Monetale di Sessa Aurunca. Introduzione alla scienza delle Mone
te Antiche “ Note”. Sui Follari Normanni con San Demetrio. Brossura ed., pp. 40, illustra
zioni n/t. Nuovo

693  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXI, Formia, Gennaio- Febbr
aio 2004. La Battaglia del Garigliano del 1503. Francesi e Spagnoli sul suolo Italiano. C
onclusioni sull'articolo di K.W. Meiklejon Alexander Helios and Cesarion e note bibliogra
fiche su Cesarione. Ripostiglio scoperto nell'Avenale di Cingoli (1864). Brossura ed., pp.
24, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

694  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXII, Formia, Marzo-Aprile 2
004. Le Monete d'Argento di Populonia. Brossura ed., pp. 52, illustrazioni n/t. Nuovo

695  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXIII, Formia, Maggio-Giugn
o 2004. Alcuni frammenti della propaganda di Marco Antonio. Monete Imperiali Romane
Contromarcate. Sesterzio Tresvirale Augusteo con cotromarca TH. Il numerario circolan
te negli antichi mercati della Campania. Il mito di Esione.. Brossura ed., pp. 35, illustrazi
oni n/t. Nuovo.

696  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXIV, Formia, Luglio-Agosto
2004 . L'Effigie di Giustiniano come immagine dell'universo. Brossura ed., pp. 39, numer
ose illustrazioni n/t. Nuovo.
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697  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXV. Formia, Settembre- Ott
obre 2004 . Monetazione: Dalla Grecia a Taranto. Brossura ed., pp. 40, tavv. XVII,. Nuo
vo.

698  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXVI, Formia, Novembre-Di
cembre 2004. San Pio V il Papa Piemontese. 7 Gennaio 1566- 1Maggio 1572. Brossura
ed., pp. 40 tavv. VIII, illustrazioni n/t. Nuovo

699  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXVII, Formia, Gennaio- Fe
bbraio 2005. Lo spirito della natura sulle Monete Greche, Magno-Greche e Siceliote : Le
Ninfe, Pan, I Satiri. Brossura ed., pp. 44, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

700  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXVIII, Formia, Marzo-Aprile
2005. Monete Imperiali RomaneContromarcate. Sesterzio di Tiberius per il Divus Augus
tus con Cotromarca NCAPR. Brossura ed., pp. 39, illustrazioni n/t. Nuovo

701  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXIX, Formia,Maggio- Giugn
o 2005. Rinvenimento Monetale di Sessa Aurunca. Introduzione alla scienza delle Mone
te Antiche “ Note”. Sui Follari Normanni con San Demetrio. Brossura ed., pp. 40, illustra
zioni n/t. Nuovo
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702  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXX, Formia, Luglio- Agosto
2005. Il significato dei titoli di Ferdinando IV di Borbone presenti sulla sua Monetazione.
La lettera. Brossura ed., pp. 39, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

703  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXXI, Formia, Settembre- Ot
tobre 2005. Atene insegno a Roma come Monetare? Brossura ed., pp. 22, tavv. XI, num
erose illustrazioni n/t. Nuovo

704  
Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXXII, Formia, Novembre-Di
cembre 2005. Glossario delle parole latine che si riscontrano nei Testi Antichi. Palazzo
Madama. Sulla controversa attribuzione delle Monete con Leggenda rpy. Brossura ed.,
pp. 19, illustrazioni n/t. Nuovo

705  
Circolo Numismatico Mario Rasile. Lotto di 10 Quaderni Di Studi: Quaderno di stu
di No. 27-1998, 31-1999, 32-1999, 52-2002, 54-2002, 59-2003, 66-2004, 71-2005, in lot
to con Scritti Numismatici in ricordo di Domenico Rossi, La Monetazione d' Impero e D'
Alleanza di Crotone. Nuovi.

706  
Circolo Numismatico Mario Rasile. Lotto di 6 Volumi Nummus et Historia No. 1 Lu
cio Munazio Planco, 9 Titus Labienus et Cingulum, 10 Diva Cecilia Paulina, 12 Le Mone
te degli Uomini e delle famiglie illustri di Atina, 14 La Monetazione d' Impero e d' Alleanz
a di Crotone, in lotto con Scritti Numismatici in ricordo di Domenico Rossi.

707  
CLAIN-STEFANELLI V. - History of the National Numismatic Collection. Washingto
n, 1968. Pp. 108, ill nel testo. Ril. ed buono stato.
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708  
COCCHI ERCOLANI E. - Catalogo della collezione numismatica di Carlo Piancast
elli. Monetazione romana imperiale ( 253 - 305 d. C.).Forlì, 1974. pp. 154 +14, tavv. 45.
ril. editoriale, buono stato,raro.

709  
COHEN H. – Description historique des monnaies frappées sous l'empire romain
communément appelées médailles impériales. Sala Bolognese, 1979. Voll. 8 + dizionari
o, opera completa Ristampa anastatica della seconda edizione originale del 1880-1892.
Sovracoperta originale, sempre mancante

710  
COMPARETTE T. L. – AES SIGNATUM. Chicago, 1978. Pp. 61, tavv. 8. Ril. ed. sc
iupata sul frontespizio, buono stato, raro.

711  
Corradi L. Dissertazione sull' Aes Grave Fuso e Coniato di Roma e relative riduzio
ni. Nummus et Historia VII. Circolo Numismatico “Mario Rasile” Formia 2003. Brossura
ed. pp. 70, tavv. XXXV. Nuovo

712  
Courtney Yolanda C. S., Public house tokens in England and Wales c. 1830 - c. 1
920 Royal Numismatic Society Special Publication No. 38. London 2004. Tela ed. con s
ovraccoperta, pp.226 tavv. 23 in b/n. Nuovo
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713  
CRAPANZANO G. - Soldi d’Italia. Un secolo di cartamoneta. Parma, 1996. Pp. 38
6, tavv. e ill. nel testo a colori. ril. ed. ottimo stato.

714  
CUBELLI V. - Aureliano imperatore: la rivolta dei monetieri e la cosidetta riforma m
onetaria. Firenze, 1992. Pp. 117, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante lavoro.

715  
D’andrea A., The Hohenstaufen’s coins of the Kingdom of Sicily. Edizioni D’Andre
a, 2013. Brossura editoriale, 111pp., illustrazioni e catalogo delle monete con valutazioni
e grado fi rarita'. NUOVO

716  
D’ANDREA A. – ANDREANI C. – NOVELLI A. - The papal piastra and scudo: num
ismatic jewelry and artistic masterpieces. Ariccia, 2014. Pp. 206, con 490 ill. a colori nel
testo. ril ed ottimo stato. ottimo lavoro con lista prezzi di Valutazione.

717  
D’andrea A. – Andreani C. - Le monete dell'Abruzzo e del Molise. 2017. Pp. 448 b/
n, 16 col. + prezzario. Buono stato
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718  
D’AURIA S. - Il medagliere. Avvenimenti al Regno delle Due Sicilie gia Regno di N
apoli e Regno di Sicilia. Napoli, 2006. Pp. 366, tavv. e ill. a colori e b\n nel testo. ril. ed.
esemplare numeraro e firmato dall’autore, buono stato, importante e raro.

719  
Davis N. Kraay C.M. The Hellenistic Kingdoms Portrait Coins and History. London
1973. Tela ed. Con titolo in oro al dorso, sovraccoperta pp. 296, ill. In b/n. Ottimo stato

720  
DE BARTHELEMY A. – Nouveau manuel de numismatique ancienne. Paris, 1890.
2 volumi completo. pp. viii, 483 + 23, tavv. 12 doppie. Ril. ed. buono stato, raro.

721  
DE CONCINA Jacopo. Sul commercio de’ Romani in Aquileja. Alvisopoli: Nicolò e
Giovanni Bettoni, 1810. 8vo, vitello contemporaneo pieno marrone maculato, entrambi i
lati bordati in doratura decorativa; dorso decorato in oro; risguardi marmorizzati. Frontes
pizio inciso ritratto dell’autore; 71, (1) pagine; 2 + 4 piastre incise, le quattro essendo di
monete. Colonna vertebrale un po ‘ammaccata; bordi della pagina superiore macchiati.
MOLTO RARO Incantevole copia di un’opera raramente vista sulla monetazione di Aquil
eia. Ex Biblioteca Antonio Ciana, Ex Biblioteca Riccardo Paolucci, con il suo ex libris inc
iso. Paolucci 91 Mirra 5327 Gnecchi 14. Non in Leitzmann.

722  
DE ROSA R. - La zecca Gonzaga di Mantova; sviluppi,prospettive e rapporti con
l'economia lombarda tra 500 e 600. Milano, 1995. pp. 18, con ill. nel testo. brossura edit
oriale, buono stato.

Aphrodite Art Coins •
Auction 3 •
1-2 May 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

15

15

30

5

723  
DE ROSA R. - La monetazione dei Papi nel 1600. Brescia, 1997. pp. 17, con ill. n
el testo. brossura editoriale, buono stato.

724  
DI VIRGILIO S. - Il mezzo denaro inedito di Rimbaldo Cadurcense vescovo di Imol
a 1317 – 1341. Serravalle, 2000. Pp. 16, ill. nel testo. ril ed buono stato.

725  
Diegi R. Le Monete testimoni della storia, dalle origini a Bisanzio. Nummus et Hist
oria VIII. Circolo Numismatico Mario Rasile 2004. Brossura ed. pp. 84, ill. in b/n. Nuovo

726  
DURST G. - Tausend jahre Brixner raritaten Corpus Nummorum brixinensium. Bri
xen, 1981. Pp. 160, tavv. a colori + ill. nel testo. ril ed buono stato.

727  
FARRUGGIA DE CANDIA J. – Billets de banque et papiers-monnaie tunisiens. Au
xerre, 1951. Pp. 13, tavv.2. ril. Ed. Buono stato.
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728  
FENTI G. – Medagliere cremonese. Monete romane d’età repubblicana. Brescia,
1979. Pp. 160 + 19 tavv. Ril. editoriale, buono stato.

729  
FENTI G. – La monetazione romana repubblicana. Brescia, 1982. Pp. 59, ill. nel te
sto. Ril. ed. Buono stato.

730  
Ferraro S. - Le monete di Gaeta con appendice su le medaglie. Gaeta, 2013. pp.
135, ill.

731  
FLORANGE J. - Catalogue de livres de numismatique. Paris, s.d.pag. 52, nn. 139
1. Ril. ed buono stato raro.

732  
FORESIO G. - Le monete delle zecche di Salerno. Salerno, 1891. Pp. 43, tavv. 4.
Ril. \ pelle con scritte sul dorso, buono stato molto raro.
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733  
FOWLER A. N. - Greek coins. Chicago, 1981. Pp. 94, ill. nel testo. Ril ed buono st
ato.

734  
FRANKE P.R. –HIRMER M. – La monnaie grecque . Paris, 1966. Pp. 153, tavv. 22
0 + 20 a colori con foto applicate. Ril. Ed. Sovracoperta sciupata, interno ottimo stato. I
mportante opera con splendidi ingrandimenti di monete a colori e b\n.

735  
FRIEDBERG R. – FRIEDBERG J. A. - Gold coins of the World. Complete from 60
0 A.D. to the present. New York, 1976. Pp. 467, ill. nel testo. ril ed buono stato.

736  
FRISIONE Gino. Monete di Roma Imperiale da Augusto (27 a.C.) a Romolo Augu
stolo (476 d.C.). Genova, s.d. Tela ed. Con titolo in oro al piatto al dorso. pp. 181, ill. In
b/n. Buono stato

737  
Fueg F., Corpus of the Nomismata from Anastasius II to John I in Constantinople 7
13-976. Structure of the Issues, Corpus of Coins Finds, Contribution to the Icononograp
hic and Monetary History. Classical Numismatic Group, Lancaster (PA) and London 200
7. Tela ed. con sovraccoperta , pp. 196., 352 monete illustrate. CD-ROM incluso. Nuovo
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738  
FURGA SUPERTI G. - Le monete di Vincenzo II Gonzaga. Milano, 1969. Pp. 121
– 135, tavv. 4. Ril ed buono stato.

739  
FURGA SUPERTI G. - L’eloquenza della monetazione per Mantova di Carlo I Gon
zaga Nevers, VIII Duca. Milano, 1971. Pp. 195 – 224, tavv. 5. Ril. ed buono stato molto
raro.

740  
FURGA SUPERTI G. - Di alcune monete e di alcune medaglie di Francesco II Go
nzaga IV Marchese di Mantova. Milano, 1974. Pp. 217 – 248, ill. nel testo. ril. ed buono
stato.

741  
FURGA SUPERTI G. - Precisazioni su < alcune monete e alcune medaglie di Fra
ncesco II Gonzaga >. Milano, 1975. Pp. 181 – 183, ill. nel testo. ril. ed buono stato, raro.

742  
FUSCONI G. - I tremissi di Ariperto II. Serravalle, 2014. Pp. 19 – 44, molte ill. nel t
esto a colori e b\n. brossura ed. ottimo stato, importante lavoro sulla monetazione longo
barda.
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743  
GAMBERINI C. - La monetazione di Roma prima e durante la Repubblica ( dal V
al I secolo a.C.) Bologna, 1939. Pp. 82, tavv. nel testo. ril. ed. buono stato, edizione mol
to rara.

744  
GAMBERINI C. di SCARFEA. Prontuario prezziario delle monete, oselle e bolle di
Venezia; monete dei Possedimenti ed oselle di Murano, monete battute a Venezia ed os
sidionali di Napoleone; monete degli Asburgo e del Risorgimento ( 814 – 1912) Bologn
a, 1960. Pp. 279. Ril. ed. tutta tela rigida num e firmata, buono stato.

745  
Gamberini di Scarfea C., Appunti di Numismatica Veneziana. Repertorio di Nozion
i Indispensabili per l’Esatta Classificazione delle Monete di Venezia o di Tipo Veneziano.
Bologna 1963. Brossura editoriale, pp. 78, ill. in b/n. Ottimo stato

746  
GAMBERINI DI SCARFEA C. - Ipotesi su di una inedita contromarca con la civett
a sul 20 lire oro 1842 di Carlo Albero per Torino. Brescia, 1976. Pp. 4, ill. nel testo. ril ed
buono stato.

747  
GARA A. – Prosdiagraphomena e circolazione monetaria. Modena, 1976. Pp. 20
3. Ril. ed. buono stato, importantissimo lavoro, raro.
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748  
GARRAFFO S. – Per la cronologia dei “ Cavalieri “ tarantini dei periodi I – IV Evan
s. S.l.d. pp. 101 – 126, tavv. 1. Ril. cart. Buono stato, importante lavoro

749  
GEISSEN A. - Katalog alexannischer kaisermunzen der sammlung des Instituts fu
r Altertumskunde der Universitat zu Koln. Band I Augustus - Traian 1 – 740. Germany, 1
974. Pp. 226, tavv. nel testo. ril. ed. buono stato.

750  
GIACOSA G. - Ritratti di Auguste. Milano, s.d. pp. 126, tavv. 71 a colori + ill b\n ne
l testo. ril. ed. buono stato, raro.

751  
GIARD J-B. – Catalogue des mannaie de l’empire romain I. Auguste. Paris, 1988.
Pp. 258, tavv. 72. Ril. editoriale, buono stato, ottima documentazione.

752  
GILLJAM H. H. - 269 LAELIANUS. Erganzungen zur materialsammlung ; verwend
ung seiner reversstempel unter MARIVS. Koln , 1986. Pp. 36, tavv. 8. Ril ed ottimo stat
o, molto importante.
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753  
GOBL R. - L’altra parte della luna: sul mondo non-classico nella numismatica antic
a. Milano, 1987. Pp. 12, tavv. 1. Ril ed buono stato.

754  
GORINI G. - Monete antiche a Padova. Padova, 1972. Pp. 85, tavv. 32 a colori e b
\n. ril. ed. buono stato, raro.

755  
GNECCHI Francesco. I tipi monetari di Roma imperiale. Brossura ed. Reprint 198
4 dell’edizione 1907, pp. 119, tavv. 28 in b/n.

756  
GRAVES R. - Gaius Suetonius Tranquillus. Twelve Caesars. London, 1964. Pp. 3
18, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, importante.

757  
GRELLA C. - Museo Provinciale Irpino. Nuove immisioni monetali nel Museo di Av
ellino. Roma, 1983. Pp. 161 – 180, tavv. 1. Ril. ed buono stato.
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758  
GRICOURT D. - Ripostiglio della Venera. Volume IV. Caro – Diocleziano. Verona,
2000. Pp. 263, tavv. 60. Ril. ed. ottimo stato, importante documentazione.

759  
GRIERSON P. – MAYS M. - Catalogue of late roman coins in the Dumbarton Oaks
collection and in the Whittemore collection. Washington, 1992. Pp. xiv, 499, tavv. 37. Ril.
ed. buono stato.

760  
GRUEBER H. – KEARY C. - English coins in the British Museum. London, 1970. 2
volumi. pp. xciv – 278, tavv. 30, pp. cxxvi – 540, tavv. 32 + 1 carta. Ril. ed ottimo stato.

761  
GRUEBER H. A. - Coinage Triumviris, Antony, Lepidus and Octavian, illustrative o
f the history of the times. New York, 1977. Pp. 46, tavv. 2 + quattro ill. nel testo. ril. ed. b
uono stato.

762  
GUIDETTI G. - Due monete virgiliane. Mantova, 1968. Pp. 359 – 366, ill. nel testo.
ril. ed buono stato raro.
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763  
GUIDETTI G. - Monete “ Isabelliane” della concordia durante le due diete di Manto
va 1511 – 1512. Mantova, 1969. Pp. 15, ill nel testo. ril ed buono stato.

764  
GUIDETTI G. – Leon Battista Alberti a Mantova. Mantova a Leon Battista Alberti.
Mantova, 1972. Pp. 30, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, raro.

765  
GUIDETTI G. - Una rara moneta gonzaghesca per una medaglia celebrativa. Man
tova, s.d. pp. 169 – 175, ill. nel testo. ril. ed buono stato raro.

766  
GUIDO F. - Nuove monete dalla Sardegna: venti secoli di storia. Parte I. Monete p
uniche, romane repubblicane ed imperiali. Sassari, 2000. Pp. 172, tavv. 53. Ril. ed. buo
no stato, importante documentazione.

767  
GUMOWSKI M. – Hebraische munzen im mitterlaterlichen Polen. Graz, 1975. Ril.
editoriale, pp.136, tavv. 17 + 10 con ingrandimenti. buono stato.
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768  
HALKE Heinrich. Einleitung in das . Berlin, 1905 Tela ed con titolo in oro al dorso
e al piatto , pp. x, 219, tavv. 8 in b/n. Buono stato

769  
Hartill D., Qing Cash Royal Numismatic Society Special Publication No. 37. Londo
n 2003. Tela ed. con sovraccoperta, pp.316pp, tavv.172 in b/n. Nuovo

770  
Head B.V. Coins of The Ancients 700b.c.- a.d. 1. A guide to the principal Gold and
Silver Coins of the ancients in the British Museum. Chicago 1968. Tela ed. Con titolo in
oro al dorso,sovraccoperta, pp. 128, tavv. 70 in b/n. Buono stato.

771  
HILL V. P. – SUTHERLAND C.H. V. - The dating and arragement of the undated c
oins of Rome. London, 1970. Pp. vi, 215, tavv. 2 nel testo. ril. ed. buono stato.

772  
HOLLANDE E. - Notes sur un petit tresor de monnaies savoyardes. Chambery, 19
22. Pp. 12, tavv. 1. Ril ed buono stato raro. Con vecchi appunti manoscritti di monete sa
voiarde.
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773  
HOLZMAIR E. – GOBL R. - Medicina in nummis. Sammlung Dr. Josef Brettauer.
Wien, 1989. Pp. 383, tavv.25. ril. ed. buono stato, importante.

774  
IMHOOF BLUMER F. Portratkopfe auf Romischen Munzen der Republik und der
Kaiserzeit. Leipzig, 1922 Cartonato con titolo in oro al piatto, pp. 16, pl. 4 in b/n. Dorsett
o usurato. Buono stato.

775  
INCARNATI L. - Moneta e scambio nell’antichità e nell’alto medioevo. Roma, 195
3. Pp. 254. Ril. ed buono stato molro raro. Importante lavoro.

776  
Ingrao B. Scritti Numismatici in ricordo di Domenico Rossi. Associazione Culturale
Italia Numismatica. 2008. Brossura ed. pp. 102, ill. in b/n. Nuovo

777  
IONESCU N.T. - Decoratiunle Romane. Ordine, Cruci si Medalii. Bucarest, 1915.
Pp. 106, tavvv. 7. Ril ed sciupata, molto raro, buono stato.
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778  
Italiano G., Faciem Orribilem – La Medusa sulla Monetazione Greca. Nummus et
Historia V. Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 2001. Copertina flessibile, 87pp.,
foto B/N. Nuovo

779  
JELOCNIK A. – The Sisak hoard of argentei of the early tetrarchy. Ljubljana, 1961.
Pp. 90, tavv. 15. Ril ed. buono stato.

780  
JELOCNIK A. – KOS P. - The centur hoard folles of Maxentius and of the tetrarch
y. Ljubljana, 1983. Pp. 93, tavv. 18. Ril. ed. buono stato, importante documentazione e r
aro.

781  
JOHNSON V. - GUIDO VEROI. Ritratti di medaglisti contemporanei. Mantova, 196
8. Pp. 6, ill. nel testo. ril. ed buono stato.

782  
JOHNSON V. - MARIO MOSCHI. Ritratti di medaglisti contemporanei. Mantova, 1
969. Pp. 6, ill. nel testo. ril ed buono stato, raro.
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783  
JOHNSON V. – SERGIO DI GIANDOMENICO. Ritratti di medaglisti contemporane
i. Mantova, 1970. Pp. 6, ill. nel testo. ril. ed buono stato.

784  
Johnston A. Greek Imperial Denominations, ca 200-275. A study of the Roman Pr
ovincial Bronze Coinages of Asia Minor. London Royal Numismatic Society Special Publ
ication No. 43. 2007. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 293, tavv. 26
in b/n. Ottimo stato

785  
KADMAN L. - The coins of Caesarea Maritima. Vol. II. Jerusalem, 1957. Pp. 243, t
avv. 19 + 1. Ril ed sovracoperta sciupata, interno buono stato.

786  
KADMAN L. - The coins of the Jewish War of 66 – 73 c.e. Vol. III. Jerusalem, 196
0. Pp. 203, tavv. 5 + 2 carte. Ril ed sovracoperta sciupata con piccolo strappo in alto a s
inistra, interno buono stato.

787  
KADMAN L. - The coins of Akko Ptolemais. Vol. IV. Jerusalem, 1961. Pp. 240, tav
v. 19 + 2 carte. Ril ed sciupata interno buono stato.
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788  
KATALIN SEY B. – ISTVAN G. - EREMKINCSEK. Budapest, 1972. Pp.. 42, con 8
2 ill. nel testo di ingrandimenti. ril. ed. sovracoperta sciupata, buono stato.

789  
KINDLER A., KLIMOWSKY W.E. – The function and pattern of the Jewish coins a
nd the city-coins of Palestine and Phoenicia. Jerusalem, 1968. Brossura muta, pp. 129
– 205, tavv. 17 – 22. Importante lavoro.

790  
KLEINER G. - Alexanders reichsmunze. Berlin, 1949. Pp. 55, tavv. 1. Ril. ed. sciup
ata, buono stato, molto raro.

791  
KOLERKILIC Y. E. - Osmanli imparatorlugunda PARA. Ankara, 1958. Pp. 180, nu
merose ill. nel testo. ril. ed. sciupata interno ottimo stato, raro.

792  
Kraay C.M. Greek Coins and History some current problems. London 1969. Tela e
d. Con titolo in oro al dorso, pp. 81, tavv. VIII in b/n. Buono stato.
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793  
KRAUS Franz Ferdinand. Die Munzen Odovacars und des Ostgotenreiches in Itali
en. Halle, 1928. Mezza Pelle con titolo in oro al dorso, pp. 227, tavv. 16 in b/n Ex libris S
imon Bendall. Buono stato.

794  
LACROIX L. - Monnaies et colonisation dans l’occident grec. Bruxelles, 1965. Pp.
178, tavv. 12. Ril. editoriale, ottimo stato, raro.

795  
Lanckoronski M. L. Mythen und Munzen Auflage 1958. Tela ed. Con titolo in oro al
dorso e al piatto, sovraccoperta, pp. 174, ill. In b/n. Buono stato

796  
Lange K. Charakterkopfe der Weltgeschichte Munzbildnisse aus zwei Jahrtausend
en. Germany 1949. Tela ed. Con titolo in oro al dorso e al piatto, pp. 52, ill. In b/n. Buon
o stato.

797  
LAPENTA E. – Momenti e problemi di numismatica romana ( il tardo impero). Nizz
a, 1989. Pp. 40, ill. nel testo. ril. ed. buono stato.
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798  
LEONI D. - Le monete di Roma. TRAIANO. Verona, s.d. pp. 68, ill. a colori nel test
o e tavv. b\n. ril. ed. buono stato.

799  
LEUTHOLD E. - Monete byzantine rinvenute in Siria. Milano, s.d. pp. 31 – 49, tav
v. 2. Ril. cart. Buono stato.

800  
Levy B. From the Coins Point of View. Wisconsin 1993. Tela ed. Con titolo in oro a
l dorso, sovraccoperta, pp. 178, ill. In b/n. Buono stato.

801  
Lianta E., Late Byzantine Coins 1204-1453 in the Ashmolean Museum, University
of Oxford. Spink, London 2009. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 33
5, ill. in b/n. Nuovo.

802  
LONGUET H. - Introduction a la numismatique byzantine. London, 1961. Pp. ix –
158, tavv. 24. Ril. ed. ottimo stato, raro.
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803  
LORENZELLI P. – I tipi delle monete bergamasche. Introduzione al Corpus Numm
orum Bergomensium. Brescia, 1977. Pp.14, ill. nel testo. Brossura ed. Buono stato

804  
Lowick N.M. - Bendall S. - Whitting P.D. - The Mardin Hoard, islamic countermarks
on byzantine folles. London, 1977, pp. 79, tavv. 8. 

805  
LUSCHIN von EBENGREUTH A. – Il sistema monetario degli Aurei italiani di Carl
omagno. Milano, 1908. Pp. 8. Ril. ed. buono stato, raro.

806  
MACGREGOR M. - Early celtic art in north Britain. Leicester, 1976. 2 Vol. complet
o. pp. xvii – 223, tavv 16 + ill nel testo, II vol. tav. 353. Ril. ed ottimo stato, importante la
voro.

807  
MAGNAGUTI A. - Studi intorno alla zecca di Mantova. II parte. I Duchi 1530 – 162
7. Milano, 1914. Pp. 77, ill. nel testo. ril. ed. sciupata, interno buono stato, raro.
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808  
MAGNAGUTI A. - Dallo statere al ducatone e viceversa. Conversazioni del Conte
Alessandro Magnaguti. 3 Fascicoli. Roma, 1936\1954. Pp. 39, ill. nel testo. ril. ed buono
stato. Raro.

809  
MAGNONI A. - La sterlina oro:suoi multipli e sottomultipli. Modena, 1978. Pp. 70, t
avv. 8. Ril. ed. ottimo stato. ottimo manuale con descrizione e tiratura dei pezzi delle var
ie zecche, con gradi di rarità

810  
Mangieri G.L., Badia di Cava dei Tirreni. La Collezione Numismatica Foresio, Peri
odo Medieval: Salerno. Urania Editrice, Roma 1995. Tela editoriale con sovraccoperta ill
ustratata, 1606 monete descritte, molte illustrazioni. Ottimo stato

811  
MANZONI A. - Genova 1541 – 1804 – Lucca 1551 – 1847 – Parma 1545 – 1859.
Monete con data in argento e in oro e qualche medaglia. Milano, 2000. Pp. 102, molte il
l. nel testo. ril. ed. ottimo stato.

812  
MARANI F. - La moneta nel Lazio tardoantico. Circolazione, economia e società tr
a IV e VII secolo. Milano, 2020. Brossura ed. pp. 359, tavv. 5 in b/n. Ottimo stato

Aphrodite Art Coins •
Auction 3 •
1-2 May 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

25

250

20

25

813  
MARTIN COLIN . – Les capsules a theriaque. Berna, 1972. Pp. 3, ill. nel testo. Ril.
cartoncino, buono stato.

814  
MARTINI R. – Una collezione di monete romane imperiali contromarcate nel Gabi
netto di Locarno. Milano, 1993. Pp. 180, tavv. 11 + ill. nel testo. ril. ed. buono stato, imp
ortante lavoro.

815  
MARTORANA P. GENUARDI. – La monetazione aurea in Sicilia dal periodo punic
o al Regno d’Italia. Palermo, 2007. Pp. 239, tavv. e ill. a colori nel testo. ril. tutta pelle, e
d. lusso, importante lavoro.

816  
MATELICANI S. – PIERMATTEI S. - Medaglie e monete di Pio VIII 1829 – 1830. C
ingoli, 1999. Pp. 53, ill. nel testo a colori. ril. ed buono stato

817  
MATTINGLY H. - The restored coins of Trajan. London, s.d. pp. 232 – 278, tavv. 2.
Ril. muta, buono stato, raro e importante.
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818  
Mattingly H. Robinson E.S.G. Transactions of the International Numismatic Congr
ess organized and held in London by the Royal Numismatic Society 30 June - 3 July 19
36 on the occasion of its centenary. London 1938. Tutta Tela con titolo in oro al dorso, p
p. 490, tavv. XXVII in b/n. Buono stato

819  
MATTINGLY Harold & SYDENHAM Edward A. The Roman Imperial Coinage Lond
on 1962. 2 Volumi.Tela ed. Con titolo in oro al piatto e al dorso.Vol. IV Parte I, Pertinax t
o Geta pp. 406, tavv. XVI in b/n. Vol. IV Parte II Macrinus to Pupienus. pp. 215, tavv. XIII
in b/n. Ottimo stato

820  
Mazza F. - Le monete della zecca di Ascoli. Ascoli Piceno, 1987. Pp. 97, ill. nell te
sto. Ril. ed. rigida con sovrac. Buono stato.

821  
Meadows A., Wartenberg U., Coin Hoards Volume IX: Greek Hoards. Royal Numis
matic Society, London 2002. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 308 t
avv. 66 in b/n. Nuovo.

822  
MESHORER YA’ AKOV. – Ancient jewish coinage. 2 volumi. Vol. I Persian period t
hrough Hasmonaeans, Vol. II Herod the Great through Bar Cochba. New York, 1982. Ri
l. editoriale, pp.184, tavv. 56, + ill. nel testo, II vol. pp. 295, tavv. 36. Opera importante c
ompleta
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823  
MIRONE S. – Monete italiotee siceliote del R. Museo Archeologico di Parma. Mila
no, 1921. Pp. 16 – 30, tavv. 2. Brossura ed., ottimo stato, molto importante e raro.

824  
MOLINARI M. C. - Alcune riflessioni sui ritrovamenti di medaglioni e di grandi bron
zi provinciali a Roma. Milano, s.d. pp. 203 – 217. Ril cart. Ottimo stato.

825  
MONTENEGRO E. – Monete imperiali romane. Torino, 1988. Pp. 644, ill. nel test
o. ril ed ottimo stato.

826  
MONTENEGRO E. – Nero Claudius Drusus Germanicus Caesar. Torino, 1994. P
p. 230, ill nel testo. Ril.ed. Buono stato

827  
Montesanti A. La Monetazione D' Impero e D'Alleanza di Crotone. Nummus et Isto
ria XIV (2008). Brossura ed. pp. 67, ill. in b/n. Nuovo
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828  
Morello A., Lucio Munazio Planco – Raffinato Interprete di un’Epoca Incoerente. N
ummus et Historia, Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 1997. Brossura ed. pp.
158, ill. in b/n. Nuovo.

829  
Morello A., Prora Navis. Il Potere Marittimo di Roma nella Monetazione della Repu
bblica; Navi e Navigazione nell’Antichità; Note Introduttive. Nummus et Historia II, Circol
o Numismatico “Mario Rasile”, Formia 1998. Brossura ed., 124pp., illustrazioni in b/n. N
uovo

830  
Morello A. - Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus Parthicus. Nummus et
Historia IX Circolo numismatico Mari Rasile 2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Nuovo.

831  
MORETTI A. - Storia della zecca di Bellinzona e delle sue monete. Bellinzona, 19
78. Pp 36, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante lavoro

832  
MULLER E. - Casaren Portrats. Bonn, 1914\1920. 2 vol. completo. pp.39, tavv. 4,
pp. 54, tavv. 11, + ill. nel testo. ril. ed. sciupata, buono stato, molto rari.
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833  
MUONI D. - Elenco delle zecche d’Italia dal medioevo insino a noi. Como, 1886. R
il. similpelle buono stato. molto raro. Ed. in pochissime copie stampate

834  
MURARI O. - La moneta milanese nel periodo della dominazione tedesca e del C
omune 961 – 1250. Reggio Emilia, 1981. Pp. 27 – 42, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, i
mportante lavoro.

835  
MURARI O. - Denari veronesi dell’antire Corrado di Svevia ( prima metà del Sec.
XIII). Reggio Emilia, 1988. Pp. 129 – 141, tav. e ill nel testo. ril ed buono stato.

836  
NEGRIOLLI G. A. - Le monete in corso nel Trentino negli ultimi cinqant'anni. Trent
o, 1928. pp. 8, con ill. nel testo. brossura editoriale, buono stato, raro.

837  
NEWELL T. E. - Royal greek portrait coins. Racine, 1937. Tela ed. Con titolo in oro
al piatto, pp.128, ill. In b/n. Buono stato
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838  
NEWELL T. E. - Some cypriote “Alexanders”. Chicago, 1974. Pp. 29, tavv. 4. Ril e
d buono stato.

839  
NIGRO P. – Collezione personale Monete imperatoriali e imperiali di Roma da Giul
io Cesare (100 a.c. – 44 a.c.) a Zenone (476-491 d.c.). Firenze, 2020. Pp.123, ill. nel te
sto. Ril.ed. Buono stato

840  
North J.J. Preston Morley P.J. Silloge of Coins of The British Isles. The John G. Br
ooker Collection- Coins of Charles I (1625-1649). London Spink & Son 1984. Tela ed. c
on titolo in oro al dorso e al piatto, sovraccoperta, pp. 69, tavv. 130 in b/n. Nuovo.

841  
OLIVIERI A. - Monete e medaglie degli Spinola di Tassarolo, Ronco, Roccaforte,
Arquata e Vergagni. Genova, 1860. Pp. 285, tavv. 22 + 1 carta topografica. Ril. ed sciup
ata, intonso, ottimo stato.

842  
ORLANDONI M. – Antiche monete in Val d’Aosta. Aosta, 1983. Pp. 205, ill. nel tes
to, ril. ed. buono stato.
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843  
OSTERMANN S. – Die munzen der Hasmonaer. Fribourg, 2005. Ril. editoriale, p
p. 89, illustrazioni nel testo. buono stato.

844  
PANVINI ROSATI F. - Arte e moneta. N 3. I Tetrarchi, Museo Nazionale romano. R
oma, 1960. pp. 4, + 16 schede fotografiche. Ril. ed. buono stato.

845  
Paolucci R. – Le zecche di Trieste e Gorizia-Vicenza. Suzzara, s. d. pp. 34, ill.

846  
PAOLUCCI R. – ZUB A. - La monetazione di Aquileia romana. Padova, 2000. Pp.
259, tavv. 8 a colori + 827 illustrazioni b\n nel testo. ril. ed. ottimo stato, importante lavor
o.

847  
PAOLUCCI Riccardo. Die Goldene von Roman Republic. Tricase, 2020 Brossura
ed, pp. 14, ill. A colori. Buono stato
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848  
PAPADOPOLI N. - Le bimetallisme a Venise au moye age. Bruxelles 1892. pp. 12.
brossura editoriale, buono stato, raro.

849  
PAPADOPOLI N. - Monete italiane inedite della raccolta Papadopoli Fasc. I. Milan
o, 1893. pp. 8, tavv. 1. brossura editoriale, buono stato, raro. Zecca di Venezia

850  
PAPADOPOLI N. - Monete italiane inedite della raccolta Papadopoli Fasc. III. Rimi
ni, Fano, Pesaro, Urbino, Gubbio. Milano, 1893. pp.18, con ill. nel testo. brossura editori
ale, buono stato, importante.

851  
PAPADOPOLI N. - Monete italiane inedite. Appendice III al N 1. Pp. 160 – 167, ill.
nel testo. ril. \ pelle con scritte. Buono stato, molto raro. descrive monete di zecca venez
iana.

852  
PAPADOPOLI N. - La tariffa veneta del 1543. Milano, 1904. pp. 8, con tavola ripie
gata del tariffario. brossura editoriale, buono stato, molto raro e importante.
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853  
PAUTASSO A. – I segni del Cristianesimo nella monetazione romana. Viella, 198
2. Pp. 491 – 525, tavv. nel testo. ril. ed. buono stato, raro.

854  
Penhallurick R. D., Ancient and Early Medieval Coins from Cornwall & Scilly Royal
Numismatic Society Special Publication No. 45. London 2009. Tela ed, sovraccoperta, p
p312, contiene alcune mappe. Ottimo stato

855  
PESCE G. – FELLONI G. - Le monete genovesi. Storia, arte ed economia nelle m
onete di Genova dal 1139 al 1814. Genova, 1975. Pp. 379, tavole e ill. nel testo a colori
e b\n. ril. ed buono stato, importante lavoro.

856  
PESCE G. - LUNARDI G. - Monete bonifacine del medioevo. Milano, 1983. pp. 11
5-122, con ill. nel testo. brossura editoriale, buono stato.

857  
PFAFFENHOFFEN F. - Die munzen der Herzoge von Alemannien. Carlsruhe, 184
5. Pp. 42, tavv. 5. Ril. ed. buono stato, molto raro.
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858  
PEYRON A. - De Numis phoenico –tarsensibus qui taurum a Leone prostratum ex
hibent. Torino, 1818. Pp. 26, tavv. 1. Brossura muta coeva, intonso, buono stato, raro.

859  
PERASSI C. – Monete romane. Catalogo commentato di monete dell’Università C
attolica. Milano, 1985. Pp. 91, tavv. 14. Ril. ed. sciupata, buono stato, raro.

860  
PERASSI C. – I ritratti monetali di Ulpia Severina. Milano, s.d. pp. 337 – 372, tavv.
5. Ril cart. Ottimo stato.

861  
PETAZZONI F. - I simboli nelle monete antiche. Bari, 2020. Pp. 301. Ril. ed ill. nel
testo a colori. ottimo stato, ottimo lavoro.

862  
PIALORSI V. - Uno sguardo alle medaglie bresciane. Mantova, 1969. Pp. 21, ill. n
el tsto. Ril ed buono stato.
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863  
PICCIONE M. - La Numismatica. Milano 1914. Pp. 128, ill. nel testo. ril. ed. buono
stato, ottimo manuale per chi inizia a collezionare monete.

864  
PICOZZI Vittorio. La Monetazione imperiale romana. Roma, 1966 Tela editoriale,
con titolo al dorso e al piatto, pp152, tavv. IX in b/n. Copertina parzialmente staccata. B
uono stato.

865  
PICOZZI V. - Considerazioni su una rara moneta d’oro di Costantino I coniata ad
Aquileia. Milano, 1991. Pp. 135 – 142, ill. nel testo. ril. ed. buono stato.

866  
PINDER M. - Numismatique Beckerienne. Recueil des medailles contrefaites par
Becker. Paris, 1853. Pp. xvi – 92, tavv.2. ril \ pelle con scritte sul dorso, ottimo stato, mol
to raro.

867  
PINI G. - Il Duca Odoardo Farnese ed il suo zecchiere Lodovico Fermi operante n
ell’officina piacentina. Mantova, 1966. Pp. 6. Ril. ed. buono stato.
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868  
PIZZAMIGLIO L. – Studi storici intorno ad alcune prime monete papali dimostranti
l’origine del dominio pontificio. Roma, 1876. Brossura editoriale sciupata, pp. 78, tavv.
1. Raro

869  
PLANT R. - Greek coin types and their identification. London, 1979. Pp. 343, con
2748 disegni nel testo. ril. ed. buono stato.

870  
PRICE JESSOP M. – TRELL B.B. – Coins and their cities. Architecture on the anc
ient coins of Greece, Rome and Palestine. London, 1977. Pp. 288, con 522 ill. nel testo,
b\n e colori. ril. ed. sovracoperta sciupata, interno buono stato, importante e raro

871  
PROMIS V. - Sigilli italiani editi e descritti. Torino, 1874. Pp. 43, tavv. 7. Ril. ed. mu
ta, interno ottimo stato, raro.

872  
PROMIS D. - Ricerche sopra alcune monete antiche scoperte nel vercellese. Torin
o, 1880. Pp. 11, tavv. 1. Ril. ed. buono stato, raro.
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873  
RAFFINI D. - Cronistoria del " denaro" in argento coniato dal Vescovo Giovanni Vi
sconti nel periodo 1329 - 1342 in qualità di Conte d'Ossola. Ivrea s. d. pp. 40, con ill. nel
testo. brossura editoriale, buono stato, raro.

874  
Rasile M., I “Cavalli” delle Zecche Napoletane nel Periodo Aragonese. Cavalli Con
iati Ferdinando I, Ferdinando II, Federico III d’Aragona e per Carlo VIII e Luigi XII dal 14
72 la 1503. Nummus et Historia VI, Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 2002. B
rossura ed. pp. 66. . Nuovo

875  
RAVEL O. - Contribution a l’etude de la numismatique corinthienne. Paris, 1932. P
p. 24, tavv. 4. Ril. ed. buono stato, raro.

876  
REINACH T. – Les monnaie Juives. Paris, 1888. Ril. editoriale, pp. 74, ill. nel test
o. raro. Buono stato

877  
REINACH S. – Jewish coins. Chicago, 1966. Ril. editoriale, pp. 77 + 14, 12 tavv. B
uono stato.
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878  
RICHE A. - Monnaies, medailles et bijoux. Paris, 1880. pp. 396, illustrazioni nel te
sto. ril. editoriale, buono stato, ex libris importante. Raro

879  
RICHTER G. – Die judischen munzen bis zum ersten Aufstande unter Kaiser Nero
(66 n. Chr.). Wien, 1903. Ril. \ pelle con scritte al dorso, pp. 169 – 202, illustrazioni nel t
esto, vari appunti a matita.

880  
RICHTER – Die Munzpragungen der Juden wahrend des ersten und zweiten Aufs
tandes unter Nerone und Hadrian. Vienna, 1904. Pp. 12 + 2 tavv. Appunti in matita nel t
esto. ril cartoncino, interno buono stato, molto raro.

881  
RIZZO G. E. - Monete greche della Sicilia. Bologna, 1968. 2 vol. completo. Vol. te
sto, pp. vii, 318+1, ill. 98 + 3, tavv. 9 in lettere, Vol. di tavole, pp. xi, tavv. 66. Ril. ed. buo
no stato, raro.

882  
RIZZO G. E. - Saggi preliminari su l’arte della moneta nella Sicilia greca. Bologna,
1980, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, importante lavoro. Vari appunti a matita ne
l testo.
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883  
ROBERTSON S. A. - Roman Imperial Coins in the Hunterian coins Cabinet. Oxfor
d, 1977. Vol. III. Pp. cxii, 325, tavv. 88. Ril. ed. buono stato, importante.

884  
ROBERTSON S. A. - Roman Imperial Coins in the Hunterian coins Cabinet. Oxfor
d, 1978. Vol. IV. Pp. ccxvi, 340, tavv. 64. Ril. ed. buono stato, importante.

885  
ROBERTSON S. A. - Roman Imperial Coins in the Hunterian coins Cabinet. Oxfor
d, 1982. Vol. V. pp. xlv, 529, tavv. 96. Ril. ed. buono stato, importante.

886  
RODERICK T. W. - The confederate coinage of the arcadians in the fifth century
B.C. New York, 1965. Pp. 141, tavv. 14. Ril. ed buono stato.

887  
ROGGIERO O. - Moneta del Cardinale Amedeo dei Saluzzi. Saluzzo, 1903. pp. 1
1, con ill. nel testo. brossura editoriale, buono stato, molto raro.
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888  
ROGGIERO O. - Moneta inedita del Re Roberto emessa dalla zecca angioina di C
uneo. Milano, 1910. pp. 8, con ill. nel testo. brossura editoriale, buono stato.

889  
ROSATI PANVINI F. – La tipologia monetaria della zecca di Costantinopoli da Ana
stasio a Giustino II. Ravenna, 1983. Pp. 39 – 61, tavv. 7. Ril. ed. Buono stato.

890  
ROSEN J. – Munzen aus biblischer zeit. Basel, 1968. Ril. editoriale, pp. 21, illustra
zioni nel testo.

891  
Ruaro Loseri Laura. Attività dei Civici Musei negli anni 1969-70. Trieste, 1970. Bro
ssura ed.pp. 66, ill. In b/n. Buono stato.

892  
Ruotolo G. - Le zecche di Campobasso e Sansevero 1461 – 1463. Le monete del
Conte Nicola II di Monforte. Termoli, 1997. Pp. 133, ill. nel testo a colori e b\n. ril. ed. otti
mo stato, ottimo lavoro dell’autore.
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893  
Schweitzer F. Abrège de l’histoire des Comtes de Gorice et serie de leurs monnai
es. Trieste. Stallecker, 1851. Corona 4°, poi tavole verdi su cui è stata montata la copert
ina della carta anteriore stampata originale. (3) -88 pagine; 1 targa di monete incisa colo
rata. Dispositivo per il titolo colorato a mano. Bella conservazione. Ex Biblioteca Riccard
o Paolucci ESTREMAMENTE RARO. Federico Schweitzer era un socio del falsario Lui
gi Cigoi ed è noto per aver incluso alcune monete false nella sua Serie delle monete e
medaglie d’Aquileja e di Venezia (1848-1853). Come per il suo lavoro sulle monete aqui
leiese e veneziane, le illustrazioni delle monete nel presente studio sono state incise dal
suo autore.

894  
SAGRAMORA M. - Moneta Aquilensis ( 294 – 452 ). Zero Branco, 1995. Pp. xvii,
316, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importante e raro.

895  
SAMBON GIULIO. – Repertorio generale delle moneta coniate in Italia e da italian
i all’estero dal secolo V al XX. Periodo dal 476 al 1266. Bologna, 1975. Pp. 206, tavv. 1
2, + ill. Nel testo. Ril ed. Buono stato.

896  
SAPIO VITRANO F. - Miscellanea di monete antiche. Palermo, s.d. pp. 157, tavv.
37. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, importante lavoro. Monete greche, romane e
bizantine.

897  
Seaby W. and Ireland S., A Catalogue of Ancient Coins in the Cabinet of Sir Roger
Newdigate of Arbury Hall, Warwickshire: A Grand Tour Collection in the Warwickshire M
useum Royal Numismatic Society Special Publication No. 41. London 2005. Tela ed. co
n titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 116, tavv. In b/n. Ottimo stato
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898  
SELETTI E. – La Moneta. Milano, 1870. Pp. 54 + 2. Ril. ed. buono stato, raro.

899  
SERRURE C. P. - Notice de le Cabinet moneaire de S. A. Le Prince De Ligne d’A
mlise et d’Epinoy. Gand, 1847. Pp. 441, tavv. 4. Ril \ pelle con scritte, qualche piccolo al
one, ma buono stato, raro.

900  
SMITH F. – Monumenti sulle monete romane repubblicane ed imperiali. Milano, 20
01. Pp. 40, ill nel testo. ril. ed. buono stato.

901  
SPASSKY I. G. - The russian monetary system. Amsterdam, 1967. Pp. 253, tavole
e ill. nel testo. ril ed buono stato, ex libris Malloy.

902  
SPASSKY I. G. - Sulle tracce di una moneta rara. Mantova, s.d. pp. 53, ill. nel test
o. ril. ed buono stato. monete russe.
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903  
Spring J., Ancient Coin Auction Catalogues, 1880-1980. Spink, London 2009. Cart
onato editoriale, pp. XL-374, ILL. IN B/N. Nuovo.

904  
STAZIO A. – Arte e moneta. N 2. Bisanzio. Roma, 1959. Pp. 4, + 17 schede fotogr
afiche. Ril. ed. buono stato.

905  
STRAUSS P. – Collection Maurice Laffaille. Monnaies grecques en bronze. Bale,
1990. Pp. 168, ill.nel testo. ril. ed. buono stato, importante collezione di 663 monete in b
ronzo greche.

906  
SUTHERLAND C.H.V. – OLCAY N. – MERRINGTON K.E. - The Cistophori of Aug
ustus. London, 1970. Pp. vii, 129, tavv. 36. Ril. ed. sovrac. Sciupata, buono stato, impor
tante .

907  
SUTHERLAND C.H.V. – KRAAY C. M. - Catalogue of coins of the Roman Empire i
n the Ashmolean Museum. Oxford, 1975. Part I. Augustus ( c.31 B.c. – A.D. 14 ). Pp. xv,
10, tavv. 36. Ril. ed. ottimo stato, importante e raro. Ed. in folio
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908  
Sutherland C.H.V. The Emperor and the coinage: Julio-Claudian studies. Spink an
d Son, London 1976. Tela ed. con titolo in oro al dorso,sovraccoperta, pp 132, (6), 132,
(14) pp, 10 tavole. Buono stato

909  
Sutherland C.H.V. The Roman Imperial Coinage Volume I revised edition from 31
BC to AD 69. London 1984. Cartonato ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp.
304, tavv. 32 in b/n. Buono stato

910  
SYDENHAM E. A. – Divus Augustus. London, s.d. pp. 257 – 278, tavv. 1. Ril. Mut
a, buono stato.

911  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. III. The Lockett collection. London, 1957.
Part. II. Sicily – Thrace ( gold and silver). Tavv. 13 – 24. Ril. ed. ottimo stato.

912  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. III. The Lockett collection. London, 1957.
Part. III. Macedonia – Aegina. ( gold and silver). Tavv. 25 – 36.ril. ed. ottimo stato
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913  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. III. The Lockett collection. London, 1957.
Part IV. Peloponnese – Aeolis ( gold and silver). Tavv. 37 – 48. Ril. ed. ottimo stato.

914  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. IONIEN. 6
heft 1768 – 2333. Berlin, 1960. Pp. 3, tavv. 55 – 72. Ril. ed. buono stato, importante e ra
ro

915  
SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Staatliche munzsammlung Munchen. 1
Heft Hispania - Gallia Narbonensis. Berlin, 1968. pp. 23, tavv. 17. ril. editoriale, buono st
ato.

916  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. Nachtrage
III. Ionie – Karien – Lydien. Berlin, 1968. Pp. 3, tavv. 269 – 286. Ril. ed. buono stato, im
portante e raro.

917  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Deutschland. Sammlung V. Aulock. Nachtrage
IV. Phrygien – Lykien – Pamphlien – Pisidien – Lykaonien – Isaurie – Kilikien – Galatien
– Kappadokien – Kaiserzeit – Kistophoren – Incerti. Berlin, 1968. Pp.3. tavv 287 – 304.
Ril. ed. buono stato, importante e raro
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918  
SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The collection of the American Numism
atic Society. Part I. Etruria - Calabria. New York, 1969. Pp. 2, tavv. 39. Ril. Ed. Ottimo st
ato, importante e molto raro.

919  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. V. Ashmolean Museum Oxford. London, 1
969. Part, II. Lucania ( Thurium) – Bruttium, Sicily – Carthage. Pp. 3, tavv. 17 – 40. Ril. e
d. ottimo stato, raro.

920  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. IV. Fitzwilliam Museum: Leake and genera
l collection Part I. Spain ( Emporiae, Rhoda) – Italy. London, 1972. Pp. iv, tavv. 14. Ril. e
d. ottimo stato.

921  
SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The collection of the American Numism
atic Society. Part, 2. Lucania. New York, 1972. Pp. 2, tavv. 38. Ril. Ed. Ottimo stato, imp
ortante e raro.

922  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. IV. Fitzwilliam Museum: Leake and genera
l collection. Part II. Sicily – Thrace. London, 1972. Pp.1, tavv. 15 – 33. Ril. ed. ottimo sta
to.
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923  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. VI. the Lewis collection in Corpus Christi
College Cambridge. London, 1972. Part I. The Greek and Hellenistic coins ( with Britain
and Parthia). Pp. 6 + 9, tavv. 24. Ril. ed. Raro.

924  
SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Staatliche munzsammlung Munchen. 4
Heft. Bruttium - Karthager in Italien. Berlin, 1974. pp. 16, tavv. 42 - 56. ril. editoriale, buo
no stato.

925  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Sweden I. The collection of hia late Majesty Ki
ng Gustaf VI Adolf, The Fred Forbat collection. Stockolm, 1974. Pp. 49, tavv. nel testo n.
n. ril. ed. buono stato, importante e raro.

926  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. V. Ashmolean Museum Oxford. London, 1
976. Part III. Macedonia. Pp. 4, tavv. 41 – 68. Ril. ed. ottimo stato.

927  
Sylloge Nummorum Graecorum – The Collection of The American Numismatic So
ciety. Part 6, Palestine-South Arabia. The American Numismatic Society, New York 198
1. Cartonato ed., tavv. 54 in b/n. Nuovo
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928  
SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Munzsammlung der Universitat Tubinge
n. I Heft. Hispania – Sikelia. Berlin, 1981. Pp. x, tavv. 30. Ril. Ed. Ottimo stato.

929  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Aarhus University Denmark . Copenhagen, 19
86. Pp. 5, tavv. 44. Ril. ed. ottimo stato.

930  
SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Vol. I. Hispania – Gallia anellenica. Milano, 19
88. Pp. 158, ill nel testo. ril. ed. buono stato.

931  
Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante - Cilicia, Supplemento 1. N
umismatica Ars Classica, Zurich 1993. Tela ed. con titolo in oro al dorso e al piatto, sovr
accoperta, pp. 18, tavv. 35 in b/n. Piccolo strappetto alla sovraccoperta il alto a destra.
Ottimo stato

932  
SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Italia. Museo Archeologico Nazionale di
Firenze. Vol. II. Etruria. Pontedera s.d. pp. 221, tavv. 66. Ril. Ed. Ottimo stato, importanti
ssima documentazione.
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933  
Sylloge Nummorum Greacorum Israel I – The Arnold Spaer Collection of Seleucid
Coins. Arthur Houghton and Arnold Spaer, with the assistance of Catharine Lorber. Jeru
salem 1998 Italo Vecchi Ltd, London. Tela ed con titolo in oro al dorso e al piatto, sovrac
coperta, pp. 389, tavv. 189 in b/n. Nuovo.

934  
Sylloge Nummorum Graecorum France 6, 1 - Etrurie – Calabre. Bibliothèque Nati
onale de France, Numismatica Ars Classica. Editrice Compositori, 2003. Tela ed. con so
vraccoperta illustrata, 2286 monete tavv. 141 in b/n. Nuovo

935  
Sylloge Nummorum Graecorum Italia. 1,2 Gallia ( a cura di Conti S.). Firenze Mus
eo Archeologico. London Ancient Coins 2021. Cartonato ed. pp. 122, ill. a colori. Nuovo

936  
SYLLOGE NUMM. ROMANORUM ITALIA. Vol. I Giulio – Claudii. 1, Augustus – Ti
berius. Milano, 1990. Pp.224, tavv. 75. + 1 tavv. a colori. Ril. ed. ottimo stato.

937  
SYLLOGE NUMM. ROMANORUM ITALIA. Vol. I Giulio – Claudii. 3 Nero. Milano,
1990. Pp.391 – 576, tavv. 127 – 169 + 1 tavv. a colori. ril. ed. ottimo stato.
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938  
Sylloge Nummorum Romanorum Italia. Firenze – Monetiere del Museo Archeologi
co Nazionale Volume I – Caesar Augustus. Soprintendenza per i Beni Archeologici della
Toscana, Firenze 2012. Cartonato ed, pp.152, illustrazioni a colori. Nuovo

939  
TABARRONI G. - Globi celesti e terrestri sulle monete romane. Castedario, 1969.
Pp. 42, ill. nel testo. ril. ed. buono stato.

940  
TAJANI F. - La moneta nel mondo. S.l.d. pp.565 – 580, ill. nel testo. ril ed. buono s
tato.

941  
TARACCHINI A. - Addio cara Lira. Storia illustrata della moneta che ha accompag
nato per duecento anni la vita nel nostro paese. Bologna, 1999. Pp. 237, ill. nel testo a c
olori. ril. ed. buono

942  
TARASCIO V. – Siciliae Nummi Cuphici. Hohner, 1986. Pp. 269 + tavv.6, ill. nel te
sto. Ril.ed. Buono stato.
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943  
TARDY. - Monnaies d’Or & d’Argent. Paris, 1951. Pp. 244, tavv. 22 a colori. ril. ed.
buono stato, raro.

944  
THIEME C.G. – Numismaticher verkehr. N. 2. Dresde, 1912. 5. 72, nn.3072. ril. e
d. Buono stato

945  
THIRION M. - Les tresor de Liberchies. Aurei des I et II siecles. Bruxelles, 1972. P
p. 218, tavv. 26 b\n + 5 a colori. ril. \ pelle con angoli rigida, scritte sul dorso ottimo stat
o, importante documentazione.

946  
TOMASINI J. W. – The barbaric tremissis in Spain and southern France Anastasiu
s to Leovigild. New York, 1964. Pp. 302, tavv. 11 + 35. Ril. ed. buono stato.

947  
TORCOLI B. – CASTELLOTTI A. - Appunti di numismatica milanese ( da Desideri
o a Maria teresa). Milano, 1985. Pp. 189, ill. nel testo. ril. ed. sciupata, ciclostilato in pro
prio con vari appunti manoscritti, buono stato.
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948  
TURLOW BRADBURY K. – VECCHI I.G. – Italian cast coinage; italian Aes Grave,
italian Aes Rude, Signatum and the Aes Grave of Sicily. England, 1979. Pp. 50, tavv. 8
2. Ril. editoriale, buono stato.

949  
ULRICH –BANSA O. - La monetazione di Giovanni ( 423 – 425 A.D.) Lugano, 197
6. Pp. 277 – 290, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, raro.

950  
VANNEL F. – TODERI G. - La medaglia barocca in Toscana. Firenze, 1987. Pp. 3
16, tavv. 149. Ril. ed. buono stato.

951  
Vecchi I. The Coinage of the Rasna A Study in Etruscan Numismatic part III Separ
ate print from the “ Swiss Numismatic Revue” Vol. 71 1992. Brossura pp. Da 91 a 110, t
avv. Da 12 a 15 in b/n. Buono stato

952  
Vecchi I. The Coinage of the Rasna A Study in Etruscan Numismatic part IV Separ
ate print from the “ Swiss Numismatic Revue” Vol. 72 1993. Brossura pp. Da 63 a 73 tav
v. 6 in b/n. Buono stato
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953  
Vecchi I., Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni Numismatiche 4. Edizioni
ennerre, Milano 2012. In the first of two studies dedicated to Etruscan numismatics, the
author presents the struck coinage with the exception of the male head/dog, African/ele
phant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze issues of Inland Etruria. The catalo
gue includes 3890 coins in gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follow
s: Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain Central Etruria 17; V
etulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7; Unidentified Mints 14. In addition there is a listing of
modern forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume I begins with intro
ductive chapters on the rise and fall of the Etruscans, chronology, the numismatic traditi
on of Etruscan coinage, dating and metrology. The second part includes an extensive bi
bliography, a listing of all known finds with 11 maps illustrating distribution patterns, a su
mmery of auctions, appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coins. C
artonato editoriale. NUOVO

954  
Vecchi I. – Italian Cast Coinage. Londra, 2013. pp. 84, tavv. 90, 2 carte geografich
e

955  
VERGARA A. C. - Monete del Regno di Napoli. Da Roggiero... a Carlo VI... . Cose
nza, 1986. Pp. xiv – 139, ill. nel testo. ril. similpelle ed. ottimo stato.

956  
VISMARA N. - Le monete d’oro del Museo Civico di Lodi. Lodi, 2008. Pp. 63, ill. n
el testo a colori. ril. ed ottimo stato. monete romane, bizantine, medioevali e medaglie.

957  
YEOMAN R.S. A catalog of Modern World Coins. Usa, 1964. Cartonato ed. , pp. 5
09, ill. In b/n. Buono stato
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958  
Warren J. A. W., The Bronze Coinage of the Achaian Koinon The Currency of a Fe
deral Ideal Royal Numismatic Society Special Publication No. 42. London 2007. Tela ed.
con sovraccoperta, pp. 212, tavv. 39 in b/n. Nuovo

959  
WEISS. R. - The medals of Pope Sixtus IV 1471 – 1484. Roma, 1961. Pp. 40, tav
v. e ill. nel testo b\n. ril. ed. ottimo stato.

960  
VOLTOLINA P. - La storia di Venezia attraverso le medaglie. Milano, 1998. 3 Vol. c
ompleto. pp. 854 +588 + 891, con 1891 ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, monumentale o
pera di medaglistica

961  
WADDINGTGTON W.H., BABELON E., TH. REINACH. – Recueil général des mo
nnaies grecques d’Asie Mineure. 2 volumi. Parte I e parte II. Opera completa. Bologna,
1984. Pp. 640, tavv. 111. Ril.ed. Buono stato. Importante lavoro.

962  
WEBB PERCY H. - The pre-reform coinage of Diocletian. New York, 1977. Pp. 29,
tavv. 2. Ril. ed. buono stato.
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963  
WHITEHEAD D.H..E – SHLOSSER F.E. - The McGill University collection of Gree
k and Roman coins. 2 volumi completo. Amsterdam, 1975. Pp. xiii, 237 – iv, 72, tavv. 25
+ 25. Ril. ed buono stato, raro.

964  
Woodhead P., The Herbert Schneider Collection Volume One, English Gold Coins
1257-1603. Spink & Son, Londra 1996. Tela ed. sovraccoperta pp. 463 tavv. 83 in b/n. N
uovo

965  
ZANETTI G. - Delle monete riminesi. Bologna, 1789. pp. 375 - 447, tavv. 1 + ill. ne
l testo. ril. similpelle con scritte, buono stato, raro.

966  
ZANETTI V. – Delle medaglie di Murano denominate Oselle. Bologna, 1965. Pp. 7
9, xiv, 29, tavv. 3. Ril. ed. buono stato.

967  
BANK LEU – SCHULMAN J. – Monnaies grecques antiques provenant de la colle
ction de feu Prof. S. Pozzi. Zurich – Amsterdam, 1966. Pp. 194, nn. 3324, tavv. 101. Ril.
ed buono stato, lista prezzi Agg. ristampa della vendita Hirsch 1921.
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968  
Lanz Numismatik. Auktion 106. Munzer der Antike. Munchen 27 November 2001.
Brossura ed. pp. 93,, lotti 816, tavv. 39 in b/n. Ingrandimenti a colori.Buono stato.

969  
Lanz Numismatik. Auktion 120. Munzer der Antike. Munchen 18 Mai 2004. Brossu
ra ed. pp. 68,, lotti 667, tavv. 39 in b/n. Buono stato.

970  
Lanz Numismatik. Auktion 121. Munzer der Antike. Munchen 22 November 2004.
Brossura ed. pp. 71, lotti 686, tavv. 38 in b/n. Buono stato.

971  
Lanz Numismatik. Auktion 123. Munzer der Antike. Munchen 30 Mai 2005. Brossu
ra ed. pp. 168, lotti 1185 ill. A colori. Buono stato.

972  
Lanz Numismatik. Auktion 125. Munzer der Antike. Munchen 28 November 2005.
Brossura ed. pp. 180, lotti 1266, ill. A colori. Buono stato.
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973  
Lanz Numismatik. Auktion 132. Munzer der Antike. Munchen 27 November 2006.
Brossura ed. pp. 99, lotti 622, ill. A colori. Buono stato.

974  
Lanz Numismatik. Auktion 135. Munzer der Antike. Munchen 21 Mai 2007. Brossu
ra ed. pp. 156, lotti 1065, ill. A colori. Buono stato.

975  
Lanz Numismatik. Auktion 138. Munzer der Antike. Munchen 26 November 2007.
Brossura ed. pp. 153, lotti 1007, ill. A colori. Buono stato.

976  
Lanz Numismatik. Auktion 141. Munzen der Antike. Munchen 26 Mai 2008. Bross
ura ed. pp.154, lotti 930, ill. a colori. Ottimo stato

977  
Nac - Numismatica Ars Classica. Auction no. 66. An Important Series of Greek Co
ins, featuring a Wide and Prestigious Selection from the Nelson Bunker Hunt Collectio
n.. Zurich 17 October 2012. Tela ed. pp. 48, lotti 84, ill. A colori. Buono stato
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978  
Nac - Numismatica Ars Classica. Auction no. 70. The collection of Roman Republi
can Coins of a student and his Mentor Zurich 16 May 2013. Brossura ed., pp. 69, lotti 2
00, ill. a colori . Ottimo stato

979  
Nac - Numismatica Ars Classica. Auction no. 77. The David Walsh collection of An
cient Coins Zurich, 26 May 2014. Brossura ed., pp. 70, lotti 165, ill. a colori. Ottimoo stat
o

980  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No.1. Greek, Roman, Dark Ages, Mediaeval and
Modern Coins. London 01-02 February 1996. Brossura ed. pp. 45, lotti 1839, tavv. Enlar
gement Plate 4 a colori e tavv 90 in b/n. Ottimo stato

981  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No. 4 New York 05 December 1996. Brossura ed.
pp. 25 lotti 744, tavv. 43 in b/n. Ottimo stato.

982  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No.5. Greek, Roman, Dark Ages, Byzantine, Isla
mic, Mediaeval and Modern Coins. London 05 March 1997. Brossura ed. pp. 51, lotti 16
18, Enlargement Plate 4 in b/n, tavv. 88 in b/n. Ottimo stato
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983  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No. 6 Celtic, Greek, Roman, Dark Ages, Byzantin
e, Mediaeval and Modern Coins, Reinaissance and Later Plaquettes and Medals. 9-10 J
une 1997. Brossura ed. pp. 58, lotti 2253, 132 in b/n, tavv. Ingrandimenti III.

984  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No. 7. Celtic, Greek, Roman Republican, Imperial
and Provincial Coinage, Mediaeval and Modern Coins. 6-7 October 1997. Brossura ed.
pp. 56, lotti 2114, tavv. 108 in b/n, tavv. Ingrandimenti III in b/n. Buono stato.

985  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No. 8. Greek, Roman Republican and Imperial Co
inage, Germanic Kingdoms and Byzantine Coins. London 04 December 1997. Brossura
ed. pp. 108, lotti 675, Enlargement Plate 10 in b/n, e tavv. 6 a Colori. Ottimo stato

986  
Vecchi I Nummorum Auctiones No. 9. New York 04 December 1997. Brossura ed.
pp. 57, lotti 366, ill in b/n. Ottimo stato.

987  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No.10. Celtic, Greek, Roman Republican, Roman
Imperial, Byzantine, French, Italian and World Mediaeval and Modern Coins. 24-25 Mar
ch 1998. Brossura ed. pp. 54, lotti 2067, tavv. 101 in b/n, tavv. 4 a colori, tavv. Ingrandim
enti 4 in b/n. Buono stato.
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988  
Vecchi I. Nummorum Auctiones No.11 London 05 June 1998. Brossura ed. pp. 30,
lotti 121, tavv in b/n. Ottimo stato.

989  
Vecchi I Nummorum Auctiones No.12. Celtic, Greek, Roman Republican, Imperial
and Provincial, Coinage, Germanic Kingdoms, Byzantine, Mediaeval and Modern World
Coins and Medals. 5 June 1998. Brossura ed. pp. 46 lotti 1552, tavv. 68, tavv. Ingrandim
enti 5 In b/n. Buono stato.

990  
Vecchi I Nummorum Auctiones No.15. Ancient, Mediaeval and Modern Coins and
Seals, Celtic and Early Mediaeval Coins in association with Chris Rudd. 15 June 1999.
Brossura ed. pp.64, lotti 2095, tavv. 95, tavv. Ingrandimenti V, In b/n. Buono stato.
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